



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2402324-A/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **Registro de preços para eventual aquisição de peças de reposição diversas, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Aquicultura de Augusto Corrêa/PA.**

Fornecedor : EDGAR COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA - 10.641.948/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	UND	Cofap	Cofap	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00	R\$ 735,13	R\$ 1.470,26	7,50	R\$ 55,13
Descrição: Amortecedor dianteiro - p/ veículo Ford Ranger XLS. 2.21. 4X4. Ano de referência 2018.										
2	2,00	UND	Cofap	Cofap	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00	R\$ 682,27	R\$ 1.364,54	13,52	R\$ 92,27
Descrição: Amortecedor traseiro - p/ veículo Ford Ranger XLS 2.201. 4X4. Ano de referência 2018.										
3	4,00	UND	Luk	Luk	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00	R\$ 526,12	R\$ 2.104,48	8,77	R\$ 46,12
Descrição: Atuador de embreagem - p/ veículo Ford Ranger XLS. 2.21 4X4. Ano de referência 2018.										
4	6,00	UND	Petronas	Petronas	R\$ 29,00	R\$ 174,00	R\$ 32,05	R\$ 192,30	9,52	R\$ 3,05
Descrição: Aditivo do radiador - p/ veículo Ford Ranger XLS. 2.21 4X4. Ano de referência 2018.										
5	12,00	UND	Centralfix	Centralfix	R\$ 11,90	R\$ 142,80	R\$ 12,38	R\$ 148,56	3,88	R\$ 0,48
Descrição: Abraçadeira da cruzeta - TJK521151										
6	16,00	UND	Original	Original	R\$ 70,00	R\$ 1.120,00	R\$ 73,97	R\$ 1.183,52	5,37	R\$ 3,97
Descrição: Abraçadeira da cruzeta NH 7630 - 81863003										
7	4,00	UND	Original	Original	R\$ 32,00	R\$ 128,00	R\$ 34,38	R\$ 137,52	6,92	R\$ 2,38
Descrição: Abraçadeira descarga 7630 - 83910870										
8	2,00	UND	Cipec	Cipec	R\$ 52,00	R\$ 104,00	R\$ 58,70	R\$ 117,40	11,41	R\$ 6,70
Descrição: Abraçadeira da tampa VW 13-180 - 2S0129142A										
9	12,00	UND	Original	Original	R\$ 45,00	R\$ 540,00	R\$ 49,43	R\$ 593,16	8,96	R\$ 4,43
Descrição: Abraçadeira mangote radiador 7630 NH - 13000790										
					Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00		Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
10	1,00	UND	Das Traktor	Das Traktor	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	R\$ 3.005,91	R\$ 3.005,91	10,18	R\$ 305,91	
Descrição: Acoplamento transmissão 283-1099											
11	4,00	UND	Bosch	Bosch	R\$ 140,00	R\$ 560,00	R\$ 155,47	R\$ 621,88	9,95	R\$ 15,47	
Descrição: Alavanca acelerador BBA injetora Bosch - 9421082476											
12	4,00	UND	Bosch	Bosch	R\$ 710,00	R\$ 2.840,00	R\$ 787,03	R\$ 3.148,12	9,79	R\$ 77,03	
Descrição: Alavanca basculante BBA injetora Bosch - 1422013036											
13	1,00	UND	Sukpar	Sukpar	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00	R\$ 1.168,47	R\$ 1.168,47	10,14	R\$ 118,47	
Descrição: Alavanca cambio parcial 1317 - 2RP711117A											
14	4,00	UND	Bosch	Bosch	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00	R\$ 364,33	R\$ 1.457,32	12,17	R\$ 44,33	
Descrição: Alavanca estrangulador BBA injetora - 9421910150											
15	2,00	UND	Bosch	Bosch	R\$ 2.650,00	R\$ 5.300,00	R\$ 2.909,37	R\$ 5.818,74	8,91	R\$ 259,37	
Descrição: Alternador 14V-120A Ford cargo 1317/1722 - 2T0903015											
16	1,00	UND	Bosch	Bosch	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.997,29	R\$ 1.997,29	9,88	R\$ 197,29	
Descrição: Alternador 28V VW 26-280 - 2Z0903015G											
17	1,00	UND	Bosch	Bosch	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	R\$ 3.640,95	R\$ 3.640,95	12,11	R\$ 440,95	
Descrição: Alternador 60AMP Patrol 845 - 75261184											
18	1,00	UND	Importado	Importado	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	R\$ 3.063,62	R\$ 3.063,62	11,87	R\$ 363,62	
Descrição: Alternador da carregadeira W20E 1964860C1											
19	1,00	UND	Delco	Delco	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00	R\$ 4.112,67	R\$ 4.112,67	33,13	R\$ 1.362,67	
Descrição: Alternador da Retro 580N - 84254289											
20	1,00	UND	Importado	Importado	R\$ 620,00	R\$ 620,00	R\$ 670,77	R\$ 670,77	7,57	R\$ 50,77	
Descrição: Amortecedor de vibração de Motor - J914454											
21	4,00	UND	Cofap	Cofap	R\$ 610,00	R\$ 2.440,00	R\$ 658,87	R\$ 2.635,48	7,42	R\$ 48,87	
Descrição: Amortecedor Diant Cargo 1317 - TAR413031											
22	4,00	UND	Cofap	Cofap	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	R\$ 325,62	R\$ 1.302,48	7,87	R\$ 25,62	
Descrição: Amortecedor Diant - CA 330001											
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	4,00	UND	Cofap	Cofap	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00	R\$ 387,40	R\$ 1.549,60	7,07	R\$ 27,40
Descrição: Amortecedor Diant S10 - 94712418										
24	4,00	UND	Importado	Importado	R\$ 210,00	R\$ 840,00	R\$ 229,03	R\$ 916,12	8,31	R\$ 19,03
Descrição: Amortecedor Sustentação - 398767A1										
25	4,00	UND	Cofap	Cofap	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00	R\$ 306,18	R\$ 1.224,72	8,55	R\$ 26,18
Descrição: Amortecedor - CA 340002										
26	4,00	UND	Cofap	Cofap	R\$ 255,00	R\$ 1.020,00	R\$ 274,17	R\$ 1.096,68	6,99	R\$ 19,17
Descrição: Amortecedor Traseiro S10 - 94712421										
27	4,00	UND	Delphi	Delphi	R\$ 780,00	R\$ 3.120,00	R\$ 824,38	R\$ 3.297,52	5,38	R\$ 44,38
Descrição: Anel de Ressalto BBA Injetora Delphi - 7139-949E										
28	2,00	UND	Mehle	Mehle	R\$ 2.600,00	R\$ 5.200,00	R\$ 2.833,53	R\$ 5.667,06	8,24	R\$ 233,53
Descrição: Alternador Trator Agrícola - New Holland 7630 - 87576058										
29	16,00	UND	Original	Original	R\$ 6,10	R\$ 97,60	R\$ 6,52	R\$ 104,32	6,44	R\$ 0,42
Descrição: Anel de Pressão Trator Agrícola - New Holland 7630 - CAR24789										
30	12,00	UND	Enfer	Enfer	R\$ 5,50	R\$ 66,00	R\$ 5,87	R\$ 70,44	6,30	R\$ 0,37
Descrição: Anel de Encosto Trator 7630 NH - 5145499										
31	4,00	UND	Cofap	Cofap	R\$ 610,00	R\$ 2.440,00	R\$ 640,52	R\$ 2.562,08	4,76	R\$ 30,52
Descrição: Amortecedor Diant Cargo 1317 - TAR413031										
32	4,00	UND	Importado	Importado	R\$ 215,00	R\$ 860,00	R\$ 235,70	R\$ 942,80	8,78	R\$ 20,70
Descrição: Amortecedor Sustencao - 98767A1										
33	4,00	UND	Delphi	Delphi	R\$ 780,00	R\$ 3.120,00	R\$ 826,05	R\$ 3.304,20	5,57	R\$ 46,05
Descrição: Anel De Ressalto Bba Injetora Delphi - 7139-949E										
34	4,00	UND	Delphi	Delphi	R\$ 790,00	R\$ 3.160,00	R\$ 833,72	R\$ 3.334,88	5,24	R\$ 43,72
Descrição: Anel Excêntrico BBA injetora Delphi - 7139-541										
35	6,00	UND	Delphi	Delphi	R\$ 770,00	R\$ 4.620,00	R\$ 822,72	R\$ 4.936,32	6,41	R\$ 52,72
Descrição: Anel Excêntrico BBA Injetora Delphi - 7139-540										
36	6,00	UND	Usa-Seal	Usa-Seal	R\$ 0,85	R\$ 5,10	R\$ 0,92	R\$ 5,52	7,61	R\$ 0,07
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: Anel o Patrol 120K - 2J6274											
37	6,00	UND	Usa-Seal	Usa-Seal	R\$ 0,85	R\$ 5,10	R\$ 0,92	R\$ 5,52	7,61	R\$ 0,07	
Descrição: Anel o Patrol 120K - 3J7354											
38	6,00	UND	Usa-Seal	Usa-Seal	R\$ 41,00	R\$ 246,00	R\$ 43,00	R\$ 258,00	4,65	R\$ 2,00	
Descrição: Anel o Patrol 120K - 4H9501											
39	6,00	UND	Blumaq	Blumaq	R\$ 33,00	R\$ 198,00	R\$ 34,33	R\$ 205,98	3,87	R\$ 1,33	
Descrição: Anel o Patrol 120K - 5J1086											
40	6,00	UND	Blumaq	Blumaq	R\$ 33,00	R\$ 198,00	R\$ 34,33	R\$ 205,98	3,87	R\$ 1,33	
Descrição: Anel Oring 5J-1086											
41	8,00	UND	Das Traktor	Das Traktor	R\$ 12,00	R\$ 96,00	R\$ 13,35	R\$ 106,80	10,11	R\$ 1,35	
Descrição: Anel Oring Freio Serviço 8D-8795											
42	5,00	UND	Viton	Viton	R\$ 21,00	R\$ 105,00	R\$ 22,02	R\$ 110,10	4,63	R\$ 1,02	
Descrição: Anel Patrol 120K - 4F7390											
43	8,00	UND	World	World	R\$ 60,00	R\$ 480,00	R\$ 63,77	R\$ 510,16	5,91	R\$ 3,77	
Descrição: Anel Pistão 8E-5736											
44	10,00	UND	Dana	Dana	R\$ 4,20	R\$ 42,00	R\$ 4,48	R\$ 44,80	6,25	R\$ 0,28	
Descrição: Anel Trav do pino - 80044050											
45	5,00	UND	Usa-Seal	Usa-Seal	R\$ 0,80	R\$ 4,00	R\$ 0,90	R\$ 4,50	11,11	R\$ 0,10	
Descrição: Anel vedação 120K - 2M9780											
46	2,00	UND	World	World	R\$ 29,00	R\$ 58,00	R\$ 31,20	R\$ 62,40	7,05	R\$ 2,20	
Descrição: Anel vedação 203-5957											
47	6,00	UND	Das Traktor	Das Traktor	R\$ 12,50	R\$ 75,00	R\$ 13,25	R\$ 79,50	5,66	R\$ 0,75	
Descrição: Anel vedação 203-5958											
48	6,00	UND	Usa-Seal	Usa-Seal	R\$ 24,00	R\$ 144,00	R\$ 25,67	R\$ 154,02	6,51	R\$ 1,67	
Descrição: Anel vedação 5J-6274											
49	12,00	UND	Usa-Seal	Usa-Seal	R\$ 24,00	R\$ 288,00	R\$ 25,07	R\$ 300,84	4,27	R\$ 1,07	
Descrição: Anel vedação 7G-4822											
50	8,00	UND	World	World	R\$ 41,00	R\$ 328,00	R\$ 44,17	R\$ 353,36	7,18	R\$ 3,17	
Descrição: Anel vedação 8E-5742											
51	8,00	UND	Usa-Seal	Usa-Seal	R\$ 20,00	R\$ 160,00	R\$ 21,35	R\$ 170,80	6,32	R\$ 1,35	
Descrição: Anel vedação 9X-7743											
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
52	6,00	UND	Dana	Dana	R\$ 155,00	R\$ 930,00	R\$ 165,15	R\$ 990,90	6,15	R\$ 10,15
Descrição: Anel vedação A17908										
53	4,00	UND	World	World	R\$ 33,00	R\$ 132,00	R\$ 34,87	R\$ 139,48	5,36	R\$ 1,87
Descrição: Anel vedação freio 120K - 2035957										
54	8,00	UND	Usa-Seal	Usa-Seal	R\$ 44,00	R\$ 352,00	R\$ 46,93	R\$ 375,44	6,24	R\$ 2,93
Descrição: Anel vedação mancal círculo 8J-2331										
55	10,00	UND	Orion	Orion	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 12,57	R\$ 125,70	4,53	R\$ 0,57
Descrição: Anel vedação motor HID- 71100562										
56	4,00	UND	Ghinassi	Ghinassi	R\$ 790,00	R\$ 3.160,00	R\$ 842,08	R\$ 3.368,32	6,18	R\$ 52,08
Descrição: Aro trava roda 8 furos – AR 001										
57	10,00	UND	YTP	YTP	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 8,75	R\$ 87,50	8,57	R\$ 0,75
Descrição: Arruela 3,2MM pino da balança W20E - L47423										
58	10,00	UND	YTP	YTP	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 8,75	R\$ 87,50	8,57	R\$ 0,75
Descrição: Arruela 4,76MM pino da balança W20E - L47424										
59	16,00	UND	Ted	Ted	R\$ 13,00	R\$ 208,00	R\$ 14,08	R\$ 225,28	7,67	R\$ 1,08
Descrição: Arruela de escosto - CAR115730										
60	16,00	UND	Ted	Ted	R\$ 24,10	R\$ 385,60	R\$ 25,33	R\$ 405,28	4,86	R\$ 1,23
Descrição: Arruela de pressão - CAR126629										
61	24,00	UND	Original	Original	R\$ 2,30	R\$ 55,20	R\$ 2,47	R\$ 59,28	6,88	R\$ 0,17
Descrição: Arruela parafuso Defletor. Trator New Holland 7630 NH - 86588450										
62	1,00	UND	Brascomp	Brascomp	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.927,53	R\$ 1.927,53	6,62	R\$ 127,53
Descrição: Assento motorista John Deere 5705 - MN10233										
63	2,00	UND	Brascomp	Brascomp	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.929,53	R\$ 3.859,06	6,71	R\$ 129,53
Descrição: Assento motorista trator agrícola - New Holland 7630 - 73400232										
64	4,00	UND	Dellarosa	Dellarosa	R\$ 1.010,00	R\$ 4.040,00	R\$ 1.092,00	R\$ 4.368,00	7,51	R\$ 82,00
Descrição: Barra direção curta 105MM - TJG415701B										
65	1,00	UND	Tuzzi	Tuzzi	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.308,33	R\$ 1.308,33	8,28	R\$ 108,33
Descrição: Barra de tração trator 7630 NH - 87358571										
66	5,00	UND	Viemar	Viemar	R\$ 140,00	R\$ 700,00	R\$ 152,33	R\$ 761,65	8,09	R\$ 12,33
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Barra Axial - p/ veículo Ford Ranger XLS. 2.21 4X4. Ano de referência 2018.										
67	6,00	UND	Nakata	Nakata	R\$ 730,00	R\$ 4.380,00	R\$ 767,33	R\$ 4.603,98	4,86	R\$ 37,33
Descrição: Bandeja dianteira - p/ veículo Ford Ranger XLS. 2.21 4X4. Ano de referência 2018.										
68	4,00	UND	Nakata	Nakata	R\$ 770,00	R\$ 3.080,00	R\$ 806,33	R\$ 3.225,32	4,51	R\$ 36,33
Descrição: Bandeja traseira - p/ veículo Ford Ranger XLS. 2.21 4X4. Ano de referência 2018.										
69	6,00	UND	Baldan	Baldan	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 214,33	R\$ 1.285,98	6,69	R\$ 14,33
Descrição: Barra porta facas da roçadeira 670MM - 50401400114										
70	6,00	UND	Baldan	Baldan	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00	4,17	R\$ 10,00
Descrição: Barra porta facas da roçadeira inferior - 50401400122										
71	50,00	UND	Bosch	Bosch	R\$ 1.050,00	R\$ 52.500,00	R\$ 1.243,00	R\$ 62.150,00	15,53	R\$ 193,00
Descrição: Bateria de 100AMP										
72	30,00	UND	Bosch	Bosch	R\$ 1.450,00	R\$ 43.500,00	R\$ 1.690,00	R\$ 50.700,00	14,20	R\$ 240,00
Descrição: Bateria de 150AMP										
73	6,00	UND	Continental	Continental	R\$ 2.050,00	R\$ 12.300,00	R\$ 2.270,00	R\$ 13.620,00	9,69	R\$ 220,00
Descrição: Bico injetor - p/ veículo Ford Ranger XLS. 2.21 4X4. Ano de referência 2018.										
74	8,00	UND	FPT	FPT	R\$ 1.120,00	R\$ 8.960,00	R\$ 1.192,83	R\$ 9.542,64	6,11	R\$ 72,83
Descrição: Bico injetor combustível - 84551185										
75	6,00	UND	Cummins	Cummins	R\$ 1.010,00	R\$ 6.060,00	R\$ 1.111,98	R\$ 6.671,88	9,17	R\$ 101,98
Descrição: Bico injetor conj. Patrol 845 - J802677										
76	6,00	UND	Cummins	Cummins	R\$ 1.100,00	R\$ 6.600,00	R\$ 1.223,65	R\$ 7.341,90	10,11	R\$ 123,65
Descrição: Bico injetor conjunto W20E - J922409										
77	12,00	UND	Cummins	Cummins	R\$ 4.100,00	R\$ 49.200,00	R\$ 4.491,67	R\$ 53.900,04	8,72	R\$ 391,67
Descrição: Bico injetor motor ISBE cargo - 5263307										
78	6,00	UND	Original	Original	R\$ 8.700,00	R\$ 52.200,00	R\$ 9.526,67	R\$ 57.160,02	8,68	R\$ 826,67
Descrição: Bico injetor Patrol 120K - 3879427										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
79	4,00	UND	Stanadyne	Stanadyne	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00	R\$ 1.341,67	R\$ 5.366,68	10,56	R\$ 141,67
Descrição: Bico injetor Trator Jonh Deere - RE36939										
80	16,00	UND	FPT	FPT	R\$ 780,00	R\$ 12.480,00	R\$ 828,00	R\$ 13.248,00	5,80	R\$ 48,00
Descrição: Bico injetor Trator Agrícola Modelo New Holland 7630 - 87803100										
81	8,00	UND	MWM	MWM	R\$ 3.500,00	R\$ 28.000,00	R\$ 3.803,00	R\$ 30.424,00	7,97	R\$ 303,00
Descrição: Bico injetor VW 13-180 - 2RO130201B										
82	6,00	UND	ITR	ITR	R\$ 1.050,00	R\$ 6.300,00	R\$ 1.124,33	R\$ 6.745,98	6,61	R\$ 74,33
Descrição: Biela do motor 213-3192										
83	6,00	UND	Cummins	Cummins	R\$ 1.559,00	R\$ 9.354,00	R\$ 1.655,00	R\$ 9.930,00	5,80	R\$ 96,00
Descrição: Biela do motor Patrol 845 - J942581										
84	6,00	UND	Cummins	Cummins	R\$ 1.400,00	R\$ 8.400,00	R\$ 1.546,67	R\$ 9.280,02	9,48	R\$ 146,67
Descrição: Biela do motor W20E - J925232										
85	8,00	UND	FPT	FPT	R\$ 1.100,00	R\$ 8.800,00	R\$ 1.211,83	R\$ 9.694,64	9,23	R\$ 111,83
Descrição: Biela motor FPT - 2831298										
86	6,00	UND	Cofap	Cofap	R\$ 100,00	R\$ 600,00	R\$ 109,07	R\$ 654,42	8,32	R\$ 9,07
Descrição: Bieleta barra estabilizadora - MR 151937										
87	6,00	UND	Cofap	Cofap	R\$ 80,00	R\$ 480,00	R\$ 89,17	R\$ 535,02	10,28	R\$ 9,17
Descrição: Bieleta dianteira S10 - JTSB0009										
88	2,00	UND	Ghinassi	Ghinassi	R\$ 760,00	R\$ 1.520,00	R\$ 964,67	R\$ 1.929,34	21,22	R\$ 204,67
Descrição: Bobina 24V Patrol 120K - 3147646										
89	2,00	UND	Original	Original	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00	R\$ 567,97	R\$ 1.135,94	8,45	R\$ 47,97
Descrição: Bobina solenoide transmissão 580N - 87456900										
90	1,00	UND	Original	Original	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00	R\$ 2.307,67	R\$ 2.307,67	6,83	R\$ 157,67
Descrição: Boia de combustível 580N - 84287552										
91	1,00	UND	12M	12M	R\$ 125,00	R\$ 125,00	R\$ 133,67	R\$ 133,67	6,49	R\$ 8,67
Descrição: Boia do tanque – 148080 A1										
92	2,00	UND	TSA	TSA	R\$ 400,00	R\$ 800,00	R\$ 435,33	R\$ 870,66	8,12	R\$ 35,33
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Boia tanque comb. cargo 1317 - TAC919051										
93	2,00	UND	Original	Original	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00	R\$ 2.891,33	R\$ 5.782,66	6,62	R\$ 191,33
Descrição: Bomba combustível - p/ veículo Ford Ranger XLS. 2.21 4X4. Ano de referência 2018.										
94	1,00	UND	Original	Original	R\$ 30.200,00	R\$ 30.200,00	R\$ 32.486,67	R\$ 32.486,67	7,04	R\$ 2.286,67
Descrição: Bomba alta pressão comb. Patrol 120K - 3840607										
95	2,00	UND	Original	Original	R\$ 2.620,00	R\$ 5.240,00	R\$ 2.836,67	R\$ 5.673,34	7,64	R\$ 216,67
Descrição: Bomba d'água - p/ veículo Ford Ranger XLS. 2.21 4X4. Ano de referência 2018.										
96	2,00	UND	FPT	FPT	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00	R\$ 941,18	R\$ 1.882,36	9,69	R\$ 91,18
Descrição: Bomba d'água Patrol- 71100619										
97	2,00	UND	FPT	FPT	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	R\$ 926,18	R\$ 1.852,36	13,62	R\$ 126,18
Descrição: Bomba d'água W20- J286277										
98	1,00	UND	Blumaq	Blumaq	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00	R\$ 3.605,00	R\$ 3.605,00	5,69	R\$ 205,00
Descrição: Bomba d'água 236-4420										
99	2,00	UND	Importado	Importado	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1.737,33	R\$ 3.474,66	13,66	R\$ 237,33
Descrição: Bomba d'água John Deere 5705 - RE546917										
100	2,00	UND	Schadek	Schadek	R\$ 400,00	R\$ 800,00	R\$ 421,67	R\$ 843,34	5,14	R\$ 21,67
Descrição: Bomba d'água motor - FBA 11540										
101	2,00	UND	Urba	Urba	R\$ 230,00	R\$ 460,00	R\$ 242,00	R\$ 484,00	4,96	R\$ 12,00
Descrição: Bomba d'água motor S10 - UB0577										
102	3,00	UND	FPT	FPT	R\$ 585,00	R\$ 1.755,00	R\$ 622,67	R\$ 1.868,01	6,05	R\$ 37,67
Descrição: Bomba d'água motor Trator 7630 NH - 504213078										
103	2,00	UND	Hybel	Hybel	R\$ 970,00	R\$ 1.940,00	R\$ 1.166,67	R\$ 2.333,34	16,86	R\$ 196,67
Descrição: Bomba de freio W20- 410610A1										
104	2,00	UND	Schadek	Schadek	R\$ 1.130,00	R\$ 2.260,00	R\$ 1.193,17	R\$ 2.386,34	5,29	R\$ 63,17
Descrição: Bomba de óleo motor - 10136										
105	2,00	UND	Brossol	Brossol	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00	R\$ 1.859,33	R\$ 3.718,66	8,57	R\$ 159,33
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Bomba de óleo motor - FBO 11001										
106	1,00	UND	Hybel	Hybel	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00	R\$ 4.563,33	R\$ 4.563,33	10,15	R\$ 463,33
Descrição: Bomba hidráulica principal - E69484										
107	2,00	UND	Controi	Controi	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00	R\$ 839,33	R\$ 1.678,66	5,88	R\$ 49,33
Descrição: Bomba de freio - p/ veículo Ford Ranger XLS. 2.21 4X4. Ano de referência 2018.										
108	2,00	UND	Stark	Stark	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.270,67	R\$ 2.541,34	5,56	R\$ 70,67
Descrição: Bomba de freio trator agrícola modelo Valtra BM - 100 - 80249700										
109	2,00	UND	Hybel	Hybel	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00	R\$ 2.918,67	R\$ 5.837,34	7,49	R\$ 218,67
Descrição: Bomba hidráulica dupla Trator 7630 New Holland - 82983657										
110	1,00	UND	Delphi	Delphi	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 8.177,67	R\$ 8.177,67	8,29	R\$ 677,67
Descrição: Bomba injetora Jonh Deere 5705 - RE545512										
111	1,00	UND	Bosch	Bosch	R\$ 15.200,00	R\$ 15.200,00	R\$ 16.909,00	R\$ 16.909,00	10,11	R\$ 1.709,00
Descrição: Bomba injetora Patrol 845										
112	1,00	UND	Delphi	Delphi	R\$ 10.100,00	R\$ 10.100,00	R\$ 10.740,33	R\$ 10.740,33	5,96	R\$ 640,33
Descrição: Bomba injetora Retro 580N - 84550644										
113	4,00	UND	Delphi	Delphi	R\$ 10.100,00	R\$ 40.400,00	R\$ 10.743,33	R\$ 42.973,32	5,99	R\$ 643,33
Descrição: Bomba injetora - 504173549										
114	1,00	UND	Bosch	Bosch	R\$ 15.200,00	R\$ 15.200,00	R\$ 16.761,00	R\$ 16.761,00	9,31	R\$ 1.561,00
Descrição: Bomba injetora W20E										
115	1,00	UND	Schadek	Schadek	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.135,00	R\$ 2.135,00	6,32	R\$ 135,00
Descrição: Bomba lubrificação Motor 189-8777										
116	2,00	UND	Mac Lub	Mac Lub	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00	R\$ 718,00	R\$ 1.436,00	5,29	R\$ 38,00
Descrição: Bomba manual de graxa 7kg – MOD 209										
117	2,00	UND	Mirador	Mirador	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00	R\$ 945,67	R\$ 1.891,34	5,89	R\$ 55,67
Descrição: Bomba manual transf. - RE50467										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
118	2,00	UND	Medal	Medal	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00	R\$ 1.139,33	R\$ 2.278,66	7,84	R\$ 89,33
Descrição: Bomba óleo da transmissão W20E - 71102505										
119	2,00	UND	FPT	FPT	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00	R\$ 1.451,67	R\$ 2.903,34	7,00	R\$ 101,67
Descrição: Bomba de óleo Motor FPT - 2830913										
120	2,00	UND	FPT	FPT	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00	R\$ 1.142,67	R\$ 2.285,34	8,11	R\$ 92,67
Descrição: Bomba transferência combustível - 84269570										
121	1,00	UND	BQY	BQY	R\$ 1.530,00	R\$ 1.530,00	R\$ 1.665,00	R\$ 1.665,00	8,11	R\$ 135,00
Descrição: Bomba transferência combustível 190-8977										
122	4,00	UND	Cummins	Cummins	R\$ 610,00	R\$ 2.440,00	R\$ 648,67	R\$ 2.594,68	5,96	R\$ 38,67
Descrição: Bomba transferência combustível - J933255										
123	1,00	UND	Hybel	Hybel	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	R\$ 2.215,00	R\$ 2.215,00	5,19	R\$ 115,00
Descrição: Bomba transmissão 580N - 87429970										
124	1,00	UND	ITR	ITR	R\$ 18.100,00	R\$ 18.100,00	R\$ 19.032,33	R\$ 19.032,33	4,90	R\$ 932,33
Descrição: Bomba transmissão 6Y-8764										
125	2,00	UND	Jahu	Jahu	R\$ 340,00	R\$ 680,00	R\$ 358,83	R\$ 717,66	5,25	R\$ 18,83
Descrição: Borracha do vidro porta – BORR 01										
126	4,00	UND	Surplus Br	Surplus Br	R\$ 125,00	R\$ 500,00	R\$ 134,33	R\$ 537,32	6,95	R\$ 9,33
Descrição: Braçadeira da turbina Motor CAT 120K - 137-1602										
127	2,00	UND	Tanaka	Tanaka	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00	R\$ 1.323,00	R\$ 2.646,00	13,08	R\$ 173,00
Descrição: Braço direção Jonh Deere DQ40261										
128	4,00	UND	Das Traktor	Das Traktor	R\$ 210,00	R\$ 840,00	R\$ 227,00	R\$ 908,00	7,49	R\$ 17,00
Descrição: Braço limpador vidro inferior 123-4354										
129	6,00	UND	Metal Leve	Metal Leve	R\$ 410,00	R\$ 2.460,00	R\$ 453,00	R\$ 2.718,00	9,49	R\$ 43,00
Descrição: Bronze biela Std Motor Man D08 VW 26 - 280 - 07W105701										
130	8,00	UND	FPT	FPT	R\$ 105,00	R\$ 840,00	R\$ 116,33	R\$ 930,64	9,74	R\$ 11,33
Descrição: Bronze de Biela STD - 8099205										
131	7,00	UND	Metal Leve	Metal Leve	R\$ 238,00	R\$ 1.666,00	R\$ 256,00	R\$ 1.792,00	7,03	R\$ 18,00
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Bronze mancal SDT Motor Man D08 VW 26 - 280 - 07W105559										
132	8,00	UND	FPT	FPT	R\$ 145,00	R\$ 1.160,00	R\$ 159,33	R\$ 1.274,64	8,99	R\$ 14,33
Descrição: Bronze de Mancal STD - 503776617										
133	6,00	UND	Blumaq	Blumaq	R\$ 80,00	R\$ 480,00	R\$ 88,33	R\$ 529,98	9,43	R\$ 8,33
Descrição: Bronzina Mancal STD 107-7708										
134	6,00	UND	Axios	Axios	R\$ 42,00	R\$ 252,00	R\$ 45,50	R\$ 273,00	7,69	R\$ 3,50
Descrição: Bucha estabilizador - p/ veículo Ford Ranger XLS. 2.21 4X4. Ano de referência 2018.										
135	4,00	UND	Forty	Forty	R\$ 138,00	R\$ 552,00	R\$ 148,20	R\$ 592,80	6,88	R\$ 10,20
Descrição: Bucha articulação central W20E - L17466										
136	8,00	UND	Axios	Axios	R\$ 49,00	R\$ 392,00	R\$ 53,33	R\$ 426,64	8,12	R\$ 4,33
Descrição: Bucha Bandeja Dianteira Superior - 0120890										
137	8,00	UND	Axios	Axios	R\$ 35,00	R\$ 280,00	R\$ 38,00	R\$ 304,00	7,89	R\$ 3,00
Descrição: Bucha Bandeja Inferior Dianteira - MB633870										
138	12,00	UND	Kit&Cia	Kit&Cia	R\$ 30,00	R\$ 360,00	R\$ 32,50	R\$ 390,00	7,69	R\$ 2,50
Descrição: Bucha Barra Estabilizadora - 93366637										
139	4,00	UND	Bosch	Bosch	R\$ 115,00	R\$ 460,00	R\$ 123,33	R\$ 493,32	6,75	R\$ 8,33
Descrição: Bucha BBA injetora Bosch - 1420328034										
140	8,00	UND	Bronze	Bronze	R\$ 185,00	R\$ 1.480,00	R\$ 199,33	R\$ 1.594,64	7,19	R\$ 14,33
Descrição: Bucha Bronze - 75221258										
141	6,00	UND	Blumaq	Blumaq	R\$ 70,00	R\$ 420,00	R\$ 79,00	R\$ 474,00	11,39	R\$ 9,00
Descrição: Bucha de Biela 2W-0027										
142	8,00	UND	MT Bronze	MT Bronze	R\$ 110,00	R\$ 880,00	R\$ 116,67	R\$ 933,36	5,72	R\$ 6,67
Descrição: Bucha Dianteira Bandeja Dianteira - 0121262										
143	12,00	UND	Axios	Axios	R\$ 24,00	R\$ 288,00	R\$ 26,17	R\$ 314,04	8,29	R\$ 2,17
Descrição: Bucha Dianteira Barra Estabilizadora - MR 150767										
144	8,00	UND	FPT	FPT	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00	R\$ 269,17	R\$ 2.153,36	7,12	R\$ 19,17
Descrição: Bucha de Biela - 4892708										
145	30,00	UND	Rei	Rei	R\$ 16,50	R\$ 495,00	R\$ 17,67	R\$ 530,10	6,62	R\$ 1,17
Descrição: Bucha do Amortecedor – TAC 413435										
146	2,00	UND	Dana	Dana	R\$ 21,00	R\$ 42,00	R\$ 224,33	R\$ 448,66	90,64	R\$ 203,33
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Bucha do Conversor Torque - 71004799										
147	4,00	UND	Forty	Forty	R\$ 105,00	R\$ 420,00	R\$ 113,67	R\$ 454,68	7,63	R\$ 8,67
Descrição: Bucha do H da W20E - E158734										
148	4,00	UND	Forty	Forty	R\$ 120,00	R\$ 480,00	R\$ 134,67	R\$ 538,68	10,89	R\$ 14,67
Descrição: Bucha do H da W20E - L105214										
149	20,00	UND	Forty	Forty	R\$ 49,00	R\$ 980,00	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00	9,26	R\$ 5,00
Descrição: Bucha do H da W20E - L72998										
150	10,00	UND	Forty	Forty	R\$ 138,00	R\$ 1.380,00	R\$ 155,33	R\$ 1.553,30	11,16	R\$ 17,33
Descrição: Bucha do pino - L117466										
151	8,00	UND	Bosch	Bosch	R\$ 105,00	R\$ 840,00	R\$ 112,33	R\$ 898,64	6,53	R\$ 7,33
Descrição: Bucha Eixo Regulador - 1420328034										
152	8,00	UND	Enfer	Enfer	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00	R\$ 144,67	R\$ 1.157,36	10,14	R\$ 14,67
Descrição: Bucha Eixo Dianteiro Trator Agrícola - New Holland 7630 - 5136120										
153	8,00	UND	Cia	Cia	R\$ 165,00	R\$ 1.320,00	R\$ 178,67	R\$ 1.429,36	7,65	R\$ 13,67
Descrição: Bucha Eixo Dianteiro Trator Agrícola - Valtra BM - 100 - 80563500										
154	8,00	UND	Original	Original	R\$ 148,00	R\$ 1.184,00	R\$ 161,33	R\$ 1.290,64	8,26	R\$ 13,33
Descrição: Bucha Eixo Traseiro Trator Agrícola - New Holland 7630 - 81800471										
155	8,00	UND	ATC	ATC	R\$ 149,00	R\$ 1.192,00	R\$ 161,33	R\$ 1.290,64	7,64	R\$ 12,33
Descrição: Bucha Eixo Traseiro Trator Agrícola - Valtra BM - 100 - 81325900										
156	40,00	UND	Rei	Rei	R\$ 59,00	R\$ 2.360,00	R\$ 65,33	R\$ 2.613,20	9,69	R\$ 6,33
Descrição: Bucha Estabilizador Dianteiro - T21411045										
157	10,00	UND	Forty	Forty	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 45,67	R\$ 456,70	12,42	R\$ 5,67
Descrição: Bucha Inferior Eixo Dianteiro - 100520A1										
158	10,00	UND	Forty	Forty	R\$ 95,00	R\$ 950,00	R\$ 102,33	R\$ 1.023,30	7,16	R\$ 7,33
Descrição: Bucha Lateral Chassi - L117465										
159	8,00	UND	Axios	Axios	R\$ 52,00	R\$ 416,00	R\$ 58,67	R\$ 469,36	11,37	R\$ 6,67
Descrição: Bucha maior Bandeja Superior Diant. - MB633820										
160	8,00	UND	Axios	Axios	R\$ 45,00	R\$ 360,00	R\$ 51,00	R\$ 408,00	11,76	R\$ 6,00
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Bucha menor Bandeja Superior Diant. - MB109684										
161	40,00	UND	Clamet	Clamet	R\$ 61,00	R\$ 2.440,00	R\$ 68,00	R\$ 2.720,00	10,29	R\$ 7,00
Descrição: Bucha mola DT 1722- TAG411171										
162	30,00	UND	Forty	Forty	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00	R\$ 58,67	R\$ 1.760,10	11,37	R\$ 6,67
Descrição: Bucha pino da balança - L46480										
163	10,00	UND	Forty	Forty	R\$ 43,00	R\$ 430,00	R\$ 46,00	R\$ 460,00	6,52	R\$ 3,00
Descrição: Bucha Superior Eixo Dianteiro - 87400286										
164	30,00	UND	Rei	Rei	R\$ 128,00	R\$ 3.840,00	R\$ 135,67	R\$ 4.070,10	5,65	R\$ 7,67
Descrição: Bucha Suporte da Mola DT- TJG411171										
165	8,00	UND	Axios	Axios	R\$ 53,00	R\$ 424,00	R\$ 57,33	R\$ 458,64	7,55	R\$ 4,33
Descrição: Bucha Traseira Inferior - 0121263										
166	12,00	UND	Perfect	Perfect	R\$ 60,00	R\$ 720,00	R\$ 65,67	R\$ 788,04	8,63	R\$ 5,67
Descrição: Bucha Traseira barra Estabilizadora - MR 151327										
167	4,00	UND	Original	Original	R\$ 235,00	R\$ 940,00	R\$ 247,00	R\$ 988,00	4,86	R\$ 12,00
Descrição: Buzina da W20E- 251444A1										
168	1,00	UND	FPT	FPT	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 16.822,00	R\$ 16.822,00	10,83	R\$ 1.822,00
Descrição: Cabeçote do Motor - 4895790										
169	10,00	UND	CAR80	CAR80	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 40,50	R\$ 405,00	13,58	R\$ 5,50
Descrição: CAR 80 descarbonizante - p/ veículo Ford Ranger XLS. 2.21 4X4. Ano de referência 2018.										
170	2,00	UND	Original	Original	R\$ 8.900,00	R\$ 17.800,00	R\$ 9.753,33	R\$ 19.506,66	8,75	R\$ 853,33
Descrição: Caixa de direção - p/ veículo Ford Ranger XLS. 2.21 4X4. Ano de referência 2018.										
171	1,00	UND	Cummins	Cummins	R\$ 12.900,00	R\$ 12.900,00	R\$ 14.406,67	R\$ 14.406,67	10,46	R\$ 1.506,67
Descrição: Cabeçote conjunto motor W20E J927293										
172	1,00	UND	Mirador	Mirador	R\$ 870,00	R\$ 870,00	R\$ 914,33	R\$ 914,33	4,85	R\$ 44,33
Descrição: Cabeçote do filtro diesel John Deere 5705 - RE70358										
173	1,00	UND	Dana	Dana	R\$ 8.900,00	R\$ 8.900,00	R\$ 10.823,67	R\$ 10.823,67	17,77	R\$ 1.923,67
Descrição: Cabeçote filtro transmissão D73733										
174	4,00	UND	Delphi	Delphi	R\$ 3.450,00	R\$ 13.800,00	R\$ 3.872,67	R\$ 15.490,68	10,91	R\$ 422,67
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Cabeçote hidráulico BBA Injetora Delphi - 7189-522K										
175	6,00	UND	Delphi	Delphi	R\$ 2.600,00	R\$ 15.600,00	R\$ 2.908,33	R\$ 17.449,98	10,60	R\$ 308,33
Descrição: Cabeçote Hidráulico BBA Injetora Delphi - 9050-300L										
176	4,00	UND	Curti	Curti	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00	R\$ 340,33	R\$ 1.361,32	5,97	R\$ 20,33
Descrição: Cabo Acelerador - 75251274										
177	2,00	UND	Curti	Curti	R\$ 340,00	R\$ 680,00	R\$ 361,67	R\$ 723,34	5,99	R\$ 21,67
Descrição: Cabo Acelerador De Mão - 87340753										
178	2,00	UND	Curti	Curti	R\$ 225,00	R\$ 450,00	R\$ 241,33	R\$ 482,66	6,77	R\$ 16,33
Descrição: Cabo Acelerador De Mão - 75251275										
179	4,00	UND	Curti	Curti	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00	R\$ 284,00	R\$ 1.136,00	6,69	R\$ 19,00
Descrição: Cabo Acelerador De Pé - 87340754										
180	2,00	UND	Curti	Curti	R\$ 418,00	R\$ 836,00	R\$ 438,00	R\$ 876,00	4,57	R\$ 20,00
Descrição: Cabo de Freio W20 - 85804646										
181	8,00	UND	Curti	Curti	R\$ 239,00	R\$ 1.912,00	R\$ 252,33	R\$ 2.018,64	5,28	R\$ 13,33
Descrição: Cabo do Acelerador W20- E155965										
182	8,00	UND	Superflex	Superflex	R\$ 315,00	R\$ 2.520,00	R\$ 335,00	R\$ 2.680,00	5,97	R\$ 20,00
Descrição: Cabo Marcha W20- E158833										
183	8,00	UND	Superflex	Superflex	R\$ 235,00	R\$ 1.880,00	R\$ 250,67	R\$ 2.005,36	6,25	R\$ 15,67
Descrição: Cabo Reversão W20- E158832										
184	20,00	UND	Original	Original	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 9,10	R\$ 182,00	12,09	R\$ 1,10
Descrição: Calço 0,3MM do pino eixo Dianteiro 7630 NH – 5137460										
185	16,00	UND	MT Bronze	MT Bronze	R\$ 125,00	R\$ 2.000,00	R\$ 139,00	R\$ 2.224,00	10,07	R\$ 14,00
Descrição: Calco Circulo 120K - 5T8366										
186	16,00	UND	YTP	YTP	R\$ 9,15	R\$ 146,40	R\$ 9,63	R\$ 154,08	4,98	R\$ 0,48
Descrição: Calço gira círculo Patrol 845 - 73125483										
187	18,00	UND	YTP	YTP	R\$ 2,75	R\$ 49,50	R\$ 2,85	R\$ 51,30	3,51	R\$ 0,10
Descrição: Calço gira círculo Patrol 845 - 75248809										
188	8,00	UND	FPT	FPT	R\$ 385,00	R\$ 3.080,00	R\$ 407,33	R\$ 3.258,64	5,48	R\$ 22,33
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Camisa Motor FPT - 503776948										
189	1,00	UND	Hidraucac	Hidraucac	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	R\$ 1.142,33	R\$ 1.142,33	5,46	R\$ 62,33
Descrição: Camisa Cilindro Direção L/Direito G101702										
190	1,00	UND	Hidraucac	Hidraucac	R\$ 1.110,00	R\$ 1.110,00	R\$ 1.158,33	R\$ 1.158,33	4,17	R\$ 48,33
Descrição: Camisa Cilindro Direção L/Esquerdo G101703										
191	6,00	UND	Rio Sulense	Rio Sulense	R\$ 135,00	R\$ 810,00	R\$ 142,67	R\$ 856,02	5,38	R\$ 7,67
Descrição: Camisa Cilindro do Motor - J904166										
192	1,00	UND	Hidraucac	Hidraucac	R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00	R\$ 2.157,67	R\$ 2.157,67	7,77	R\$ 167,67
Descrição: Camisa Cilindro Inclinação L/Direito 146991A1										
193	1,00	UND	Hidraucac	Hidraucac	R\$ 1.290,00	R\$ 1.290,00	R\$ 1.344,33	R\$ 1.344,33	4,04	R\$ 54,33
Descrição: Camisa Cilindro Inclinação L/Esquerdo G101707										
194	1,00	UND	Hidraucac	Hidraucac	R\$ 2.530,00	R\$ 2.530,00	R\$ 2.716,33	R\$ 2.716,33	6,86	R\$ 186,33
Descrição: Camisa Cilindro Levantamento L/Direito G101716										
195	1,00	UND	Hidraucac	Hidraucac	R\$ 2.460,00	R\$ 2.460,00	R\$ 2.649,67	R\$ 2.649,67	7,16	R\$ 189,67
Descrição: Camisa Cilindro Levantamento L/Esquerdo G101717										
196	12,00	UND	FPS	FPS	R\$ 690,00	R\$ 8.280,00	R\$ 746,67	R\$ 8.960,04	7,59	R\$ 56,67
Descrição: Canto Lamina Curvo Patrol 6 F - 75266800										
197	2,00	UND	NTN	NTN	R\$ 42,00	R\$ 84,00	R\$ 48,00	R\$ 96,00	12,50	R\$ 6,00
Descrição: Capa Rolamento 4W-1203										
198	4,00	UND	NTN	NTN	R\$ 180,00	R\$ 720,00	R\$ 190,67	R\$ 762,68	5,60	R\$ 10,67
Descrição: Capa Rolamento Freio 2N-2138										
199	4,00	UND	NTN	NTN	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	R\$ 376,67	R\$ 1.506,68	7,08	R\$ 26,67
Descrição: Capa Rolamento Freio 2N-2139										
200	6,00	UND	NTN	NTN	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	R\$ 191,00	R\$ 1.146,00	5,76	R\$ 11,00
Descrição: Capa Rolamento Freio Serviço 9D-3241										
201	2,00	UND	YTP	YTP	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00	R\$ 1.813,33	R\$ 3.626,66	6,25	R\$ 113,33
Descrição: Carcaça Diferencial W20E 148898A1										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
202	2,00	UND	Aluminio	Aluminio	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	R\$ 682,33	R\$ 1.364,66	12,07	R\$ 82,33
Descrição: Carcaça Farol WW20- L126951										
203	1,00	UND	YTP	YTP	R\$ 2.650,00	R\$ 2.650,00	R\$ 2.946,67	R\$ 2.946,67	10,07	R\$ 296,67
Descrição: Carcaça Interna Eixo L DIR - 148886A1										
204	1,00	UND	Dana	Dana	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	R\$ 3.915,67	R\$ 3.915,67	8,06	R\$ 315,67
Descrição: Carcaça Interna Eixo L ESQ - 148881A1										
205	1,00	UND	YTP	YTP	R\$ 2.980,00	R\$ 2.980,00	R\$ 3.148,33	R\$ 3.148,33	5,35	R\$ 168,33
Descrição: Cardan Completo - CARD01										
206	1,00	UND	Compcardan	Compcardan	R\$ 5.700,00	R\$ 5.700,00	R\$ 6.190,00	R\$ 6.190,00	7,92	R\$ 490,00
Descrição: Cardan Patrol 120K 293-8638										
207	1,00	UND	Dana	Dana	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.719,00	R\$ 1.719,00	6,92	R\$ 119,00
Descrição: Carretel Válvula Seletora L33558										
208	1,00	UND	Dana	Dana	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	R\$ 3.832,67	R\$ 3.832,67	6,07	R\$ 232,67
Descrição: Carretel Válvula Seletora N9972										
209	1,00	UND	Blumaq	Blumaq	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 95,33	R\$ 95,33	5,59	R\$ 5,33
Descrição: Casquilho de Biela 224-6638										
210	20,00	UND	Master	Master	R\$ 920,00	R\$ 18.400,00	R\$ 969,33	R\$ 19.386,60	5,09	R\$ 49,33
Descrição: Catraca Automática 28 Estrias - 2W0609853										
211	8,00	UND	Master	Master	R\$ 330,00	R\$ 2.640,00	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00	5,71	R\$ 20,00
Descrição: Catraca Manual 28 Estrias – TJC 607055A										
212	12,00	UND	YTP	YTP	R\$ 65,00	R\$ 780,00	R\$ 72,17	R\$ 866,04	9,93	R\$ 7,17
Descrição: Chapa do Giro Circulo - 75248811										
213	4,00	UND	YTP	YTP	R\$ 37,00	R\$ 148,00	R\$ 41,00	R\$ 164,00	9,76	R\$ 4,00
Descrição: Chapa Dobrada Patrol 845 - 75248807										
214	12,00	UND	YTP	YTP	R\$ 25,00	R\$ 300,00	R\$ 27,33	R\$ 327,96	8,53	R\$ 2,33
Descrição: Chapa fina Patrol 845 - 75248810										
215	2,00	UND	MakinaParts	MakinaParts	R\$ 189,00	R\$ 378,00	R\$ 198,67	R\$ 397,34	4,87	R\$ 9,67
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: Chapéu de Chuva W20- 149309A1											
216	2,00	UND	Original	Original	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 266,33	R\$ 532,66	6,13	R\$ 16,33	
Descrição: Chave da Tampa de Inspeção - 75267445											
217	2,00	UND	DNI	DNI	R\$ 23,00	R\$ 46,00	R\$ 24,33	R\$ 48,66	5,47	R\$ 1,33	
Descrição: Chave de Ignição W20- 1964831C2											
218	4,00	UND	Kostal	Kostal	R\$ 148,00	R\$ 592,00	R\$ 155,67	R\$ 622,68	4,93	R\$ 7,67	
Descrição: Chave Seta - 2R0953513A999											
219	2,00	UND	Varga	Varga	R\$ 198,00	R\$ 396,00	R\$ 209,67	R\$ 419,34	5,57	R\$ 11,67	
Descrição: Cilindro Mestre - p/ veículo Ford Ranger XLS. 2.21 4X4. Ano de referência 2018.											
220	4,00	UND	TRW	TRW	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00	R\$ 274,00	R\$ 1.096,00	5,11	R\$ 14,00	
Descrição: Cilindro Aux. de Embreagem - RCCE 00640											
221	2,00	UND	Tatu	Tatu	R\$ 3.650,00	R\$ 7.300,00	R\$ 3.960,00	R\$ 7.920,00	7,83	R\$ 310,00	
Descrição: Cilindro Hidráulico - CIL002											
222	4,00	UND	TRW	TRW	R\$ 240,00	R\$ 960,00	R\$ 257,00	R\$ 1.028,00	6,61	R\$ 17,00	
Descrição: Cilindro Auxiliar Embreagem Ford Cargo 1722 - TJG721261											
223	4,00	UND	Eaton	Eaton	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00	R\$ 999,67	R\$ 3.998,68	4,97	R\$ 49,67	
Descrição: Cilindro Auxiliar Embreagem VW 13-180/26-280 - 2S2721261											
224	2,00	UND	FTE	FTE	R\$ 365,00	R\$ 730,00	R\$ 394,67	R\$ 789,34	7,52	R\$ 29,67	
Descrição: Cilindro Mestre Embreagem - 2100618											
225	4,00	UND	TRW	TRW	R\$ 365,00	R\$ 1.460,00	R\$ 387,67	R\$ 1.550,68	5,85	R\$ 22,67	
Descrição: Cilindro Mestre Embreagem - 2VB 721405											
226	4,00	UND	TRW	TRW	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00	R\$ 311,67	R\$ 1.246,68	6,95	R\$ 21,67	
Descrição: Cilindro Mestre Embreagem Ford - RCCE00680											
227	2,00	UND	Knorr	Knorr	R\$ 1.790,00	R\$ 3.580,00	R\$ 1.911,33	R\$ 3.822,66	6,35	R\$ 121,33	
Descrição: Cilindro Mestre Embreagem VW 26-280 - 2T2721405											
228	4,00	UND	TRW	TRW	R\$ 295,00	R\$ 1.180,00	R\$ 319,00	R\$ 1.276,00	7,52	R\$ 24,00	
Descrição: Cilindro Mestre Embreagem 1317 - JS70001											
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
229	4,00	UND	Hiparts	Hiparts	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00	R\$ 419,67	R\$ 1.678,68	7,07	R\$ 29,67
Descrição: Cilindro Mestre Freio - MR449476										
230	3,00	UND	Bosch	Bosch	R\$ 105,00	R\$ 315,00	R\$ 118,00	R\$ 354,00	11,02	R\$ 13,00
Descrição: Cilindro da roda - p/ veículo Ford Ranger XLS. 2.21 4X4. Ano de referência 2018.										
231	2,00	UND	Fleetguard	Fleetguard	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00	R\$ 2.485,00	R\$ 4.970,00	7,44	R\$ 185,00
Descrição: CJ Filtro Separador Água VW 26-280 - 2T2201512										
232	1,00	UND	Cummins	Cummins	R\$ 8.300,00	R\$ 8.300,00	R\$ 9.263,33	R\$ 9.263,33	10,40	R\$ 963,33
Descrição: Compressor AR Motor W20E - J558049										
233	2,00	UND	NTN	NTN	R\$ 60,00	R\$ 120,00	R\$ 67,67	R\$ 135,34	11,33	R\$ 7,67
Descrição: Cone Rolamento 4W-1204										
234	6,00	UND	NTN	NTN	R\$ 390,00	R\$ 2.340,00	R\$ 410,33	R\$ 2.461,98	4,95	R\$ 20,33
Descrição: Cone Rolamento Freio Serviço 9D-3242										
235	1,00	UND	Reserplastic	Reserplastic	R\$ 1.540,00	R\$ 1.540,00	R\$ 1.706,67	R\$ 1.706,67	9,77	R\$ 166,67
Descrição: Conj. Filtro AR Ford Cargo 1722 - JS10677										
236	1,00	UND	Reserplastic	Reserplastic	R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00	R\$ 2.099,33	R\$ 2.099,33	5,21	R\$ 109,33
Descrição: Conj. Filtro AR VW 26-280 - 2T2129601E										
237	4,00	UND	Importado	Importado	R\$ 101,00	R\$ 404,00	R\$ 1.089,33	R\$ 4.357,32	90,73	R\$ 988,33
Descrição: Conjunto Amortecedor de Sustentação - 87559372										
238	2,00	UND	Reserplastic	Reserplastic	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00	R\$ 1.502,67	R\$ 3.005,34	6,83	R\$ 102,67
Descrição: Conjunto Filtro DE AR Completo - JS10775										
239	4,00	UND	Fleetguard	Fleetguard	R\$ 1.790,00	R\$ 7.160,00	R\$ 1.905,00	R\$ 7.620,00	6,04	R\$ 115,00
Descrição: Conjunto Filtro Racor C/Reguladora Pressão - JS20084										
240	10,00	UND	YTP	YTP	R\$ 2,65	R\$ 26,50	R\$ 2,78	R\$ 27,80	4,68	R\$ 0,13
Descrição: Contra Pino Suporte Patrol 845 - 8287007										
241	1,00	UND	Original	Original	R\$ 12.200,00	R\$ 12.200,00	R\$ 14.326,00	R\$ 14.326,00	14,84	R\$ 2.126,00
Descrição: Conversor de Torque 580N - 87702194										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
242	4,00	UND	BQY	BQY	R\$ 3.250,00	R\$ 13.000,00	R\$ 3.661,67	R\$ 14.646,68	11,24	R\$ 411,67
Descrição: Coroa/Pinhão. Eixo Dianteiro Trator Agrícola Modelo New Holland 7630 - CAR65752 E Pinhão Eixo Diant - 148904A1										
243	1,00	UND	BQY	BQY	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	R\$ 3.740,00	R\$ 3.740,00	17,11	R\$ 640,00
Descrição: Coroa e Pinhão Eixo Diant - 148904A1										
244	1,00	UND	TGL	TGL	R\$ 2.070,00	R\$ 2.070,00	R\$ 2.182,67	R\$ 2.182,67	5,16	R\$ 112,67
Descrição: Coroa e Pinhão Eixo Traseiro - 148982A1										
245	2,00	UND	Dellarosa	Dellarosa	R\$ 501,00	R\$ 1.002,00	R\$ 550,50	R\$ 1.101,00	8,99	R\$ 49,50
Descrição: Corpo Junção Retro 580N - 390029A1										
246	4,00	UND	Continental	Continental	R\$ 173,00	R\$ 692,00	R\$ 186,33	R\$ 745,32	7,15	R\$ 13,33
Descrição: Correia 580M- 3921603										
247	2,00	UND	Contotech	Contotech	R\$ 1.490,00	R\$ 2.980,00	R\$ 1.644,00	R\$ 3.288,00	9,37	R\$ 154,00
Descrição: Correia Dentada - P/ Veículo Ford Ranger XLS. 2.21 4X4. Ano De Referência 2018.										
248	4,00	UND	Continental	Continental	R\$ 98,00	R\$ 392,00	R\$ 104,83	R\$ 419,32	6,52	R\$ 6,83
Descrição: Correia Alternador John Deere 5705 - RE135822										
249	3,00	UND	Continental	Continental	R\$ 97,00	R\$ 291,00	R\$ 104,33	R\$ 312,99	7,03	R\$ 7,33
Descrição: Correia Alternador - R135822										
250	6,00	UND	Continental	Continental	R\$ 51,00	R\$ 306,00	R\$ 55,90	R\$ 335,40	8,77	R\$ 4,90
Descrição: Correia Alternador Trator Agrícola - BM - 100-684121325										
251	4,00	UND	MWM	MWM	R\$ 241,00	R\$ 964,00	R\$ 254,67	R\$ 1.018,68	5,37	R\$ 13,67
Descrição: Correia Alternador VW 13-180 - TAR903137										
252	4,00	UND	Dayco	Dayco	R\$ 43,00	R\$ 172,00	R\$ 46,83	R\$ 187,32	8,18	R\$ 3,83
Descrição: Correia Do Ar Condicionado - 13A0925										
253	4,00	UND	Continental	Continental	R\$ 138,00	R\$ 552,00	R\$ 144,67	R\$ 578,68	4,61	R\$ 6,67
Descrição: Correia Dentada Motor - 90469582										
254	4,00	UND	Continental	Continental	R\$ 142,00	R\$ 568,00	R\$ 152,67	R\$ 610,68	6,99	R\$ 10,67
Descrição: Correia Dentada Motor - CT1028										
255	4,00	UND	Continental	Continental	R\$ 230,00	R\$ 920,00	R\$ 243,33	R\$ 973,32	5,48	R\$ 13,33
Descrição: Correia Alternador - P/ Veículo Ford Ranger XLS. 2.21 4x4. Ano de referência 2018.										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
256	4,00	UND	Continental	Continental	R\$ 59,00	R\$ 236,00	R\$ 64,33	R\$ 257,32	8,29	R\$ 5,33	
Descrição: Correia do Alternador - 11X1080											
257	4,00	UND	Dayco	Dayco	R\$ 98,00	R\$ 392,00	R\$ 109,00	R\$ 436,00	10,09	R\$ 11,00	
Descrição: Correia do Alternador - 93361473											
258	8,00	UND	Continental	Continental	R\$ 265,00	R\$ 2.120,00	R\$ 281,33	R\$ 2.250,64	5,80	R\$ 16,33	
Descrição: Correia Alternador 580N- J911563											
259	6,00	UND	Pro Belt	Pro Belt	R\$ 44,00	R\$ 264,00	R\$ 48,00	R\$ 288,00	8,33	R\$ 4,00	
Descrição: Correia do Alternador 120K - 911629											
260	3,00	UND	Original	Original	R\$ 285,00	R\$ 855,00	R\$ 305,67	R\$ 917,01	6,76	R\$ 20,67	
Descrição: Correia do Ar Condicionado- 75250835											
261	4,00	UND	Dayco	Dayco	R\$ 43,00	R\$ 172,00	R\$ 49,33	R\$ 197,32	12,83	R\$ 6,33	
Descrição: Correia do Hidráulico - 4PK1120											
262	4,00	UND	Pro Belt	Pro Belt	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 43,33	R\$ 173,32	7,69	R\$ 3,33	
Descrição: Correia do Motor 7E-3372											
263	4,00	UND	Gates	Gates	R\$ 103,00	R\$ 412,00	R\$ 110,67	R\$ 442,68	6,93	R\$ 7,67	
Descrição: Correia do Motor- 3911575											
264	4,00	UND	Continental	Continental	R\$ 103,00	R\$ 412,00	R\$ 110,67	R\$ 442,68	6,93	R\$ 7,67	
Descrição: Correia Alternador John Deere 5705 - RE135822											
265	4,00	UND	Continental	Continental	R\$ 191,00	R\$ 764,00	R\$ 205,00	R\$ 820,00	6,83	R\$ 14,00	
Descrição: Correia do Motor Elétrico Ford Sem AR- JS11218											
266	8,00	UND	Continental	Continental	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00	R\$ 169,67	R\$ 1.357,36	5,70	R\$ 9,67	
Descrição: Correia do Motor W20 E Patrol - J911566											
267	6,00	UND	Continental	Continental	R\$ 285,00	R\$ 1.710,00	R\$ 301,00	R\$ 1.806,00	5,32	R\$ 16,00	
Descrição: Correia Motor 580N - 87548076											
268	6,00	UND	Continental	Continental	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00	R\$ 254,00	R\$ 1.524,00	5,51	R\$ 14,00	
Descrição: Correia Do Motor FPT - 504009874											
269	2,00	UND	SKF-Imp	SKF-Imp	R\$ 1.490,00	R\$ 2.980,00	R\$ 1.840,67	R\$ 3.681,34	19,05	R\$ 350,67	
Descrição: Corrente Tandem 5T-0735											
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
270	10,00	UND	Rei	Rei	R\$ 212,00	R\$ 2.120,00	R\$ 223,67	R\$ 2.236,70	5,22	R\$ 11,67	
Descrição: Coxim Cabine DT VW Ford - TJJ899607											
271	4,00	UND	Sampel	Sampel	R\$ 345,00	R\$ 1.380,00	R\$ 364,00	R\$ 1.456,00	5,22	R\$ 19,00	
Descrição: Coxim do Amortecedor Dianteiro - P/ Veículo Ford Ranger XLS. 2.21 4X4. Ano de referência 2018.											
272	12,00	UND	Rei	Rei	R\$ 254,00	R\$ 3.048,00	R\$ 274,33	R\$ 3.291,96	7,41	R\$ 20,33	
Descrição: Coxim Dianteiro Motor- 2VG199201A											
273	2,00	UND	BFX	BFX	R\$ 320,00	R\$ 640,00	R\$ 340,67	R\$ 681,34	6,07	R\$ 20,67	
Descrição: Coxim do Cambio - 93328567											
274	4,00	UND	Toyomax	Toyomax	R\$ 198,00	R\$ 792,00	R\$ 208,00	R\$ 832,00	4,81	R\$ 10,00	
Descrição: Coxim do Motor - 93284316											
275	4,00	UND	BCR	BCR	R\$ 212,00	R\$ 848,00	R\$ 221,67	R\$ 886,68	4,36	R\$ 9,67	
Descrição: Coxim do Motor Lado Direito - MR961386											
276	4,00	UND	BCR	BCR	R\$ 201,00	R\$ 804,00	R\$ 216,67	R\$ 866,68	7,23	R\$ 15,67	
Descrição: Coxim do Motor Lado Esquerdo - MR961385											
277	10,00	UND	Helibor	Helibor	R\$ 18,50	R\$ 185,00	R\$ 19,48	R\$ 194,80	5,03	R\$ 0,98	
Descrição: Coxim Inferior Tirante Ford Cargo 1317- 2SL411071A											
278	10,00	UND	Elioflex	Elioflex	R\$ 225,00	R\$ 2.250,00	R\$ 238,00	R\$ 2.380,00	5,46	R\$ 13,00	
Descrição: Coxim Motor da W20E - L124020											
279	10,00	UND	Stela	Stela	R\$ 75,00	R\$ 750,00	R\$ 79,67	R\$ 796,70	5,86	R\$ 4,67	
Descrição: Coxim Superior Tirante Ford Cargo 1317- 2SL411071											
280	4,00	UND	Elioflex	Elioflex	R\$ 51,00	R\$ 204,00	R\$ 55,33	R\$ 221,32	7,83	R\$ 4,33	
Descrição: Coxim Transmissão 580N - 87488319											
281	16,00	UND	Rei	Rei	R\$ 68,00	R\$ 1.088,00	R\$ 74,00	R\$ 1.184,00	8,11	R\$ 6,00	
Descrição: Coxim Traseiro Cabine WV Ford - TJJ899397											
282	6,00	UND	Rei	Rei	R\$ 189,00	R\$ 1.134,00	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	5,50	R\$ 11,00	
Descrição: Coxim Traseiro Motor - TJJ199381											
283	8,00	UND	LNG	LNG	R\$ 65,00	R\$ 520,00	R\$ 71,33	R\$ 570,64	8,87	R\$ 6,33	
Descrição: Cruzeta Cardan - MR196837											
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
284	8,00	UND	Das Traktor	Das Traktor	R\$ 301,00	R\$ 2.408,00	R\$ 323,00	R\$ 2.584,00	6,81	R\$ 22,00
Descrição: Cruzeta Cardan 120K 5T-1362										
285	8,00	UND	Nakata	Nakata	R\$ 61,00	R\$ 488,00	R\$ 67,33	R\$ 538,64	9,40	R\$ 6,33
Descrição: Cruzeta Cardan S10 - NUJ273										
286	12,00	UND	Stahl	Stahl	R\$ 239,00	R\$ 2.868,00	R\$ 252,00	R\$ 3.024,00	5,16	R\$ 13,00
Descrição: Cruzeta Cardan W20E- E68763										
287	8,00	UND	Stahl	Stahl	R\$ 311,00	R\$ 2.488,00	R\$ 329,00	R\$ 2.632,00	5,47	R\$ 18,00
Descrição: Cruzeta da Caixa - 75310994										
288	8,00	UND	Albarus	Albarus	R\$ 112,00	R\$ 896,00	R\$ 120,00	R\$ 960,00	6,67	R\$ 8,00
Descrição: Cruzeta do Cardan - 75216822										
289	8,00	UND	Albarus	Albarus	R\$ 540,00	R\$ 4.320,00	R\$ 567,67	R\$ 4.541,36	4,87	R\$ 27,67
Descrição: Cruzeta do Cardan VW 26-280 -TMJ598089										
290	10,00	UND	Stahl	Stahl	R\$ 74,00	R\$ 740,00	R\$ 83,50	R\$ 835,00	11,38	R\$ 9,50
Descrição: Cruzeta Cardan Trator 7630 - 87354473										
291	6,00	UND	Stahl	Stahl	R\$ 182,00	R\$ 1.092,00	R\$ 194,33	R\$ 1.165,98	6,34	R\$ 12,33
Descrição: Cruzeta Eixo Dianteiro Trator Agrícola - New Holland 7630 - CAR46429										
292	12,00	UND	Stahl	Stahl	R\$ 121,00	R\$ 1.452,00	R\$ 131,33	R\$ 1.575,96	7,87	R\$ 10,33
Descrição: Cruzeta Eixo Dianteiro Trator Agrícola - Valtra BM - 100 - 06650R1										
293	12,00	UND	Stahl	Stahl	R\$ 237,00	R\$ 2.844,00	R\$ 249,33	R\$ 2.991,96	4,95	R\$ 12,33
Descrição: Cruzeta Semi Eixo Dianteiro Trator NH -7630 - 5191547										
294	10,00	UND	YTP	YTP	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 161,33	R\$ 1.613,30	7,02	R\$ 11,33
Descrição: Cruzeta do Diferencial - 148915A1										
295	10,00	UND	Dellarosa	Dellarosa	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00	R\$ 193,33	R\$ 1.933,30	9,48	R\$ 18,33
Descrição: Cruzeta Ford 1317- 2VF598089										
296	8,00	UND	Stahl	Stahl	R\$ 101,00	R\$ 808,00	R\$ 108,33	R\$ 866,64	6,77	R\$ 7,33
Descrição: Cruzeta Semi Eixo Articulado 580N - 144465A1										
297	1,00	UND	YTP	YTP	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00	R\$ 1.578,33	R\$ 1.578,33	5,60	R\$ 88,33
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Cubo do Impulsor - E105058										
298	8,00	UND	Master	Master	R\$ 950,00	R\$ 7.600,00	R\$ 996,93	R\$ 7.975,44	4,71	R\$ 46,93
Descrição: Cuica de Freio 24X30- TEG607947										
299	8,00	UND	Master	Master	R\$ 603,00	R\$ 4.824,00	R\$ 647,00	R\$ 5.176,00	6,80	R\$ 44,00
Descrição: Cuica de Freio Simples Diant 24 VW 26-280 - 2RP607567										
300	2,00	UND	Master	Master	R\$ 1.090,00	R\$ 2.180,00	R\$ 1.139,00	R\$ 2.278,00	4,30	R\$ 49,00
Descrição: Cuica de Freio Traseiro Lado Direito VW 26-280 - 2V2615331A										
301	2,00	UND	Master	Master	R\$ 1.030,00	R\$ 2.060,00	R\$ 1.139,00	R\$ 2.278,00	9,57	R\$ 109,00
Descrição: Cuica de Freio Traseiro Lado Esquerdo VW 26-280 - 2V2615332A										
302	1,00	UND	ITR	ITR	R\$ 5.900,00	R\$ 5.900,00	R\$ 6.675,00	R\$ 6.675,00	11,61	R\$ 775,00
Descrição: Damper Patrol 120K 167-8121										
303	8,00	UND	HPAD	HPAD	R\$ 405,00	R\$ 3.240,00	R\$ 442,33	R\$ 3.538,64	8,44	R\$ 37,33
Descrição: Dente Canto Lado Direito- 85801376										
304	2,00	UND	LM	LM	R\$ 525,00	R\$ 1.050,00	R\$ 549,67	R\$ 1.099,34	4,49	R\$ 24,67
Descrição: Defletor da ventoinha Trator 7630 NH - 87564530										
305	8,00	UND	HPAD	HPAD	R\$ 390,00	R\$ 3.120,00	R\$ 433,33	R\$ 3.466,64	10,00	R\$ 43,33
Descrição: Dente Canto Lado Esquerdo - 85801377										
306	54,00	UND	Metisa	Metisa	R\$ 338,00	R\$ 18.252,00	R\$ 352,33	R\$ 19.025,82	4,07	R\$ 14,33
Descrição: Dente da W20- E157559										
307	20,00	UND	Ecoplan	Ecoplan	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	R\$ 128,67	R\$ 2.573,40	6,74	R\$ 8,67
Descrição: Dente Escarificador Patrol 845 - 75251673										
308	24,00	UND	Metisa	Metisa	R\$ 131,00	R\$ 3.144,00	R\$ 139,67	R\$ 3.352,08	6,21	R\$ 8,67
Descrição: Dente Retro - 85811440										
309	36,00	UND	Metisa	Metisa	R\$ 119,00	R\$ 4.284,00	R\$ 130,33	R\$ 4.691,88	8,69	R\$ 11,33
Descrição: Dente Retro Universal - 75238350										
310	20,00	UND	Bins	Bins	R\$ 41,00	R\$ 820,00	R\$ 45,50	R\$ 910,00	9,89	R\$ 4,50
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Diafragma 16 P Cuica Freio - 2RD607957										
311	20,00	UND	Master	Master	R\$ 41,00	R\$ 820,00	R\$ 49,67	R\$ 993,40	17,46	R\$ 8,67
Descrição: Diafragma 24 P Cuica Freio - TN4607963										
312	30,00	UND	Master	Master	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 50,67	R\$ 1.520,10	11,19	R\$ 5,67
Descrição: Diagrama 8x30 P Cuica Freio - TJG607957A										
313	2,00	UND	Silemaq	Silemaq	R\$ 1.980,00	R\$ 3.960,00	R\$ 2.182,83	R\$ 4.365,66	9,29	R\$ 202,83
Descrição: Descarga - P/ Veículo Ford Ranger XLS. 2.21 4X4. Ano de referência 2018.										
314	10,00	UND	Das Traktor	Das Traktor	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 77,33	R\$ 773,30	9,48	R\$ 7,33
Descrição: Disco Aço Diferencial 8D-9718										
315	6,00	JOGO	Fremax	Fremax	R\$ 440,00	R\$ 2.640,00	R\$ 461,00	R\$ 2.766,00	4,56	R\$ 21,00
Descrição: Discos de Freio - P/ veículo Ford Ranger XLS. 2.21 4X4. Ano de referência 2018.										
316	32,00	UND	HN	HN	R\$ 51,00	R\$ 1.632,00	R\$ 59,83	R\$ 1.914,56	14,76	R\$ 8,83
Descrição: Disco Aço Freio - 148963A1										
317	6,00	UND	Euroasia	Euroasia	R\$ 98,00	R\$ 588,00	R\$ 104,67	R\$ 628,02	6,37	R\$ 6,67
Descrição: Disco Aço Freio Serviço 7G-0437										
318	40,00	UND	Das Traktor	Das Traktor	R\$ 61,00	R\$ 2.440,00	R\$ 69,17	R\$ 2.766,80	11,81	R\$ 8,17
Descrição: Disco Aço Freio Serviço 8D-8794										
319	8,00	UND	Das Traktor	Das Traktor	R\$ 68,00	R\$ 544,00	R\$ 74,33	R\$ 594,64	8,52	R\$ 6,33
Descrição: Disco Aço Transmissão 3P-0337										
320	14,00	UND	Unitec	Unitec	R\$ 58,00	R\$ 812,00	R\$ 65,00	R\$ 910,00	10,77	R\$ 7,00
Descrição: Disco Aço Transmissão 580N - 181158A1										
321	40,00	UND	Dana	Dana	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00	R\$ 32,33	R\$ 1.293,20	10,30	R\$ 3,33
Descrição: Disco Aço Transmissão A17921										
322	4,00	UND	YTP	YTP	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00	R\$ 507,67	R\$ 2.030,68	5,45	R\$ 27,67
Descrição: Disco Condutor Freio W20E - 87442581										
323	6,00	UND	ITR	ITR	R\$ 120,00	R\$ 720,00	R\$ 129,33	R\$ 775,98	7,21	R\$ 9,33
Descrição: Disco de Fricção TRANSMISSÃO 6T- 8912										
324	2,00	UND	Das Traktor	Das Traktor	R\$ 265,00	R\$ 530,00	R\$ 280,00	R\$ 560,00	5,36	R\$ 15,00
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: Disco Diferencial 2G -1084											
325	4,00	UND	Fremax	Fremax	R\$ 230,00	R\$ 920,00	R\$ 247,00	R\$ 988,00	6,88	R\$ 17,00	
Descrição: Disco Freio Dianteiro - BD3966											
326	6,00	UND	Hiper Freios	Hiper Freios	R\$ 360,00	R\$ 2.160,00	R\$ 382,33	R\$ 2.293,98	5,84	R\$ 22,33	
Descrição: Disco Freio Dianteiro - MB699716											
327	7,00	UND	FMC	FMC	R\$ 61,00	R\$ 427,00	R\$ 66,67	R\$ 466,69	8,50	R\$ 5,67	
Descrição: Disco Fricção 6Y-7955											
328	7,00	UND	Das Traktor	Das Traktor	R\$ 98,00	R\$ 686,00	R\$ 105,67	R\$ 739,69	7,26	R\$ 7,67	
Descrição: Disco Fricção 6Y-7981											
329	10,00	UND	FMC	FMC	R\$ 59,00	R\$ 590,00	R\$ 65,33	R\$ 653,30	9,69	R\$ 6,33	
Descrição: Disco Fricção Diferencial 6Y-7955											
330	36,00	UND	Das Traktor	Das Traktor	R\$ 102,00	R\$ 3.672,00	R\$ 119,00	R\$ 4.284,00	14,29	R\$ 17,00	
Descrição: Disco Fricção Freio Serviço 6Y-7915											
331	6,00	UND	Euroasia	Euroasia	R\$ 102,00	R\$ 612,00	R\$ 117,67	R\$ 706,02	13,32	R\$ 15,67	
Descrição: Disco Fricção Freio Serviço 6Y-5352											
332	6,00	UND	Blumaq	Blumaq	R\$ 52,00	R\$ 312,00	R\$ 60,33	R\$ 361,98	13,81	R\$ 8,33	
Descrição: Disco Fricção Motor Circulo 2G-0478											
333	6,00	UND	Das Traktor	Das Traktor	R\$ 61,00	R\$ 366,00	R\$ 67,33	R\$ 403,98	9,40	R\$ 6,33	
Descrição: Disco Fricção Motor Circulo 6Y-7953											
334	6,00	UND	FMC	FMC	R\$ 69,00	R\$ 414,00	R\$ 76,00	R\$ 456,00	9,21	R\$ 7,00	
Descrição: Disco Fricção Transmissão 108-5751											
335	6,00	UND	Euroasia	Euroasia	R\$ 61,00	R\$ 366,00	R\$ 68,00	R\$ 408,00	10,29	R\$ 7,00	
Descrição: Disco Fricção Transmissão 159-0927											
336	10,00	UND	Euroasia	Euroasia	R\$ 91,00	R\$ 910,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	9,00	R\$ 9,00	
Descrição: Disco Fricção Transmissão 6I-8911											
337	32,00	UND	FMC	FMC	R\$ 70,00	R\$ 2.240,00	R\$ 77,00	R\$ 2.464,00	9,09	R\$ 7,00	
Descrição: Disco Fricção Transmissão 6I-8912											
338	10,00	UND	Unitec	Unitec	R\$ 58,00	R\$ 580,00	R\$ 62,67	R\$ 626,70	7,45	R\$ 4,67	
Descrição: Disco Fricção Transmissão S94326											
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
339	30,00	UND	Unitec	Unitec	R\$ 61,00	R\$ 1.830,00	R\$ 70,33	R\$ 2.109,90	13,27	R\$ 9,33
Descrição: Disco Fricção Transmissão W20E D55252										
340	8,00	UND	Blumaq	Blumaq	R\$ 20,00	R\$ 160,00	R\$ 24,33	R\$ 194,64	17,80	R\$ 4,33
Descrição: Disco Pressão Transmissão 8E-8319										
341	32,00	UND	HN	HN	R\$ 78,00	R\$ 2.496,00	R\$ 84,33	R\$ 2.698,56	7,51	R\$ 6,33
Descrição: Disco Sinterizado Freio - 148962A1										
342	14,00	UND	Unitec	Unitec	R\$ 49,00	R\$ 686,00	R\$ 53,67	R\$ 751,38	8,70	R\$ 4,67
Descrição: Disco Sinterizado Transmissão 580N - 181159A1										
343	4,00	UND	Blumaq	Blumaq	R\$ 38,00	R\$ 152,00	R\$ 42,00	R\$ 168,00	9,52	R\$ 4,00
Descrição: Disco Transmissão 7T-4897										
344	160,00	UND	Metisa	Metisa	R\$ 460,00	R\$ 73.600,00	R\$ 606,67	R\$ 97.067,20	24,18	R\$ 146,67
Descrição: Disco 26 Grade Aradora - 42602										
345	4,00	UND	Eaton	Eaton	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00	R\$ 731,33	R\$ 2.925,32	5,65	R\$ 41,33
Descrição: Disco Embreagem Trator BM 100 Valtra - 80031020										
346	2,00	UND	Original	Original	R\$ 2.540,00	R\$ 5.080,00	R\$ 2.725,33	R\$ 5.450,66	6,80	R\$ 185,33
Descrição: Disco Embreagem Trator LS Trator - 40377924										
347	60,00	UND	Metisa	Metisa	R\$ 368,00	R\$ 22.080,00	R\$ 385,00	R\$ 23.100,00	4,42	R\$ 17,00
Descrição: Disco Grade Niveladora 22'X4,0 - 602029154										
348	8,00	UND	Luk	Luk	R\$ 1.110,00	R\$ 8.880,00	R\$ 1.158,67	R\$ 9.269,36	4,20	R\$ 48,67
Descrição: Disco Tomada De Força Trator Agrícola New Holland 7630 - RE227648										
349	4,00	UND	Delphi	Delphi	R\$ 99,00	R\$ 396,00	R\$ 108,00	R\$ 432,00	8,33	R\$ 9,00
Descrição: Eixo Acelerador BBA Injetora Delphi - 7123-770A										
350	4,00	UND	Dana	Dana	R\$ 152,00	R\$ 608,00	R\$ 164,67	R\$ 658,68	7,69	R\$ 12,67
Descrição: Eixo Curto -148910A1										
351	2,00	UND	YTP	YTP	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00	R\$ 566,33	R\$ 1.132,66	4,65	R\$ 26,33
Descrição: Eixo Curto Retro 580N - 144463A1										
352	2,00	UND	Bosch	Bosch	R\$ 3.300,00	R\$ 6.600,00	R\$ 3.576,00	R\$ 7.152,00	7,72	R\$ 276,00
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Eixo De Acionamento BBA Injetora Bosch - 9411270025										
353	8,00	UND	Luk	Luk	R\$ 1.040,00	R\$ 8.320,00	R\$ 1.115,33	R\$ 8.922,64	6,75	R\$ 75,33
Descrição: Eixo Tomada De Força Trator Agrícola New Holland 7630 - RE227648										
354	16,00	UND	Carelli	Carelli	R\$ 487,00	R\$ 7.792,00	R\$ 510,67	R\$ 8.170,72	4,64	R\$ 23,67
Descrição: Eixo 1'5x1780MM. Grade Aradora Trator Agrícola New Holland 7630 - 501046859										
355	8,00	UND	Mil	Mil	R\$ 340,00	R\$ 2.720,00	R\$ 359,67	R\$ 2.877,36	5,47	R\$ 19,67
Descrição: Eixo Lh Trator Agrícola New Holland 7630 - CAR48986										
356	4,00	UND	Carelli	Carelli	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00	R\$ 420,33	R\$ 1.681,32	7,22	R\$ 30,33
Descrição: Eixo Para Grade Aradora 1.5/8X1,25 Metros										
357	3,00	UND	Carelli	Carelli	R\$ 375,00	R\$ 1.125,00	R\$ 501,00	R\$ 1.503,00	25,15	R\$ 126,00
Descrição: Eixo Para Grade Aradora 1.5/8X1,60 Metros										
358	3,00	UND	Carelli	Carelli	R\$ 530,00	R\$ 1.590,00	R\$ 568,33	R\$ 1.704,99	6,74	R\$ 38,33
Descrição: Eixo Para Grade Aradora 1.5/8X1,85 Metros										
359	6,00	UND	Carelli	Carelli	R\$ 583,00	R\$ 3.498,00	R\$ 619,00	R\$ 3.714,00	5,82	R\$ 36,00
Descrição: Eixo Para Grade Aradora 1.5/8 X 2,08 Metros										
360	8,00	UND	Dellarosa	Dellarosa	R\$ 301,00	R\$ 2.408,00	R\$ 318,33	R\$ 2.546,64	5,44	R\$ 17,33
Descrição: Eixo RI Trator Agrícola New Holland 7630 - CAR48987										
361	1,00	UND	FPT	FPT	R\$ 10.850,00	R\$ 10.850,00	R\$ 12.226,67	R\$ 12.226,67	11,26	R\$ 1.376,67
Descrição: Eixo Vibrabrequim Motor FPT - 5801411741										
362	1,00	UND	YTP	YTP	R\$ 720,00	R\$ 720,00	R\$ 768,00	R\$ 768,00	6,25	R\$ 48,00
Descrição: Eixo Flange Conversor D80314										
363	4,00	UND	Dana	Dana	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00	R\$ 285,33	R\$ 1.141,32	7,13	R\$ 20,33
Descrição: Eixo Longo - 148916A1										
364	2,00	UND	Dellarosa	Dellarosa	R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00	R\$ 1.627,67	R\$ 3.255,34	4,77	R\$ 77,67
Descrição: Eixo Longo Retro 580N - 144462A1										
365	1,00	UND	Dana	Dana	R\$ 1.870,00	R\$ 1.870,00	R\$ 1.998,33	R\$ 1.998,33	6,42	R\$ 128,33
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Eixo Piloto Conversor L33452										
366	1,00	UND	YTP	YTP	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00	R\$ 3.403,33	R\$ 3.403,33	14,79	R\$ 503,33
Descrição: Eixo Propulsor Conj W20E Central - E61741										
367	1,00	UND	YTP	YTP	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00	R\$ 4.388,67	R\$ 4.388,67	11,13	R\$ 488,67
Descrição: Eixo Propulsor Conj W20E Diant - E67845										
368	1,00	UND	YTP	YTP	R\$ 3.170,00	R\$ 3.170,00	R\$ 3.370,67	R\$ 3.370,67	5,95	R\$ 200,67
Descrição: Eixo Propulsor Conj W20E Traseiro - E68144										
369	1,00	UND	Susuin	Susuin	R\$ 9.100,00	R\$ 9.100,00	R\$ 10.891,33	R\$ 10.891,33	16,45	R\$ 1.791,33
Descrição: Eixo Virabrequim Motor W20E J908032										
370	12,00	UND	Bosch	Bosch	R\$ 185,00	R\$ 2.220,00	R\$ 198,33	R\$ 2.379,96	6,72	R\$ 13,33
Descrição: Elemento da Bomba Injetora - A- 9401083551										
371	10,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 505,00	R\$ 5.050,00	R\$ 553,00	R\$ 5.530,00	8,68	R\$ 48,00
Descrição: Elemento da Transmissão - 3283655										
372	20,00	UND	Hidraflux	Hidraflux	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00	R\$ 83,33	R\$ 1.666,60	8,80	R\$ 7,33
Descrição: Engate Rápido Femea 3/4 - 25617										
373	20,00	UND	Hidraflux	Hidraflux	R\$ 205,00	R\$ 4.100,00	R\$ 226,00	R\$ 4.520,00	9,29	R\$ 21,00
Descrição: Engate Rápido Macho Rosca EXT 7/8 22mm - 25654										
374	16,00	UND	Hidraflux	Hidraflux	R\$ 190,00	R\$ 3.040,00	R\$ 214,33	R\$ 3.429,28	11,35	R\$ 24,33
Descrição: Engate Rápido Para Mangueira Hidráulica - 81726300										
375	8,00	UND	Original	Original	R\$ 405,00	R\$ 3.240,00	R\$ 433,33	R\$ 3.466,64	6,54	R\$ 28,33
Descrição: Engrenagem Planetária Trator 7630 NH - 5145797										
376	2,00	UND	Lufer	Lufer	R\$ 1.890,00	R\$ 3.780,00	R\$ 2.010,00	R\$ 4.020,00	5,97	R\$ 120,00
Descrição: Engrenagem 2A - 6938										
377	2,00	UND	YTP	YTP	R\$ 3.700,00	R\$ 7.400,00	R\$ 3.933,00	R\$ 7.866,00	5,92	R\$ 233,00
Descrição: Engrenagem Anelar Planetária - 148945A1										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
378	4,00	UND	Dana	Dana	R\$ 1.170,00	R\$ 4.680,00	R\$ 1.227,00	R\$ 4.908,00	4,65	R\$ 57,00	
Descrição: Engrenagem Planetária - 148972A1											
379	6,00	UND	Dana	Dana	R\$ 1.730,00	R\$ 10.380,00	R\$ 1.908,33	R\$ 11.449,98	9,34	R\$ 178,33	
Descrição: Engrenagem Planetária W20E 148947A1											
380	8,00	UND	Dana	Dana	R\$ 353,00	R\$ 2.824,00	R\$ 376,17	R\$ 3.009,36	6,16	R\$ 23,17	
Descrição: Engrenagem Satélite Dana - 148908A1											
381	6,00	UND	YTP	YTP	R\$ 703,00	R\$ 4.218,00	R\$ 779,33	R\$ 4.675,98	9,79	R\$ 76,33	
Descrição: Engrenagem Satélite W20E 148988A1											
382	2,00	UND	Meritor	Meritor	R\$ 1.710,00	R\$ 3.420,00	R\$ 1.905,67	R\$ 3.811,34	10,27	R\$ 195,67	
Descrição: Engrenagem Solar Redução - T16525219											
383	32,00	UND	Carraro	Carraro	R\$ 39,00	R\$ 1.248,00	R\$ 42,00	R\$ 1.344,00	7,14	R\$ 3,00	
Descrição: Espaçador Disco Grade Aradora 16 Discos - CAR131265											
384	2,00	UND	Lufer	Lufer	R\$ 155,00	R\$ 310,00	R\$ 168,33	R\$ 336,66	7,92	R\$ 13,33	
Descrição: Espaçador Articulação 6K-4185											
385	10,00	UND	PV	PV	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 48,33	R\$ 483,30	17,24	R\$ 8,33	
Descrição: Espaçador Eixo - 75221259											
386	10,00	UND	YTP	YTP	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00	R\$ 355,67	R\$ 3.556,70	7,22	R\$ 25,67	
Descrição: Espaçador Gira Circulo - 73125534											
387	6,00	UND	YTP	YTP	R\$ 39,00	R\$ 234,00	R\$ 42,67	R\$ 256,02	8,60	R\$ 3,67	
Descrição: Espaçador Patrol 845 - 75248808											
388	2,00	UND	Lufer	Lufer	R\$ 348,00	R\$ 696,00	R\$ 367,67	R\$ 735,34	5,35	R\$ 19,67	
Descrição: Espaçador Pino Inferior 8D-9688											
389	2,00	UND	Das Traktor	Das Traktor	R\$ 440,00	R\$ 880,00	R\$ 461,67	R\$ 923,34	4,69	R\$ 21,67	
Descrição: Espelho do Retrovisor CAT - 5P6871											
390	10,00	UND	Obenaus	Obenaus	R\$ 47,00	R\$ 470,00	R\$ 51,00	R\$ 510,00	7,84	R\$ 4,00	
Descrição: Espigão da Mola 1 2X12CL 8 8 - 398107											
391	2,00	UND	Nyton	Nyton	R\$ 370,00	R\$ 740,00	R\$ 402,00	R\$ 804,00	7,96	R\$ 32,00	
Descrição: Esticador Correia - 93287735											
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
392	4,00	UND	Rodip	Rodip	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00	R\$ 582,33	R\$ 2.329,32	5,55	R\$ 32,33	
Descrição: Esticador da Correia- 3967188											
393	1,00	UND	Fibrocar	Fibrocar	R\$ 1.370,00	R\$ 1.370,00	R\$ 1.453,67	R\$ 1.453,67	5,76	R\$ 83,67	
Descrição: Estribo Cinza L/D VW 26-280 - 2S2821648N28											
394	1,00	UND	Fibrocar	Fibrocar	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00	R\$ 1.453,67	R\$ 1.453,67	4,38	R\$ 63,67	
Descrição: Estribo Cinza L/E VW 26-280 - 2S2821647N28											
395	2,00	UND	Fibrocar	Fibrocar	R\$ 525,00	R\$ 1.050,00	R\$ 552,50	R\$ 1.105,00	4,98	R\$ 27,50	
Descrição: Estribo Cinza Lado Direito - 2RG80117417S											
396	2,00	UND	Fibrocar	Fibrocar	R\$ 525,00	R\$ 1.050,00	R\$ 552,50	R\$ 1.105,00	4,98	R\$ 27,50	
Descrição: Estribo Cinza Lado Esquerdo - 2RG80117317S											
397	6,00	UND	PV	PV	R\$ 18,00	R\$ 108,00	R\$ 20,00	R\$ 120,00	10,00	R\$ 2,00	
Descrição: Extremidade Esférico - 87421807											
398	6,00	UND	Tatu	Tatu	R\$ 365,00	R\$ 2.190,00	R\$ 387,33	R\$ 2.323,98	5,77	R\$ 22,33	
Descrição: Faca Roçadeira 635X4 - 46252662561											
399	2,00	UND	Bepo	Bepo	R\$ 2.430,00	R\$ 4.860,00	R\$ 2.605,00	R\$ 5.210,00	6,72	R\$ 175,00	
Descrição: Farol - P/ Veículo Ford Ranger XLS. 2.21 4X4. Ano de referência 2018.											
400	4,00	UND	Fortluz	Fortluz	R\$ 59,00	R\$ 236,00	R\$ 63,00	R\$ 252,00	6,35	R\$ 4,00	
Descrição: Farol Dianteiro Trator Agrícola Modelo Valtra BM - 100 - 80648900											
401	6,00	UND	Artfarol	Artfarol	R\$ 139,00	R\$ 834,00	R\$ 148,00	R\$ 888,00	6,08	R\$ 9,00	
Descrição: Farol 120K CAT Dianteiro - 2344323											
402	6,00	UND	Artfarol	Artfarol	R\$ 140,00	R\$ 840,00	R\$ 149,67	R\$ 898,02	6,46	R\$ 9,67	
Descrição: Farol 120K CAT Inferior Dianteiro - 2344324											
403	6,00	UND	Artfarol	Artfarol	R\$ 159,00	R\$ 954,00	R\$ 169,33	R\$ 1.015,98	6,10	R\$ 10,33	
Descrição: Farol Axilar com Lâmpada - 75253793											
404	2,00	UND	Nino	Nino	R\$ 370,00	R\$ 740,00	R\$ 390,17	R\$ 780,34	5,17	R\$ 20,17	
Descrição: Farol Diant L Cargo 1317 - JS90271											
405	2,00	UND	Nino	Nino	R\$ 360,00	R\$ 720,00	R\$ 390,17	R\$ 780,34	7,73	R\$ 30,17	
Descrição: Farol Diant Ld Cargo 1317 - JS90272											
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
406	8,00	UND	Artfarol	Artfarol	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00	R\$ 164,00	R\$ 1.312,00	8,54	R\$ 14,00
Descrição: Farol Dianteiro 24V - 75247405										
407	2,00	UND	Orgus	Orgus	R\$ 302,00	R\$ 604,00	R\$ 334,00	R\$ 668,00	9,58	R\$ 32,00
Descrição: Farol Dianteiro LD VW 26-280 2R2941032										
408	2,00	UND	Orgus	Orgus	R\$ 310,00	R\$ 620,00	R\$ 334,00	R\$ 668,00	7,19	R\$ 24,00
Descrição: Farol Dianteiro LE VW 26-280 2R2941031										
409	2,00	UND	Orgus	Orgus	R\$ 460,00	R\$ 920,00	R\$ 489,33	R\$ 978,66	5,99	R\$ 29,33
Descrição: Farol Duplo Preto L/D VW 13-190 - 2S0941008BB41										
410	2,00	UND	Orgus	Orgus	R\$ 460,00	R\$ 920,00	R\$ 489,33	R\$ 978,66	5,99	R\$ 29,33
Descrição: Farol Duplo Preto L/E VW 13-190 - 2S0941007BB41										
411	6,00	UND	Artfarol	Artfarol	R\$ 155,00	R\$ 930,00	R\$ 170,67	R\$ 1.024,02	9,18	R\$ 15,67
Descrição: Farol Inferior W20 - A187520										
412	6,00	UND	Artfarol	Artfarol	R\$ 150,00	R\$ 900,00	R\$ 170,67	R\$ 1.024,02	12,11	R\$ 20,67
Descrição: Farol Superior W20 - A187519										
413	2,00	UND	Original	Original	R\$ 1.010,00	R\$ 2.020,00	R\$ 1.122,33	R\$ 2.244,66	10,01	R\$ 112,33
Descrição: Fechadura Capu Patrol- 366176A2										
414	4,00	UND	Obenaus	Obenaus	R\$ 2.280,00	R\$ 9.120,00	R\$ 2.447,67	R\$ 9.790,68	6,85	R\$ 167,67
Descrição: Feixe de Molas Auxiliar Traseiro Cargo 1317 - 5012045										
415	8,00	UND	Obenaus	Obenaus	R\$ 1.300,00	R\$ 10.400,00	R\$ 1.392,67	R\$ 11.141,36	6,65	R\$ 92,67
Descrição: Feixe de Mola Traseiro - P/ Veículo Ford Ranger XLS. 2.21 4X4. Ano de referência 2018.										
416	4,00	UND	Obenaus	Obenaus	R\$ 3.700,00	R\$ 14.800,00	R\$ 4.046,00	R\$ 16.184,00	8,55	R\$ 346,00
Descrição: Feixe de Molas Traseiro Cargo 1317 - 112231										
417	10,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00	R\$ 167,33	R\$ 1.673,30	7,37	R\$ 12,33
Descrição: Filtro de AR EXT LS Trator - 40371317										
418	10,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 87,00	R\$ 870,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	13,00	R\$ 13,00
Descrição: Filtro de AR EXT BM 100 - 80061800										
419	20,00	UND	Mann	Mann	R\$ 101,00	R\$ 2.020,00	R\$ 115,67	R\$ 2.313,40	12,68	R\$ 14,67
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Filtro de AR EXT 7630 NH/FARMAL 95 – 87344135										
420	10,00	UND	Mann	Mann	R\$ 49,00	R\$ 490,00	R\$ 55,67	R\$ 556,70	11,98	R\$ 6,67
Descrição: Filtro de AR EXT TT4030 NH - 87574362										
421	10,00	UND	Mann	Mann	R\$ 76,00	R\$ 760,00	R\$ 83,33	R\$ 833,30	8,80	R\$ 7,33
Descrição: Filtro de AR INT BM 100 - 80062100										
422	10,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 98,00	R\$ 980,00	R\$ 105,33	R\$ 1.053,30	6,96	R\$ 7,33
Descrição: Filtro de AR INT LS Trator - 40317165										
423	20,00	UND	Mann	Mann	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00	R\$ 105,33	R\$ 2.106,60	6,96	R\$ 7,33
Descrição: Filtro de AR INT 7630 NH / 95 - 87344136										
424	10,00	UND	Mann	Mann	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 50,67	R\$ 506,70	11,19	R\$ 5,67
Descrição: Filtro de AR INT TT4030 NH - 87574363										
425	5,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 165,00	R\$ 825,00	R\$ 175,33	R\$ 876,65	5,89	R\$ 10,33
Descrição: Filtro AR Condicionado Patrol 120K - 2314487										
426	5,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 215,00	R\$ 1.075,00	R\$ 229,67	R\$ 1.148,35	6,39	R\$ 14,67
Descrição: Filtro AR Condicionado Patrol 120K - 7T7358										
427	30,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 175,00	R\$ 5.250,00	R\$ 194,00	R\$ 5.820,00	9,79	R\$ 19,00
Descrição: Filtro AR Primário Motor Cargo 1317E - BG1X9601AA										
428	8,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 249,00	R\$ 1.992,00	R\$ 260,33	R\$ 2.082,64	4,35	R\$ 11,33
Descrição: Filtro de AR Primário Motor Patrol 845 - 149933A1										
429	10,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00	R\$ 166,67	R\$ 1.666,70	7,00	R\$ 11,67
Descrição: Filtro de AR Primário Motor Retro 580N - 222421A1										
430	30,00	UND	mann	mann	R\$ 147,00	R\$ 4.410,00	R\$ 156,67	R\$ 4.700,10	6,17	R\$ 9,67
Descrição: Filtro AR Primário VW 13-180/13-190/26-280 - 2S0129620										
431	30,00	UND	Fleetguard	Fleetguard	R\$ 81,00	R\$ 2.430,00	R\$ 89,50	R\$ 2.685,00	9,50	R\$ 8,50
Descrição: Filtro AR Secund. Motor Cargo 1317E - 2C459E673AA										
432	10,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 152,00	R\$ 1.520,00	R\$ 167,00	R\$ 1.670,00	8,98	R\$ 15,00
Descrição: Filtro AR Secundário Motor Patrol 120K - 2456376										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
433	8,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 101,00	R\$ 808,00	R\$ 115,33	R\$ 922,64	12,43	R\$ 14,33
Descrição: Filtro AR Secundário Motor Patrol 845 - 1499332A1										
434	10,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00	R\$ 164,00	R\$ 1.640,00	9,15	R\$ 15,00
Descrição: Filtro AR Secundário Motor Retro 580N - 222421A1										
435	30,00	UND	Mann	Mann	R\$ 92,00	R\$ 2.760,00	R\$ 100,63	R\$ 3.018,90	8,58	R\$ 8,63
Descrição: Filtro AR Secundário VW 13-180/13-190/26-280 - 2S0129620A										
436	30,00	UND	Mann	Mann	R\$ 128,00	R\$ 3.840,00	R\$ 137,95	R\$ 4.138,50	7,21	R\$ 9,95
Descrição: Filtro Combustível Cargo 1317E - 2R0127177B										
437	6,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 535,00	R\$ 3.210,00	R\$ 565,00	R\$ 3.390,00	5,31	R\$ 30,00
Descrição: Filtro da Transmissão Patrol 120K - 3283655										
438	6,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 179,00	R\$ 1.074,00	R\$ 195,17	R\$ 1.171,02	8,29	R\$ 16,17
Descrição: Filtro Da Transmissão Retro 580N Case - 254686a2										
439	6,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 71,00	R\$ 426,00	R\$ 77,67	R\$ 466,02	8,59	R\$ 6,67
Descrição: Filtro Da Transmissão W20e - D52932										
440	6,00	UND	Mann	Mann	R\$ 36,00	R\$ 216,00	R\$ 40,67	R\$ 244,02	11,48	R\$ 4,67
Descrição: Filtro De Ar Motor - Wr200/3										
441	6,00	UND	Mann	Mann	R\$ 49,00	R\$ 294,00	R\$ 55,00	R\$ 330,00	10,91	R\$ 6,00
Descrição: Filtro De Ar Motor - Wr200/4										
442	10,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 198,00	R\$ 1.980,00	R\$ 213,67	R\$ 2.136,70	7,33	R\$ 15,67
Descrição: Filtro De Ar Primário John Deere 5705 - SJ17532										
443	10,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00	R\$ 361,00	R\$ 3.610,00	5,82	R\$ 21,00
Descrição: Filtro De Ar Primário Motor Patrol 120k - 2456375										
444	10,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 131,00	R\$ 1.310,00	R\$ 143,33	R\$ 1.433,30	8,60	R\$ 12,33
Descrição: Filtro De Ar Primário Motor W20e - 149167A1										
445	10,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 132,00	R\$ 1.320,00	9,09	R\$ 12,00
Descrição: Filtro De Ar Secundário John Deere 5705 - SQ59139										
446	10,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 89,00	R\$ 890,00	R\$ 96,67	R\$ 966,70	7,93	R\$ 7,67
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Filtro De Ar Secundário Motor W20e - 149166A1										
447	10,00	UND	Mann	Mann	R\$ 78,00	R\$ 780,00	R\$ 84,17	R\$ 841,70	7,33	R\$ 6,17
Descrição: Filtro Combustível TT4030 NH - 73300482										
448	20,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 39,00	R\$ 780,00	R\$ 42,33	R\$ 846,60	7,87	R\$ 3,33
Descrição: Filtro Combustível Ls/New Holland/Case - 84403847										
449	10,00	UND	Mann	Mann	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 34,67	R\$ 346,70	13,47	R\$ 4,67
Descrição: Filtro Combustível Bm 100 - 836015106										
450	10,00	UND	Fleetguard	Fleetguard	R\$ 255,00	R\$ 2.550,00	R\$ 270,67	R\$ 2.706,70	5,79	R\$ 15,67
Descrição: Filtro De Combustível Retro 580N - 84526251										
451	6,00	UND	Mann	Mann	R\$ 65,00	R\$ 390,00	R\$ 72,33	R\$ 433,98	10,13	R\$ 7,33
Descrição: Filtro Diesel - FCD2066										
452	6,00	UND	Mann	Mann	R\$ 185,00	R\$ 1.110,00	R\$ 206,33	R\$ 1.237,98	10,34	R\$ 21,33
Descrição: Filtro Diesel - JFC901										
453	8,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 80,00	R\$ 640,00	R\$ 91,33	R\$ 730,64	12,41	R\$ 11,33
Descrição: Filtro Diesel Da Patrol 845 - J286503										
454	10,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 67,33	R\$ 673,30	10,89	R\$ 7,33
Descrição: Filtro Diesel Da WA20E - J931063										
455	10,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 198,00	R\$ 1.980,00	R\$ 218,00	R\$ 2.180,00	9,17	R\$ 20,00
Descrição: Filtro Diesel Motor Patrol 120K - 1R0762										
456	10,00	UND	Mann	Mann	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 15,50	R\$ 155,00	3,23	R\$ 0,50
Descrição: Filtro Do Reserv. Direção VW 13-190 - T11145397										
457	20,00	UND	Mann	Mann	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00	R\$ 132,33	R\$ 2.646,60	13,10	R\$ 17,33
Descrição: Filtro Elemento Comb. VW 13-190/26-280 - 2V5201512										
458	10,00	UND	Original	Original	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00	R\$ 235,33	R\$ 2.353,30	10,76	R\$ 25,33
Descrição: Filtro Elemento Combustível Patrol 845 - 71104207										
459	8,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 87,00	R\$ 696,00	R\$ 95,00	R\$ 760,00	8,42	R\$ 8,00
Descrição: Filtro Hidráulico Trator 7630 NH - 47628830										
460	10,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 315,00	R\$ 3.150,00	R\$ 334,33	R\$ 3.343,30	5,78	R\$ 19,33
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: Filtro Hidráulico Trator 7630 NH - 84248043											
461	8,00	UND	Wega	Wega	R\$ 86,00	R\$ 688,00	R\$ 94,67	R\$ 757,36	9,16	R\$ 8,67	
Descrição: Filtro Hidráulico BM100 - 3060600											
462	8,00	UND	Parker	Parker	R\$ 247,00	R\$ 1.976,00	R\$ 261,67	R\$ 2.093,36	5,61	R\$ 14,67	
Descrição: Filtro Hidráulico LS Trator - 40346589											
463	8,00	UND	Wega	Wega	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00	R\$ 134,50	R\$ 1.076,00	7,06	R\$ 9,50	
Descrição: Filtro Hidráulico TT4030 NH - 82824884											
464	6,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00	R\$ 407,83	R\$ 2.446,98	6,82	R\$ 27,83	
Descrição: Filtro Hidráulico Da Patrol 120K - 1R0774											
465	6,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00	R\$ 451,83	R\$ 2.710,98	7,04	R\$ 31,83	
Descrição: Filtro Hidráulico Da Retro 580N - 84255607											
466	10,00	UND	Fleetguard	Fleetguard	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00	R\$ 307,00	R\$ 3.070,00	5,54	R\$ 17,00	
Descrição: Filtro Hidráulico Da W20E - A45625											
467	5,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00	R\$ 342,33	R\$ 1.711,65	6,52	R\$ 22,33	
Descrição: Filtro Hidráulico John Deere 5705 - RE45864											
468	10,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 148,00	R\$ 1.480,00	R\$ 159,00	R\$ 1.590,00	6,92	R\$ 11,00	
Descrição: Filtro Lubrificante 7630 NH - 84228488											
469	10,00	UND	Mann	Mann	R\$ 75,00	R\$ 750,00	R\$ 84,33	R\$ 843,30	11,06	R\$ 9,33	
Descrição: Filtro Lubrificante BM 100 - 836647133											
470	10,00	UND	Mann	Mann	R\$ 101,00	R\$ 1.010,00	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00	14,41	R\$ 17,00	
Descrição: Filtro Lubrificante Farmall 95 Case - 48074335											
471	10,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 78,00	R\$ 780,00	R\$ 87,00	R\$ 870,00	10,34	R\$ 9,00	
Descrição: Filtro Lubrificante LS Trator - 42800272											
472	10,00	UND	Mann	Mann	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00	R\$ 128,33	R\$ 1.283,30	18,18	R\$ 23,33	
Descrição: Filtro Lubrificante TT4030 NH - M84221215											
473	20,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	R\$ 267,67	R\$ 5.353,40	6,60	R\$ 17,67	
Descrição: Filtro Sep. Água 7630 NH - 87712547											
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
474	10,00	UND	Wega	Wega	R\$ 78,00	R\$ 780,00	R\$ 86,33	R\$ 863,30	9,65	R\$ 8,33	
Descrição: Filtro Sep. Água TT4030 NH - 48103888											
475	6,00	UND	Mann	Mann	R\$ 68,00	R\$ 408,00	R\$ 75,00	R\$ 450,00	9,33	R\$ 7,00	
Descrição: Filtro Lubrificante - JFO0505P											
476	6,00	UND	mann	mann	R\$ 98,00	R\$ 588,00	R\$ 106,00	R\$ 636,00	7,55	R\$ 8,00	
Descrição: Filtro Lubrificante - WO540											
477	30,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00	R\$ 153,00	R\$ 4.590,00	8,50	R\$ 13,00	
Descrição: Filtro Lubrificante Cargo 1317E - 2R0115403											
478	5,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 100,00	R\$ 500,00	R\$ 112,83	R\$ 564,15	11,37	R\$ 12,83	
Descrição: Filtro Lubrificante John Deere 5705 - RE59754											
479	10,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 162,67	R\$ 1.626,70	7,79	R\$ 12,67	
Descrição: Filtro Lubrificante Motor Da 580N - 87803261											
480	10,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 85,00	R\$ 850,00	R\$ 93,00	R\$ 930,00	8,60	R\$ 8,00	
Descrição: Filtro Lubrificante Motor Da W20E - J932217											
481	10,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00	10,81	R\$ 20,00	
Descrição: Filtro Lubrificante Motor Patrol 120K - 1R1807											
482	3,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 92,67	R\$ 278,01	13,67	R\$ 12,67	
Descrição: Filtro Lubrificante Motor Patrol 845 - J937743											
483	10,00	UND	Mann	Mann	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 87,50	R\$ 875,00	8,57	R\$ 7,50	
Descrição: Filtro Lubrificante Motor VW 13-180 - TAE115561											
484	20,00	UND	Mann	Mann	R\$ 49,00	R\$ 980,00	R\$ 54,33	R\$ 1.086,60	9,81	R\$ 5,33	
Descrição: Filtro Lubrificante VW 13-190/26-280 - 07W115436											
485	10,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	R\$ 141,33	R\$ 1.413,30	8,02	R\$ 11,33	
Descrição: Filtro Secund. Combustível Retro 580N - 1311812											
486	10,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00	12,00	R\$ 15,00	
Descrição: Filtro separador de água VW 13-180 - 2RP127491											
487	20,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 235,00	R\$ 4.700,00	R\$ 256,33	R\$ 5.126,60	8,32	R\$ 21,33	
Descrição: Filtro Separador 13-180/13-190/26-280 - 2R0127177J											
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
488	30,00	UND	Fleetguard	Fleetguard	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	R\$ 132,67	R\$ 3.980,10	9,55	R\$ 12,67	
Descrição: Filtro Separador Cargo 1317E - 2RD0127177D											
489	10,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 196,00	R\$ 1.960,00	R\$ 208,67	R\$ 2.086,70	6,07	R\$ 12,67	
Descrição: Filtro Separador Água Retro 580N Case - 87803445											
490	10,00	UND	Wega	Wega	R\$ 235,00	R\$ 2.350,00	R\$ 253,00	R\$ 2.530,00	7,11	R\$ 18,00	
Descrição: Filtro Separador Água Patrol 120K - 3261644											
491	10,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 99,00	R\$ 990,00	R\$ 108,33	R\$ 1.083,30	8,61	R\$ 9,33	
Descrição: Filtro Separador Combustível Da W20E - J930942											
492	6,00	UND	Baldwin	Baldwin	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00	R\$ 481,67	R\$ 2.890,02	6,58	R\$ 31,67	
Descrição: Filtro Transmissão Da Patrol 845 - 149935A1											
493	10,00	UND	Das Traktor	Das Traktor	R\$ 4,50	R\$ 45,00	R\$ 4,80	R\$ 48,00	6,25	R\$ 0,30	
Descrição: Fixador Do Pino Trava - 8E6209											
494	40,00	UND	SGT	SGT	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00	R\$ 49,67	R\$ 1.986,80	9,40	R\$ 4,67	
Descrição: Fixador Do Mancal Grade Aradora - 5010411925											
495	4,00	UND	Hiparts	Hiparts	R\$ 398,00	R\$ 1.592,00	R\$ 425,67	R\$ 1.702,68	6,50	R\$ 27,67	
Descrição: Fixo Caixa - P/ Veículo Ford Ranger XLS. 2.21 4x4. Ano De Referência 2018.											
496	2,00	UND	Autocar	Autocar	R\$ 460,00	R\$ 920,00	R\$ 594,00	R\$ 1.188,00	22,56	R\$ 134,00	
Descrição: Fixo Do Motor - P/ Veículo Ford Ranger XLS. 2.21 4x4. Ano De Referência 2018.											
497	10,00	UND	Enfer	Enfer	R\$ 460,00	R\$ 4.600,00	R\$ 488,33	R\$ 4.883,30	5,80	R\$ 28,33	
Descrição: Flange Trator - CAR126607											
498	8,00	UND	Dellarosa	Dellarosa	R\$ 215,00	R\$ 1.720,00	R\$ 235,67	R\$ 1.885,36	8,77	R\$ 20,67	
Descrição: Flange Inferior - 122264A1											
499	8,00	UND	Dellarosa	Dellarosa	R\$ 225,00	R\$ 1.800,00	R\$ 246,33	R\$ 1.970,64	8,66	R\$ 21,33	
Descrição: Flange Superior - 122265A1											
500	2,00	UND	Marwal	Marwal	R\$ 178,00	R\$ 356,00	R\$ 194,00	R\$ 388,00	8,25	R\$ 16,00	
Descrição: Flange Bomba Combustível - P/ Veículo Ford Ranger XLS. 2.21 4x4. Ano De Referência 2018.											
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
501	5,00	UND	Donaldson	Donaldson	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00	R\$ 302,67	R\$ 1.513,35	4,19	R\$ 12,67	
Descrição: Filtro Diesel John Deere 5705 - RE62418											
502	4,00	UND	Stahl	Stahl	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00	R\$ 354,67	R\$ 1.418,68	4,14	R\$ 14,67	
Descrição: Garfo Semi Eixo Trator Nh 7630 - 5191550											
503	2,00	UND	Spicer	Spicer	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00	R\$ 987,00	R\$ 1.974,00	3,75	R\$ 37,00	
Descrição: Garfo Cambio Ford Cargo 1317E - 2RA311963											
504	22,00	UND	PV	PV	R\$ 14,50	R\$ 319,00	R\$ 15,00	R\$ 330,00	3,33	R\$ 0,50	
Descrição: Gaxeta do Eixo - 73125713											
505	1,00	UND	Euroasia	Euroasia	R\$ 232,00	R\$ 232,00	R\$ 238,33	R\$ 238,33	2,66	R\$ 6,33	
Descrição: Governor Patrol 120k 205-7187											
506	22,00	UND	Suk Parts	Suk Parts	R\$ 110,00	R\$ 2.420,00	R\$ 118,33	R\$ 2.603,26	7,04	R\$ 8,33	
Descrição: Grampo Da Mola 7 8X77X52- 206072											
507	14,00	BD	Ipiranga	Ipiranga	R\$ 970,00	R\$ 13.580,00	R\$ 1.030,00	R\$ 14.420,00	5,83	R\$ 60,00	
Descrição: Graxa MP2 para rolamento BD C/18k											
508	14,00	BD	Ipiranga	Ipiranga	R\$ 905,00	R\$ 12.670,00	R\$ 941,67	R\$ 13.183,38	3,89	R\$ 36,67	
Descrição: Graxa CA2 para chassis BD C/18k											
509	40,00	UND	Original	Original	R\$ 17,40	R\$ 696,00	R\$ 18,00	R\$ 720,00	3,33	R\$ 0,60	
Descrição: Graxeiro - 5120532											
510	4,00	UND	Original	Original	R\$ 51,00	R\$ 204,00	R\$ 57,00	R\$ 228,00	10,53	R\$ 6,00	
Descrição: Guarnição Bomba Transmissão- L33539											
511	4,00	UND	Dana	Dana	R\$ 16,00	R\$ 64,00	R\$ 17,33	R\$ 69,32	7,67	R\$ 1,33	
Descrição: Guarnição Da Bomba- N6271											
512	4,00	UND	Jahu	Jahu	R\$ 470,00	R\$ 1.880,00	R\$ 490,67	R\$ 1.962,68	4,21	R\$ 20,67	
Descrição: Guarnição Para-brisa Ford Cargo 1317/1722 - JS80057											
513	6,00	UND	Dana	Dana	R\$ 70,00	R\$ 420,00	R\$ 73,33	R\$ 439,98	4,54	R\$ 3,33	
Descrição: Guarnição Tampa- L33566											
514	12,00	UND	Euroasia	Euroasia	R\$ 21,00	R\$ 252,00	R\$ 22,67	R\$ 272,04	7,37	R\$ 1,67	
Descrição: Guia De Válvula Adm 147-8220											
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
515	12,00	UND	CTP	CTP	R\$ 35,00	R\$ 420,00	R\$ 41,00	R\$ 492,00	14,63	R\$ 6,00	
Descrição: Guia De Válvula Escape 140-9670											
516	2,00	UND	Faxbor	Faxbor	R\$ 1.015,00	R\$ 2.030,00	R\$ 1.058,67	R\$ 2.117,34	4,12	R\$ 43,67	
Descrição: Guarnição Parabrisa Diant Vw 26-280 - 2r2845121											
517	2,00	UND	Hidraucaf	Hidraucaf	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	R\$ 785,67	R\$ 1.571,34	4,54	R\$ 35,67	
Descrição: Haste Cilindro Direção W20e G33449											
518	2,00	UND	Hidraucaf	Hidraucaf	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00	R\$ 1.975,00	R\$ 3.950,00	3,80	R\$ 75,00	
Descrição: Haste Cilindro Inclinação W20e E158805											
519	2,00	UND	Hidraucaf	Hidraucaf	R\$ 3.300,00	R\$ 6.600,00	R\$ 3.444,00	R\$ 6.888,00	4,18	R\$ 144,00	
Descrição: Haste Cilindro Levantamento W20e G100526											
520	2,00	UND	MSG	MSG	R\$ 2.560,00	R\$ 5.120,00	R\$ 2.663,00	R\$ 5.326,00	3,87	R\$ 103,00	
Descrição: Haste Do Cilindro Elevação John Deere 5705 - Hce5705											
521	2,00	UND	Original	Original	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00	R\$ 1.361,67	R\$ 2.723,34	4,53	R\$ 61,67	
Descrição: Hélice Do Motor. Trator 7630 Nh - 87624554											
522	1,00	UND	Borg Wagner	Borg Wagner	R\$ 1.170,00	R\$ 1.170,00	R\$ 1.222,67	R\$ 1.222,67	4,31	R\$ 52,67	
Descrição: Hélice Do Motor Ford Cargo 1317 - 4c458600ba											
523	1,00	UND	Das Traktor	Das Traktor	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.330,33	R\$ 1.330,33	9,80	R\$ 130,33	
Descrição: Hélice Do Motor Patrol 120k - 241-8534											
524	1,00	UND	Inova Pro	Inova Pro	R\$ 2.230,00	R\$ 2.230,00	R\$ 2.339,00	R\$ 2.339,00	4,66	R\$ 109,00	
Descrição: Hélice Do Motor Patrol 845 - 73164370											
525	1,00	UND	Inova Pro	Inova Pro	R\$ 910,00	R\$ 910,00	R\$ 960,67	R\$ 960,67	5,27	R\$ 50,67	
Descrição: Hélice Do Motor Retro 580n - 185377a1											
526	1,00	UND	Inova Pro	Inova Pro	R\$ 1.010,00	R\$ 1.010,00	R\$ 1.061,67	R\$ 1.061,67	4,87	R\$ 51,67	
Descrição: Hélice Do Motor W20e- A189402											
527	8,00	UND	FPT	FPT	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00	R\$ 135,33	R\$ 1.082,64	7,63	R\$ 10,33	
Descrição: Injetor Óleo Motor - 5801910166											
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
528	1,00	UND	Original	Original	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 8.115,33	R\$ 8.115,33	7,58	R\$ 615,33
Descrição: Indicador De Marchas- 84122335										
529	4,00	UND	FPT	FPT	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00	R\$ 730,33	R\$ 2.921,32	5,52	R\$ 40,33
Descrição: Interruptor Óleo Motor Fpt - 2856350										
530	4,00	UND	Makna Parts	Makna Parts	R\$ 75,00	R\$ 300,00	R\$ 81,67	R\$ 326,68	8,17	R\$ 6,67
Descrição: Interruptor Temperatura Motor-148078a1										
531	28,00	UND	Rei	Rei	R\$ 45,00	R\$ 1.260,00	R\$ 51,00	R\$ 1.428,00	11,76	R\$ 6,00
Descrição: Isolador Barra Estabilizador Dianteiro- Tar411041										
532	2,00	JOGO	Cummins	Cummins	R\$ 320,00	R\$ 640,00	R\$ 338,00	R\$ 676,00	5,33	R\$ 18,00
Descrição: Jg Bronze Biela Std Motor Ford Cargo 1317 - Js12648										
533	2,00	JOGO	Cummins	Cummins	R\$ 430,00	R\$ 860,00	R\$ 462,33	R\$ 924,66	6,99	R\$ 32,33
Descrição: Jg Bronze Biela Std Motor Ford Cargo 1722 - 2s0198115										
534	2,00	JOGO	Metal Leve	Metal Leve	R\$ 910,00	R\$ 1.820,00	R\$ 960,67	R\$ 1.921,34	5,27	R\$ 50,67
Descrição: Jg Bronze Mancal Std Motor Ford Cargo 1317 - 2rp0198451b										
535	2,00	JOGO	Metal Leve	Metal Leve	R\$ 1.140,00	R\$ 2.280,00	R\$ 1.224,33	R\$ 2.448,66	6,89	R\$ 84,33
Descrição: Jg Bronze Mancal Std Motor Ford Cargo 1722 - 2s0105701b										
536	1,00	JOGO	Euroasia	Euroasia	R\$ 185,00	R\$ 185,00	R\$ 193,33	R\$ 193,33	4,31	R\$ 8,33
Descrição: Jg De Bronze Mancal Esncosto Std 212-4893										
537	2,00	JOGO	Spaal	Spaal	R\$ 3.700,00	R\$ 7.400,00	R\$ 3.915,67	R\$ 7.831,34	5,51	R\$ 215,67
Descrição: Jg Junta Completo Motor Ford Cargo 1317 - Js12285										
538	1,00	JOGO	Sabó	Sabó	R\$ 289,00	R\$ 289,00	R\$ 6.489,33	R\$ 6.489,33	95,55	R\$ 6.200,33
Descrição: Jg Junta Completo Motor Ford Cargo 1722 - Js12286										
539	1,00	JOGO	Spaal	Spaal	R\$ 4.600,00	R\$ 4.600,00	R\$ 4.907,00	R\$ 4.907,00	6,26	R\$ 307,00
Descrição: Jg Junta Completo Motor Man D08 Vw 26-280 - 07w198011										
540	10,00	JOGO	Syl	Syl	R\$ 99,00	R\$ 990,00	R\$ 109,33	R\$ 1.093,30	9,45	R\$ 10,33
Descrição: Jg Pastilha De Freio Dianteiro - Dbp511126										
541	4,00	JOGO	Frasle	Frasle	R\$ 141,00	R\$ 564,00	R\$ 151,00	R\$ 604,00	6,62	R\$ 10,00
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: Jg Pastilha De Freio Dianteiro - Pd107											
542	4,00	JOGO	Bosch	Bosch	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00	R\$ 416,67	R\$ 1.666,68	6,40	R\$ 26,67	
Descrição: Jg Reparo Bba Injetora Bosch - 9400087817											
543	4,00	JOGO	Delphi	Delphi	R\$ 410,00	R\$ 1.640,00	R\$ 443,67	R\$ 1.774,68	7,59	R\$ 33,67	
Descrição: Jg Reparo Bba Injetora Delphi - 9059-041a											
544	8,00	JOGO	FPT	FPT	R\$ 1.040,00	R\$ 8.320,00	R\$ 1.136,33	R\$ 9.090,64	8,48	R\$ 96,33	
Descrição: Jogo Anéis Segmento Pistão - 8094845											
545	2,00	JOGO	Metal Leve	Metal Leve	R\$ 2.650,00	R\$ 5.300,00	R\$ 2.867,00	R\$ 5.734,00	7,57	R\$ 217,00	
Descrição: Jogo De Pistão - P/ Veículo Ford Ranger Xls. 2.21 4x4. Ano De Referência 2018.											
546	2,00	JOGO	Metal Leve	Metal Leve	R\$ 995,00	R\$ 1.990,00	R\$ 1.048,00	R\$ 2.096,00	5,06	R\$ 53,00	
Descrição: Jogo De Válvula Admissão - P/ Veículo Ford Ranger Xls. 2.21 4x4. Ano De Referência 2018.											
547	2,00	JOGO	Metal Leve	Metal Leve	R\$ 1.010,00	R\$ 2.020,00	R\$ 1.092,33	R\$ 2.184,66	7,54	R\$ 82,33	
Descrição: Jogo De Valvula Escape - P/ Veículo Ford Ranger Xls. 2.21 4x4. Ano De Referência 2018.											
548	6,00	JOGO	Auto Mix	Auto Mix	R\$ 295,00	R\$ 1.770,00	R\$ 313,00	R\$ 1.878,00	5,75	R\$ 18,00	
Descrição: Jogo Sapata Freio Traseira - Mr178826											
549	4,00	JOGO	Frasle	Frasle	R\$ 235,00	R\$ 940,00	R\$ 341,00	R\$ 1.364,00	31,09	R\$ 106,00	
Descrição: Jogo Sapata Freio Traseira - Cb51cp											
550	6,00	JOGO	Metal Leve	Metal Leve	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00	R\$ 225,00	R\$ 1.350,00	6,67	R\$ 15,00	
Descrição: Jogo Anéis Segmento Stander 6bt 5.9- 3355031											
551	6,00	JOGO	Cummins	Cummins	R\$ 286,00	R\$ 1.716,00	R\$ 304,67	R\$ 1.828,02	6,13	R\$ 18,67	
Descrição: Jogo Anéis Segmento Std Patrol 845 - J802750											
552	10,00	JOGO	APC	APC	R\$ 95,00	R\$ 950,00	R\$ 103,00	R\$ 1.030,00	7,77	R\$ 8,00	
Descrição: Jogo Cilindro Direção- G109452											
553	6,00	JOGO	Cummins	Cummins	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00	R\$ 309,00	R\$ 1.854,00	9,39	R\$ 29,00	
Descrição: Jogo De Bronze De Biela-5338299											
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
554	1,00	JOGO	Cummins	Cummins	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	R\$ 2.280,00	R\$ 2.280,00	7,89	R\$ 180,00	
Descrição: Jogo De Juntas Superior Motor- 5308448											
555	4,00	JOGO	Suspensis	Suspensis	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00	R\$ 2.416,67	R\$ 9.666,68	8,97	R\$ 216,67	
Descrição: Jogo De Molo Aspiral Dianteiro - P/ Veículo Ford Ranger Xls. 2.21 4x4. Ano De Referência 2018.											
556	16,00	JOGO	Lona Flex	Lona Flex	R\$ 360,00	R\$ 5.760,00	R\$ 386,33	R\$ 6.181,28	6,82	R\$ 26,33	
Descrição: Jogo De Lona De Freio Dianteiro- Js66223											
557	16,00	JOGO	Lona Flex	Lona Flex	R\$ 410,00	R\$ 6.560,00	R\$ 434,67	R\$ 6.954,72	5,68	R\$ 24,67	
Descrição: Jogo De Lona De Freio Traseiro-Js66224											
558	2,00	JOGO	Cummins	Cummins	R\$ 1.490,00	R\$ 2.980,00	R\$ 1.581,00	R\$ 3.162,00	5,76	R\$ 91,00	
Descrição: Jogo Junta Inferior Motor - 71104390											
559	2,00	JOGO	Cummins	Cummins	R\$ 1.640,00	R\$ 3.280,00	R\$ 1.707,00	R\$ 3.414,00	3,93	R\$ 67,00	
Descrição: Jogo Junta Inferior Motor Std - 148607a1											
560	2,00	JOGO	Cummins	Cummins	R\$ 1.520,00	R\$ 3.040,00	R\$ 1.612,67	R\$ 3.225,34	5,75	R\$ 92,67	
Descrição: Jogo Junta Superior Do Motor - 71104394											
561	2,00	JOGO	Cummins	Cummins	R\$ 1.540,00	R\$ 3.080,00	R\$ 1.646,67	R\$ 3.293,34	6,48	R\$ 106,67	
Descrição: Jogo Junta Superior Motor Std - 148608a1											
562	1,00	JOGO	Cummins	Cummins	R\$ 1.690,00	R\$ 1.690,00	R\$ 1.797,00	R\$ 1.797,00	5,95	R\$ 107,00	
Descrição: Jogo Juntas Inferior Motor- 5294891											
563	4,00	JOGO	APC	APC	R\$ 120,00	R\$ 480,00	R\$ 126,00	R\$ 504,00	4,76	R\$ 6,00	
Descrição: Jogo Reparo Bomba Hidráulica. Trator 7630 Nh - 82985700											
564	8,00	JOGO	APC	APC	R\$ 32,00	R\$ 256,00	R\$ 36,50	R\$ 292,00	12,33	R\$ 4,50	
Descrição: Jogo Reparo Cilindro Direito Agrícola - 2730954m91											
565	10,00	JOGO	APC	APC	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00	R\$ 136,67	R\$ 1.366,70	6,34	R\$ 8,67	
Descrição: Jogo Reparo Cilindro Inclinação- 75288870											
566	10,00	JOGO	APC	APC	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00	R\$ 171,33	R\$ 1.713,30	6,61	R\$ 11,33	
Descrição: Jogo Reparo Cilindro Levantamento- E96002											
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
567	10,00	JOGO	APC	APC	R\$ 97,00	R\$ 970,00	R\$ 104,67	R\$ 1.046,70	7,33	R\$ 7,67	
Descrição: Jogo Reparo De Inclinação- G109423											
568	4,00	UND	Nakata	Nakata	R\$ 460,00	R\$ 1.840,00	R\$ 504,00	R\$ 2.016,00	8,73	R\$ 44,00	
Descrição: Junta Homocinéticas - P/ Veículo Ford Ranger Xls. 2.21 4x4. Ano De Referência 2018.											
569	3,00	UND	Original	Original	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 51,00	R\$ 153,00	11,76	R\$ 6,00	
Descrição: Junta Bomba D'água - 504062853											
570	4,00	UND	Juntax	Juntax	R\$ 8,50	R\$ 34,00	R\$ 8,93	R\$ 35,72	4,82	R\$ 0,43	
Descrição: Junta Bomba Hidráulica Trator 7630 Nh - 83961380											
571	6,00	UND	ZF	ZF	R\$ 160,00	R\$ 960,00	R\$ 174,67	R\$ 1.048,02	8,40	R\$ 14,67	
Descrição: Junta Da Seletora - 87453965											
572	6,00	UND	Tipo Orig	Tipo Orig	R\$ 218,00	R\$ 1.308,00	R\$ 231,00	R\$ 1.386,00	5,63	R\$ 13,00	
Descrição: Junta Da Válvula Seletora- 87712667											
573	10,00	UND	APC	APC	R\$ 14,50	R\$ 145,00	R\$ 15,33	R\$ 153,30	5,41	R\$ 0,83	
Descrição: Junta De Vedação Cilindro Hidraulico-71103601											
574	2,00	UND	Original	Original	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 958,33	R\$ 1.916,66	6,09	R\$ 58,33	
Descrição: Junta Descarga Trator 7630 Nh - 87716604											
575	2,00	UND	FPT	FPT	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00	R\$ 674,00	R\$ 1.348,00	8,01	R\$ 54,00	
Descrição: Junta Do Carter Motor Fpt - 87803479											
576	6,00	UND	Mil	Mil	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00	R\$ 222,33	R\$ 1.333,98	5,55	R\$ 12,33	
Descrição: Junta Esférica - Car49008											
577	6,00	UND	Sabó	Sabó	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00	R\$ 294,00	R\$ 1.764,00	4,76	R\$ 14,00	
Descrição: Junta Do Cabeçote Motor-75288030											
578	2,00	UND	FPT	FPT	R\$ 565,00	R\$ 1.130,00	R\$ 594,33	R\$ 1.188,66	4,93	R\$ 29,33	
Descrição: Junta Do Carter - 2852012											
579	2,00	UND	World	World	R\$ 182,00	R\$ 364,00	R\$ 193,33	R\$ 386,66	5,86	R\$ 11,33	
Descrição: Junta Do Carter 261-3816											
580	8,00	UND	FPT	FPT	R\$ 85,00	R\$ 680,00	R\$ 91,67	R\$ 733,36	7,28	R\$ 6,67	
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Junta Tampa Válvula - 504053522										
581	1,00	UND	Blumaq	Blumaq	R\$ 8,00	R\$ 8,00	R\$ 8,33	R\$ 8,33	3,96	R\$ 0,33
Descrição: Junta Tampa Válvula 1b-8705										
582	4,00	UND	Tipo Orig	Tipo Orig	R\$ 80,00	R\$ 320,00	R\$ 84,67	R\$ 338,68	5,52	R\$ 4,67
Descrição: Junta Válvula Seletora D76997										
583	4,00	UND	Tipo Orig	Tipo Orig	R\$ 90,00	R\$ 360,00	R\$ 99,33	R\$ 397,32	9,39	R\$ 9,33
Descrição: Junta Válvula Seletora Transmissão E97397										
584	10,00	UND	Mil	Mil	R\$ 510,00	R\$ 5.100,00	R\$ 542,33	R\$ 5.423,30	5,96	R\$ 32,33
Descrição: Junta Universal Barra Tração Grade Aradora - 80604300										
585	4,00	KIT	Cofap	Cofap	R\$ 99,00	R\$ 396,00	R\$ 104,33	R\$ 417,32	5,11	R\$ 5,33
Descrição: Kit Batedor Dianteiro Amortecedor - P/ Veículo Ford Ranger Xls. 2.21 4x4. Ano De Referência 2018.										
586	8,00	KIT	APC	APC	R\$ 81,00	R\$ 648,00	R\$ 88,33	R\$ 706,64	8,30	R\$ 7,33
Descrição: Kit Anéis milímetros - Gr069										
587	8,00	KIT	APC	APC	R\$ 81,00	R\$ 648,00	R\$ 88,33	R\$ 706,64	8,30	R\$ 7,33
Descrição: Kit Anéis Polegadas - Gr068										
588	4,00	KIT	Centralfix	Centralfix	R\$ 71,00	R\$ 284,00	R\$ 75,67	R\$ 302,68	6,17	R\$ 4,67
Descrição: Kit Braçadeira Da Cruzeta- 87538515										
589	4,00	KIT	Meritor	Meritor	R\$ 2.420,00	R\$ 9.680,00	R\$ 2.518,33	R\$ 10.073,32	3,90	R\$ 98,33
Descrição: Kit Cx Satélite Superior Diferencial Ford 1317 - Tae598080										
590	1,00	KIT	Meritor	Meritor	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.515,00	R\$ 2.515,00	4,57	R\$ 115,00
Descrição: Kit Cx Satélite Superior Diferencial Ford 1722 - Tae598080										
591	8,00	KIT	Luk	Luk	R\$ 2.020,00	R\$ 16.160,00	R\$ 2.142,33	R\$ 17.138,64	5,71	R\$ 122,33
Descrição: Kit Embreagem Trator Agrícola New Holland 7630 47694240										
592	2,00	KIT	Luk	Luk	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00	R\$ 2.116,67	R\$ 4.233,34	10,24	R\$ 216,67
Descrição: Kit De Embreagem - Ck210007										
593	4,00	KIT	Luk	Luk	R\$ 2.490,00	R\$ 9.960,00	R\$ 2.681,33	R\$ 10.725,32	7,14	R\$ 191,33
Descrição: Kit Embreagem - P/ Veículo Ford Ranger Xls. 2.21 4x4. Ano De Referência 2018.										
594	2,00	KIT	MWM	MWM	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00	R\$ 2.440,00	R\$ 4.880,00	9,84	R\$ 240,00
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Kit De Embreagem S10 - 6263019330										
595	2,00	KIT	Eaton	Eaton	R\$ 4.850,00	R\$ 9.700,00	R\$ 5.377,00	R\$ 10.754,00	9,80	R\$ 527,00
Descrição: Kit De Embreagem 26-280 Vw- 1048121										
596	4,00	KIT	Eaton	Eaton	R\$ 3.400,00	R\$ 13.600,00	R\$ 3.706,00	R\$ 14.824,00	8,26	R\$ 306,00
Descrição: Kit De Embreagem 365m Ford Cargo 1317- Js10545										
597	2,00	KIT	Eaton	Eaton	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 4.363,33	R\$ 8.726,66	8,33	R\$ 363,33
Descrição: Kit De Embreagem Ford Cargo 1722 - 2rp198025e										
598	1,00	KIT	Original	Original	R\$ 7.900,00	R\$ 7.900,00	R\$ 8.623,67	R\$ 8.623,67	8,39	R\$ 723,67
Descrição: Kit De Embreagem Trator 5705 John Deere- Re211277										
599	2,00	KIT	Eaton	Eaton	R\$ 4.900,00	R\$ 9.800,00	R\$ 5.307,00	R\$ 10.614,00	7,67	R\$ 407,00
Descrição: Kit De Embreagem Vw 13190 - Js11179										
600	2,00	KIT	Eaton	Eaton	R\$ 3.600,00	R\$ 7.200,00	R\$ 3.905,00	R\$ 7.810,00	7,81	R\$ 305,00
Descrição: Kit Engrenagens Cx Satélite Dif. Vw26-280 - 2t0598081c										
601	4,00	KIT	Delphi	Delphi	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	R\$ 946,00	R\$ 3.784,00	4,86	R\$ 46,00
Descrição: Kit Luva Pistão Bba Injetora Delphi - 7135-074a										
602	6,00	KIT	KS	KS	R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 2.769,33	R\$ 16.615,98	9,73	R\$ 269,33
Descrição: Kit Motor Man D08 Vw 26-280 - Js13600										
603	10,00	KIT	Delphi	Delphi	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	R\$ 377,00	R\$ 3.770,00	7,16	R\$ 27,00
Descrição: Kit Palheta De Aço Bba Injetora Delphi - 7135-108										
604	1,00	KIT	CAT-BR	CAT-BR	R\$ 5.100,00	R\$ 5.100,00	R\$ 5.717,33	R\$ 5.717,33	10,80	R\$ 617,33
Descrição: Kit Pistão Bomba Hidráulica 100-3408										
605	1,00	KIT	Metaris	Metaris	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.704,33	R\$ 1.704,33	6,12	R\$ 104,33
Descrição: Kit Pistão Controle Bomba Hidráulica 6e-6602										
606	2,00	KIT	CTP	CTP	R\$ 390,00	R\$ 780,00	R\$ 415,67	R\$ 831,34	6,18	R\$ 25,67
Descrição: Kit Reparo Ar Patrol 120k - 2g6285										
607	4,00	KIT	Usa-Seal	Usa-Seal	R\$ 15,00	R\$ 60,00	R\$ 156,67	R\$ 626,68	90,43	R\$ 141,67
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Kit Reparo Cilindro 185-7674										
608	4,00	KIT	Blumaq	Blumaq	R\$ 210,00	R\$ 840,00	R\$ 223,67	R\$ 894,68	6,11	R\$ 13,67
Descrição: Kit Reparo Cilindro Elevação Lâmina 238-4462										
609	2,00	KIT	CTP	CTP	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 127,00	R\$ 254,00	5,51	R\$ 7,00
Descrição: Kit Reparo Governor 9m-0402										
610	10,00	KIT	Delphi	Delphi	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00	R\$ 1.157,33	R\$ 11.573,30	4,95	R\$ 57,33
Descrição: Kit Sapata E Rolete Bba Injetora Delphi - 7135-072n										
611	1,00	KIT	PV	PV	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 318,33	R\$ 318,33	5,76	R\$ 18,33
Descrição: Kit Válvula Combustível - 87612472										
612	8,00	KIT	APC	APC	R\$ 102,00	R\$ 816,00	R\$ 110,33	R\$ 882,64	7,55	R\$ 8,33
Descrição: Kit Vedação- 75310706										
613	2,00	KIT	Usa-Seal	Usa-Seal	R\$ 58,00	R\$ 116,00	R\$ 62,67	R\$ 125,34	7,45	R\$ 4,67
Descrição: Kit Vedação Diferencial 6g-5979										
614	1,00	KIT	Usa-Seal	Usa-Seal	R\$ 310,00	R\$ 310,00	R\$ 331,33	R\$ 331,33	6,44	R\$ 21,33
Descrição: Kit Vedação Motor Gira Circulo 9t-9072										
615	10,00	UND	Phillips	Phillips	R\$ 31,00	R\$ 310,00	R\$ 36,00	R\$ 360,00	13,89	R\$ 5,00
Descrição: Lâmpada - P/ Veículo Ford Ranger Xls. 2.21 4x4. Ano De Referência 2018.										
616	60,00	UND	Metisa	Metisa	R\$ 1.190,00	R\$ 71.400,00	R\$ 1.246,67	R\$ 74.800,20	4,55	R\$ 56,67
Descrição: Lâmina Curva 3 4 13 Furos Para Patrol- 5d9558										
617	2,00	UND	Metisa	Metisa	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00	R\$ 4.883,33	R\$ 9.766,66	7,85	R\$ 383,33
Descrição: Lâmina Dobrada 18f 1 Polegada W20- E157650										
618	2,00	UND	Metisa	Metisa	R\$ 2.950,00	R\$ 5.900,00	R\$ 3.133,00	R\$ 6.266,00	5,84	R\$ 183,00
Descrição: Lâmina Dobrada 85 Polegada para 9 Dentes- 87429818										
619	4,00	UND	Pradolux	Pradolux	R\$ 120,00	R\$ 480,00	R\$ 133,00	R\$ 532,00	9,77	R\$ 13,00
Descrição: Lanterna Ambar Traseiro- 75260258										
620	4,00	UND	Pradolux	Pradolux	R\$ 115,00	R\$ 460,00	R\$ 129,00	R\$ 516,00	10,85	R\$ 14,00
Descrição: Lanterna Freio Traseiro- 75260257										
621	2,00	UND	Pradolux	Pradolux	R\$ 130,00	R\$ 260,00	R\$ 138,67	R\$ 277,34	6,25	R\$ 8,67
Descrição: Lanterna Traseira L/D Com Vigia Vw 26-280 - 2s2945096										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
622	2,00	UND	Pradolux	Pradolux	R\$ 130,00	R\$ 260,00	R\$ 138,67	R\$ 277,34	6,25	R\$ 8,67	
Descrição: Lanterna Traseira L/E Com Vigia Vw 26-280 - 2s2945095											
623	8,00	UND	Pradolux	Pradolux	R\$ 105,00	R\$ 840,00	R\$ 122,00	R\$ 976,00	13,93	R\$ 17,00	
Descrição: Lanterna Traseiro Lado Direito Sem Vigia- T12945096											
624	8,00	UND	Pradolux	Pradolux	R\$ 115,00	R\$ 920,00	R\$ 122,00	R\$ 976,00	5,74	R\$ 7,00	
Descrição: Lanterna Traseiro Lado Esquerdo sem Vigia- T12945095											
625	4,00	UND	Bosch	Bosch	R\$ 225,00	R\$ 900,00	R\$ 237,67	R\$ 950,68	5,33	R\$ 12,67	
Descrição: Limpador De Para-brisas - P/ Veiculo Ford Ranger Xls. 2.21 4x4. Ano De Referência 2018.											
626	4,00	UND	Colombo	Colombo	R\$ 108,00	R\$ 432,00	R\$ 115,33	R\$ 461,32	6,36	R\$ 7,33	
Descrição: Luva Do Cardan 6 Estrias - Cc56											
627	2,00	UND	Dana	Dana	R\$ 490,00	R\$ 980,00	R\$ 517,67	R\$ 1.035,34	5,35	R\$ 27,67	
Descrição: Luva Cardan 16 Estria Retro 580n 87716823											
628	4,00	UND	Patral	Patral	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00	R\$ 417,67	R\$ 1.670,68	6,62	R\$ 27,67	
Descrição: Luva Cardan Dianteiro - Mb154280											
629	2,00	UND	YTP	YTP	R\$ 450,00	R\$ 900,00	R\$ 476,67	R\$ 953,34	5,60	R\$ 26,67	
Descrição: Luva Cardan Dianteiro - E61748											
630	2,00	UND	Spicer	Spicer	R\$ 610,00	R\$ 1.220,00	R\$ 651,33	R\$ 1.302,66	6,35	R\$ 41,33	
Descrição: Luva Cardan Saída Cambio - 2314371x											
631	4,00	UND	Patral	Patral	R\$ 560,00	R\$ 2.240,00	R\$ 588,33	R\$ 2.353,32	4,82	R\$ 28,33	
Descrição: Luva Cardan Traseiro - Mb953703											
632	4,00	UND	Meritor	Meritor	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00	R\$ 1.164,67	R\$ 4.658,68	5,55	R\$ 64,67	
Descrição: Luva Diferencial Ford Cargo 1317 - 070028											
633	4,00	UND	Spicer	Spicer	R\$ 980,00	R\$ 3.920,00	R\$ 1.025,33	R\$ 4.101,32	4,42	R\$ 45,33	
Descrição: Luva Do Cambio- 2rh311963											
634	4,00	UND	Meritor	Meritor	R\$ 610,00	R\$ 2.440,00	R\$ 676,00	R\$ 2.704,00	9,76	R\$ 66,00	
Descrição: Luva Do Cardan Curta- T2d521353											
635	4,00	UND	Meritor	Meritor	R\$ 1.450,00	R\$ 5.800,00	R\$ 1.599,33	R\$ 6.397,32	9,34	R\$ 149,33	
Descrição: Luva Do Cardan Tração Vw 26 280- Tmj521353											
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
636	2,00	UND	Ted	Ted	R\$ 1.180,00	R\$ 2.360,00	R\$ 1.257,00	R\$ 2.514,00	6,13	R\$ 77,00
Descrição: Luva Do Pinhão Eixo Dianteiro Nh 7630 - 81862977										
637	2,00	UND	Usine	Usine	R\$ 230,00	R\$ 460,00	R\$ 251,67	R\$ 503,34	8,61	R\$ 21,67
Descrição: Luva Estriada 22 Trator 5705 John Deere- R222832										
638	1,00	UND	YTP	YTP	R\$ 990,00	R\$ 990,00	R\$ 1.069,00	R\$ 1.069,00	7,39	R\$ 79,00
Descrição: Luva Saida Transmissão 580n - 87704971										
639	2,00	UND	YTP	YTP	R\$ 465,00	R\$ 930,00	R\$ 503,33	R\$ 1.006,66	7,62	R\$ 38,33
Descrição: Luva Saida Transmissão E105010										
640	1,00	UND	YTP	YTP	R\$ 610,00	R\$ 610,00	R\$ 658,00	R\$ 658,00	7,29	R\$ 48,00
Descrição: Luva Transmissão 580n - 233284a1										
641	2,00	UND	Universal	Universal	R\$ 420,00	R\$ 840,00	R\$ 449,67	R\$ 899,34	6,60	R\$ 29,67
Descrição: Maçaneta Externa Porta L/D Vw 26-280 - 2r2837206										
642	2,00	UND	Universal	Universal	R\$ 430,00	R\$ 860,00	R\$ 459,00	R\$ 918,00	6,32	R\$ 29,00
Descrição: Maçaneta Externa Porta L/E Vw 26-280 - 2r2837205										
643	8,00	UND	Universal	Universal	R\$ 42,00	R\$ 336,00	R\$ 49,67	R\$ 397,36	15,44	R\$ 7,67
Descrição: Maçaneta Exterior Da Porta Ford Cargo- Js80034										
644	8,00	UND	Universal	Universal	R\$ 52,00	R\$ 416,00	R\$ 58,67	R\$ 469,36	11,37	R\$ 6,67
Descrição: Maçaneta Interna Porta Ford Cargo 1317/1722 - Js80013										
645	2,00	UND	Universal	Universal	R\$ 31,00	R\$ 62,00	R\$ 33,00	R\$ 66,00	6,06	R\$ 2,00
Descrição: Maçaneta Interna Porta L/Dir Vw 26-280 - 2r2837116a71n										
646	2,00	UND	Universal	Universal	R\$ 31,00	R\$ 62,00	R\$ 33,00	R\$ 66,00	6,06	R\$ 2,00
Descrição: Maçaneta Interna Porta L/Esq Vw 26-280 - 2r2837115a71n										
647	4,00	UND	Jamaica	Jamaica	R\$ 118,00	R\$ 472,00	R\$ 130,67	R\$ 522,68	9,70	R\$ 12,67
Descrição: Mangote Superior Do Radiador 7630 Nh - 87564531										
648	4,00	UND	Original	Original	R\$ 470,00	R\$ 1.880,00	R\$ 496,67	R\$ 1.986,68	5,37	R\$ 26,67
Descrição: MANGOTE 90° TRATOR AGRICOLA VALTRA BM - 100- 82021700										
649	4,00	UND	Jamaica	Jamaica	R\$ 305,00	R\$ 1.220,00	R\$ 325,67	R\$ 1.302,68	6,35	R\$ 20,67
Descrição: Mangote 50x50mm 2x20 sanfonado-146266a1										
650	2,00	UND	Jamaica	Jamaica	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 370,00	R\$ 740,00	5,41	R\$ 20,00
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Mangueira Lubrif. Da Balança W20e - E156845										
651	2,00	UND	Jamaica	Jamaica	R\$ 315,00	R\$ 630,00	R\$ 340,67	R\$ 681,34	7,54	R\$ 25,67
Descrição: Mangueira Lubrif. Da Balança W20e - E61241										
652	16,00	UND	Jamaica	Jamaica	R\$ 440,00	R\$ 7.040,00	R\$ 468,33	R\$ 7.493,28	6,05	R\$ 28,33
Descrição: Mangueira Para Grade 6 M Completo - 501080443										
653	2,00	UND	Zeni	Zeni	R\$ 160,00	R\$ 320,00	R\$ 170,00	R\$ 340,00	5,88	R\$ 10,00
Descrição: Máquina Do Vidro Lado Direito-2vc837502										
654	48,00	UND	Tatu	Tatu	R\$ 860,00	R\$ 41.280,00	R\$ 921,33	R\$ 44.223,84	6,66	R\$ 61,33
Descrição: Mancal 243mmx1,5/8. Graxa - 5010496915										
655	2,00	UND	Zeni	Zeni	R\$ 168,00	R\$ 336,00	R\$ 178,67	R\$ 357,34	5,97	R\$ 10,67
Descrição: Máquina Do Vidro Lado Esquerdo-2vc837501										
656	4,00	UND	Zeni	Zeni	R\$ 210,00	R\$ 840,00	R\$ 226,33	R\$ 905,32	7,22	R\$ 16,33
Descrição: Maquina Vidro L/D Porta Ford Cargo 1317/1722 - Tjg837502										
657	4,00	UND	Zeni	Zeni	R\$ 199,00	R\$ 796,00	R\$ 215,33	R\$ 861,32	7,58	R\$ 16,33
Descrição: Maquina Vidro L/E Porta Ford Cargo 1317/1722 - Tjg837501										
658	2,00	UND	Universal	Universal	R\$ 290,00	R\$ 580,00	R\$ 307,00	R\$ 614,00	5,54	R\$ 17,00
Descrição: Maquina Vidro Porta L/Dir - 2r2837398										
659	2,00	UND	Universal	Universal	R\$ 280,00	R\$ 560,00	R\$ 307,00	R\$ 614,00	8,79	R\$ 27,00
Descrição: Maquina Vidro Porta L/Esq - 2r2837397										
660	10,00	UND	Fabrini	Fabrini	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00	R\$ 898,00	R\$ 8.980,00	5,35	R\$ 48,00
Descrição: Mola 3 Traseiro 12t Cargo 1317- Tgg511167										
661	10,00	UND	Fabrini	Fabrini	R\$ 640,00	R\$ 6.400,00	R\$ 684,67	R\$ 6.846,70	6,52	R\$ 44,67
Descrição: Mola 5 Traseiro Cargo 1317- Tgg511171										
662	10,00	UND	Fabrini	Fabrini	R\$ 770,00	R\$ 7.700,00	R\$ 814,67	R\$ 8.146,70	5,48	R\$ 44,67
Descrição: Mola Com Olhais 1317- Tgg0146										
663	10,00	UND	Master	Master	R\$ 205,00	R\$ 2.050,00	R\$ 223,00	R\$ 2.230,00	8,07	R\$ 18,00
Descrição: Mola Estacionamento Da Cuica- Tjg607953										
664	24,00	UND	Das Traktor	Das Traktor	R\$ 9,50	R\$ 228,00	R\$ 10,17	R\$ 244,08	6,59	R\$ 0,67
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: Mola Freio Serviço 9j-5498											
665	24,00	UND	Bosch	Bosch	R\$ 18,00	R\$ 432,00	R\$ 19,00	R\$ 456,00	5,26	R\$ 1,00	
Descrição: Mola Porta Válvula -1414613013											
666	10,00	UND	Obenaus	Obenaus	R\$ 580,00	R\$ 5.800,00	R\$ 625,67	R\$ 6.256,70	7,30	R\$ 45,67	
Descrição: Mola Vw 101 3 Traseira- 112370											
667	10,00	UND	Obenaus	Obenaus	R\$ 630,00	R\$ 6.300,00	R\$ 671,33	R\$ 6.713,30	6,16	R\$ 41,33	
Descrição: Mola Vw 15 2- 112125											
668	10,00	UND	Obenaus	Obenaus	R\$ 570,00	R\$ 5.700,00	R\$ 615,33	R\$ 6.153,30	7,37	R\$ 45,33	
Descrição: Mola Vw 15 3- 112127											
669	10,00	UND	Obenaus	Obenaus	R\$ 460,00	R\$ 4.600,00	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00	6,12	R\$ 30,00	
Descrição: Mola Vw 15 4- 112228											
670	10,00	UND	Obenaus	Obenaus	R\$ 365,00	R\$ 3.650,00	R\$ 394,33	R\$ 3.943,30	7,44	R\$ 29,33	
Descrição: Mola Vw 15 5- 112229											
671	10,00	UND	Obenaus	Obenaus	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00	R\$ 281,00	R\$ 2.810,00	7,47	R\$ 21,00	
Descrição: Mola Vw 15 6- 112130											
672	10,00	UND	Obenaus	Obenaus	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00	R\$ 394,33	R\$ 3.943,30	6,17	R\$ 24,33	
Descrição: Mola Vw 15 7- 112131											
673	10,00	UND	Obenaus	Obenaus	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	R\$ 856,33	R\$ 8.563,30	6,58	R\$ 56,33	
Descrição: Mola Vw 23 2 Traseira- 112234											
674	10,00	UND	Obenaus	Obenaus	R\$ 498,00	R\$ 4.980,00	R\$ 535,67	R\$ 5.356,70	7,03	R\$ 37,67	
Descrição: Mola Vw 23 3 Traseira- 112236											
675	10,00	UND	Obenaus	Obenaus	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00	R\$ 394,33	R\$ 3.943,30	6,17	R\$ 24,33	
Descrição: Mola Vw 23 5 Traseira- 112238											
676	10,00	UND	Obenaus	Obenaus	R\$ 305,00	R\$ 3.050,00	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00	7,58	R\$ 25,00	
Descrição: Mola Vw 23 6 Traseira- 112239											
677	8,00	UND	Obenaus	Obenaus	R\$ 510,00	R\$ 4.080,00	R\$ 556,67	R\$ 4.453,36	8,38	R\$ 46,67	
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Mola Vw 23 7 Traseira- 112240										
678	8,00	UND	Obenaus	Obenaus	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00	R\$ 183,67	R\$ 1.469,36	12,89	R\$ 23,67
Descrição: Mola Vw 23 8 Traseira- 112241										
679	8,00	UND	Valumolas	Valumolas	R\$ 15,00	R\$ 120,00	R\$ 16,00	R\$ 128,00	6,25	R\$ 1,00
Descrição: Mola Pedal Freio Trator 7630 Nh - 180067										
680	2,00	UND	Iskra	Iskra	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00	R\$ 3.141,00	R\$ 6.282,00	7,67	R\$ 241,00
Descrição: Motor De Partida Trator New Holland 7630 - 87583927										
681	1,00	UND	Denso	Denso	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	R\$ 3.041,67	R\$ 3.041,67	11,23	R\$ 341,67
Descrição: Motor De Partida 12v 2.7 Kw- 86992395										
682	1,00	UND	Delco	Delco	R\$ 3.650,00	R\$ 3.650,00	R\$ 3.993,00	R\$ 3.993,00	8,59	R\$ 343,00
Descrição: Motor De Partida Da W20e - 75323045										
683	1,00	UND	Delco	Delco	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00	R\$ 4.140,67	R\$ 4.140,67	5,81	R\$ 240,67
Descrição: Motor De Partida Vw 26-280 - 2w0911023a										
684	2,00	UND	Egetek	Egetek	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00	R\$ 3.107,33	R\$ 6.214,66	6,67	R\$ 207,33
Descrição: Motor Partida 24v 29mt Ford Cargo 1317/1722 - 2r0911023c										
685	140,00	BD	Tutela	Tutela	R\$ 585,00	R\$ 81.900,00	R\$ 667,33	R\$ 93.426,20	12,34	R\$ 82,33
Descrição: OLEO 15W40 CI4 BD C/20LTS SINTÉTICO DE 1ª LINHA										
686	30,00	BD	Ipiranga	Ipiranga	R\$ 710,00	R\$ 21.300,00	R\$ 783,33	R\$ 23.499,90	9,36	R\$ 73,33
Descrição: Óleo Multifuncional 10w30 Bd C/20lts										
687	20,00	BD	Tutela	Tutela	R\$ 810,00	R\$ 16.200,00	R\$ 884,33	R\$ 17.686,60	8,41	R\$ 74,33
Descrição: Óleo 20w30 Bd C/20lts										
688	30,00	BD	Ipiranga	Ipiranga	R\$ 770,00	R\$ 23.100,00	R\$ 815,00	R\$ 24.450,00	5,52	R\$ 45,00
Descrição: Óleo 85w140 Bd C/20lts										
689	20,00	BD	Ipiranga	Ipiranga	R\$ 760,00	R\$ 15.200,00	R\$ 805,00	R\$ 16.100,00	5,59	R\$ 45,00
Descrição: Óleo 90 Bd C/20lts										
690	100,00	BD	Ipiranga	Ipiranga	R\$ 550,00	R\$ 55.000,00	R\$ 581,67	R\$ 58.167,00	5,44	R\$ 31,67
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: Óleo Hidraulico 68 Bd C/20lts											
691	2,00	UND	Hybel	Hybel	R\$ 1.620,00	R\$ 3.240,00	R\$ 1.735,33	R\$ 3.470,66	6,65	R\$ 115,33	
Descrição: Orbitrol De Direção Hidrostatica - 82001471											
692	2,00	UND	Original	Original	R\$ 270,00	R\$ 540,00	R\$ 288,00	R\$ 576,00	6,25	R\$ 18,00	
Descrição: Palheta Do Para-brisa Traseiro- 71101600											
693	2,00	UND	Das Traktor	Das Traktor	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 44,00	R\$ 88,00	9,09	R\$ 4,00	
Descrição: Palheta Limpador Para-brisa - 6v5853											
694	2,00	UND	Granero	Granero	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 161,00	R\$ 322,00	6,83	R\$ 11,00	
Descrição: Palheta Limpador Para-brisa- 75313347											
695	2,00	UND	Das Traktor	Das Traktor	R\$ 29,00	R\$ 58,00	R\$ 31,00	R\$ 62,00	6,45	R\$ 2,00	
Descrição: Palheta Vidro Inferior 123-4355											
696	2,00	UND	TMQ	TMQ	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00	R\$ 1.106,67	R\$ 2.213,34	5,12	R\$ 56,67	
Descrição: Para-Brisas - P/ Veículo Ford Ranger Xls. 2.21 4x4. Ano De Referência 2018.											
697	2,00	UND	Thermoglas	Thermoglas	R\$ 1.220,00	R\$ 2.440,00	R\$ 1.346,00	R\$ 2.692,00	9,36	R\$ 126,00	
Descrição: Para-brisa Degarde Ford Cargo 1317/1722 - Js80110											
698	2,00	UND	Surplus Br	Surplus Br	R\$ 510,00	R\$ 1.020,00	R\$ 581,33	R\$ 1.162,66	12,27	R\$ 71,33	
Descrição: Para-brisa Inferior Dianteiro Esquerdo Patrol 120k- 1493409											
699	2,00	UND	Thermoglas	Thermoglas	R\$ 2.110,00	R\$ 4.220,00	R\$ 2.208,73	R\$ 4.417,46	4,47	R\$ 98,73	
Descrição: Para-choques Diant Dord Cargo 1317/1722 - Js80141											
700	80,00	UND	Latão	Latão	R\$ 6,00	R\$ 480,00	R\$ 6,60	R\$ 528,00	9,09	R\$ 0,60	
Descrição: Parafuso Da Placa Patrol 845 - 73126330											
701	50,00	UND	Fey	Fey	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	R\$ 118,00	R\$ 5.900,00	6,78	R\$ 8,00	
Descrição: Parafuso Da Roda - T12601139a											
702	200,00	UND	Fey	Fey	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	7,14	R\$ 0,50	
Descrição: Parafuso De Lâmina 5 8x312 Unc- 75238351											
703	180,00	UND	Fey	Fey	R\$ 22,00	R\$ 3.960,00	R\$ 23,00	R\$ 4.140,00	4,35	R\$ 1,00	
Descrição: Parafuso Do Dente- E158385											
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
704	30,00	UND	Usinil	Usinil	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00	5,80	R\$ 4,00
Descrição: Parafuso Com Porca P/ Faca - 602031100912										
705	40,00	UND	Fey	Fey	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00	7,89	R\$ 3,00
Descrição: Parafuso Sextavado - 2032463002										
706	24,00	UND	Original	Original	R\$ 18,00	R\$ 432,00	R\$ 18,67	R\$ 448,08	3,59	R\$ 0,67
Descrição: Parafuso Pino Trator 7630 Nh - 14274534										
707	30,00	UND	Original	Original	R\$ 32,00	R\$ 960,00	R\$ 35,33	R\$ 1.059,90	9,43	R\$ 3,33
Descrição: Parafuso Roda - 88706										
708	48,00	UND	Usinil	Usinil	R\$ 31,00	R\$ 1.488,00	R\$ 35,00	R\$ 1.680,00	11,43	R\$ 4,00
Descrição: Parafuso Mancal Grade Aradora - 501041925										
709	24,00	UND	Original	Original	R\$ 1,10	R\$ 26,40	R\$ 1,18	R\$ 28,32	6,78	R\$ 0,08
Descrição: Parafuso Defletor Ventoinha 7630 Nh - 120100										
710	60,00	UND	Fey	Fey	R\$ 2,35	R\$ 141,00	R\$ 2,43	R\$ 145,80	3,29	R\$ 0,08
Descrição: Parafuso Cabeçalho Grade Aradora - 60203111765										
711	40,00	UND	Ciser	Ciser	R\$ 51,00	R\$ 2.040,00	R\$ 55,17	R\$ 2.206,80	7,56	R\$ 4,17
Descrição: Parafuso Abraçadeira Cruzeta Nh 7630 - 87354473										
712	50,00	UND	Fey	Fey	R\$ 18,50	R\$ 925,00	R\$ 19,83	R\$ 991,50	6,71	R\$ 1,33
Descrição: Parafuso12 Pontas 3 8x1 3/4- Tmg521153										
713	8,00	JOGO	Frasle	Frasle	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00	R\$ 268,17	R\$ 2.145,36	6,78	R\$ 18,17
Descrição: Pastilha De Freio - P/ Veículo Ford Ranger Xls. 2.21 4x4. Ano De Referência 2018.										
714	4,00	UND	PV	PV	R\$ 170,00	R\$ 680,00	R\$ 184,33	R\$ 737,32	7,77	R\$ 14,33
Descrição: Pastilha De Freio- 84252208										
715	1,00	UND	Original	Original	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00	R\$ 4.249,67	R\$ 4.249,67	8,23	R\$ 349,67
Descrição: Painel Completo Trator Agrícola New Holland 7630 - 84277663										
716	2,00	UND	Original	Original	R\$ 1.390,00	R\$ 2.780,00	R\$ 1.471,00	R\$ 2.942,00	5,51	R\$ 81,00
Descrição: Pedal Eletrônico- Js70196										
717	64,00	UND	Original	Original	R\$ 19,00	R\$ 1.216,00	R\$ 20,17	R\$ 1.290,88	5,80	R\$ 1,17
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Perno De Roda John Deere 5705 - Cq29426										
718	5,00	UND	Sta Rita	Sta Rita	R\$ 30,00	R\$ 150,00	R\$ 31,33	R\$ 156,65	4,25	R\$ 1,33
Descrição: Pino De Centro - P/ Veículo Ford Ranger Xls. 2.21 4x4. Ano De Referência 2018.										
719	1,00	UND	Guinassi	Guinassi	R\$ 13.500,00	R\$ 13.500,00	R\$ 14.648,33	R\$ 14.648,33	7,84	R\$ 1.148,33
Descrição: Pinhão Coroa Conjunto 8w-5587										
720	4,00	UND	YTP	YTP	R\$ 1.090,00	R\$ 4.360,00	R\$ 1.144,33	R\$ 4.577,32	4,75	R\$ 54,33
Descrição: Pinhão Da Roda W20e 71100469										
721	2,00	UND	Meritor	Meritor	R\$ 9.700,00	R\$ 19.400,00	R\$ 10.360,00	R\$ 20.720,00	6,37	R\$ 660,00
Descrição: Pinhão E Coroa Ford Cargo 1317e - 039932										
722	8,00	UND	MC	MC	R\$ 85,00	R\$ 680,00	R\$ 92,33	R\$ 738,64	7,94	R\$ 7,33
Descrição: Pino Do Cilindro Direção Trator 7630 Nh - 5173252										
723	20,00	UND	Forty	Forty	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00	R\$ 138,00	R\$ 2.760,00	5,80	R\$ 8,00
Descrição: Pino 50.8x234mm- 75238951										
724	4,00	UND	Forty	Forty	R\$ 130,00	R\$ 520,00	R\$ 138,00	R\$ 552,00	5,80	R\$ 8,00
Descrição: Pino Braço Do H Da W20e - E159035										
725	4,00	UND	Forty	Forty	R\$ 126,00	R\$ 504,00	R\$ 138,00	R\$ 552,00	8,70	R\$ 12,00
Descrição: Pino Braço Do H Da W20e - E159037										
726	4,00	UND	Forty	Forty	R\$ 130,00	R\$ 520,00	R\$ 141,00	R\$ 564,00	7,80	R\$ 11,00
Descrição: Pino Braço Do H Da W20e - E159038										
727	20,00	UND	Sta Rita	Sta Rita	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	R\$ 61,67	R\$ 1.233,40	10,82	R\$ 6,67
Descrição: Pino Centro Traseiro 1e2x10- Tmj511197										
728	6,00	UND	Forty	Forty	R\$ 110,00	R\$ 660,00	R\$ 118,00	R\$ 708,00	6,78	R\$ 8,00
Descrição: Pino Da Balança W20e - E66294										
729	4,00	UND	YTP	YTP	R\$ 165,00	R\$ 660,00	R\$ 178,00	R\$ 712,00	7,30	R\$ 13,00
Descrição: Pino Da Sapata- D28648										
730	4,00	UND	Forty	Forty	R\$ 173,00	R\$ 692,00	R\$ 190,00	R\$ 760,00	8,95	R\$ 17,00
Descrição: Pino Do Braço De Elevação W20e - E159036										
731	10,00	UND	Forty	Forty	R\$ 65,00	R\$ 650,00	R\$ 69,67	R\$ 696,70	6,70	R\$ 4,67
Descrição: Pino Do Eixo Dianteiro- 73124680										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
732	6,00	UND	Blumaq	Blumaq	R\$ 134,00	R\$ 804,00	R\$ 137,33	R\$ 823,98	2,42	R\$ 3,33	
Descrição: Pino Do Pistão 168-7224											
733	10,00	UND	YTP	YTP	R\$ 113,00	R\$ 1.130,00	R\$ 116,33	R\$ 1.163,30	2,86	R\$ 3,33	
Descrição: Pino Eixo Dianteiro- 70673051											
734	10,00	UND	Forty	Forty	R\$ 163,00	R\$ 1.630,00	R\$ 177,00	R\$ 1.770,00	7,91	R\$ 14,00	
Descrição: Pino Esfera Patrol 845 - 73125403											
735	16,00	UND	Dellarosa	Dellarosa	R\$ 244,00	R\$ 3.904,00	R\$ 251,00	R\$ 4.016,00	2,79	R\$ 7,00	
Descrição: Pino Inferior Trator Agrícola New Holland 7630 - Car118526											
736	16,00	UND	Dellarosa	Dellarosa	R\$ 245,00	R\$ 3.920,00	R\$ 256,33	R\$ 4.101,28	4,42	R\$ 11,33	
Descrição: Pino Inferior Trator Agrícola Valtra Bm - 100 - Car128881											
737	2,00	UND	Lufer	Lufer	R\$ 490,00	R\$ 980,00	R\$ 518,33	R\$ 1.036,66	5,47	R\$ 28,33	
Descrição: Pino Inferior Articulação 2g-6157											
738	20,00	UND	Sta Rita	Sta Rita	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00	R\$ 55,67	R\$ 1.113,40	3,00	R\$ 1,67	
Descrição: Pino Mola Dianteiro E Traseiro Menor- Tjg411173											
739	1,00	UND	Lufer	Lufer	R\$ 684,50	R\$ 684,50	R\$ 705,67	R\$ 705,67	3,00	R\$ 21,17	
Descrição: Pino Superior Articulação 124-3240											
740	16,00	UND	Canaparts	Canaparts	R\$ 135,00	R\$ 2.160,00	R\$ 151,17	R\$ 2.418,72	10,70	R\$ 16,17	
Descrição: Pino Superior Trator Agrícola New Holland 7630 - Car125149											
741	8,00	UND	Dellarosa	Dellarosa	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00	R\$ 165,17	R\$ 1.321,36	9,18	R\$ 15,17	
Descrição: Pino Superior Trator Agrícola Valtra Bm - 100 - Car128880											
742	4,00	UND	Original	Original	R\$ 85,00	R\$ 340,00	R\$ 92,33	R\$ 369,32	7,94	R\$ 7,33	
Descrição: PINO SUPERIOR DO 3º PONTO 7630 NH - 81816506											
743	10,00	UND	YTP	YTP	R\$ 58,00	R\$ 580,00	R\$ 64,67	R\$ 646,70	10,31	R\$ 6,67	
Descrição: Pino Suporte Escarificador 845 - 73162855											
744	10,00	UND	Das Traktor	Das Traktor	R\$ 7,95	R\$ 79,50	R\$ 8,17	R\$ 81,70	2,69	R\$ 0,22	
Descrição: Pino Trava - 8e6208											
745	20,00	UND	PV	PV	R\$ 17,50	R\$ 350,00	R\$ 18,50	R\$ 370,00	5,41	R\$ 1,00	
Descrição: Pino Trava Dente Patrol 845 - 75251674											
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
746	8,00	UND	FPT	FPT	R\$ 1.443,50	R\$ 11.548,00	R\$ 1.487,67	R\$ 11.901,36	2,97	R\$ 44,17	
Descrição: Pistão Std Motor Fpt - 504277204											
747	2,00	UND	Hidraucaf	Hidraucaf	R\$ 188,00	R\$ 376,00	R\$ 204,33	R\$ 408,66	7,99	R\$ 16,33	
Descrição: Pistão Cilindro Direção W20e G100442											
748	2,00	UND	Hidraucaf	Hidraucaf	R\$ 290,00	R\$ 580,00	R\$ 306,33	R\$ 612,66	5,33	R\$ 16,33	
Descrição: Pistão Cilindro Inclinação W20e G100438											
749	12,00	UND	Dana	Dana	R\$ 159,40	R\$ 1.912,80	R\$ 164,33	R\$ 1.971,96	3,00	R\$ 4,93	
Descrição: Pistão De Freio W20e - 148966a1											
750	6,00	UND	Blumaq	Blumaq	R\$ 625,00	R\$ 3.750,00	R\$ 644,00	R\$ 3.864,00	2,95	R\$ 19,00	
Descrição: Pistão Do Motor 238 - 2698											
751	6,00	UND	Metal Leve	Metal Leve	R\$ 780,00	R\$ 4.680,00	R\$ 827,67	R\$ 4.966,02	5,76	R\$ 47,67	
Descrição: Pistão Do Motor W20e - A77730											
752	12,00	UND	Metal Leve	Metal Leve	R\$ 780,00	R\$ 9.360,00	R\$ 830,67	R\$ 9.968,04	6,10	R\$ 50,67	
Descrição: Pistão Motor Isbe Ford Cargo 1317/1722 - 2r0107065a											
753	6,00	UND	Blumaq	Blumaq	R\$ 690,00	R\$ 4.140,00	R\$ 732,33	R\$ 4.393,98	5,78	R\$ 42,33	
Descrição: Pistão Motor Std 845 - J802747											
754	8,00	UND	TRW	TRW	R\$ 90,00	R\$ 720,00	R\$ 97,67	R\$ 781,36	7,85	R\$ 7,67	
Descrição: Pivô Inferior Bandeja Dianteira - Ps848											
755	8,00	UND	Nakata	Nakata	R\$ 205,00	R\$ 1.640,00	R\$ 221,33	R\$ 1.770,64	7,38	R\$ 16,33	
Descrição: Pivô Inferior Dir Suspensão Diant - Mr296270											
756	8,00	UND	Nakata	Nakata	R\$ 205,00	R\$ 1.640,00	R\$ 221,33	R\$ 1.770,64	7,38	R\$ 16,33	
Descrição: Pivô Inferior Esq. Suspensão Diant - Mr296269											
757	4,00	UND	TRW	TRW	R\$ 89,00	R\$ 356,00	R\$ 94,83	R\$ 379,32	6,15	R\$ 5,83	
Descrição: Pivô Superior Bandeja Diant - Ps867											
758	8,00	UND	Nakata	Nakata	R\$ 195,00	R\$ 1.560,00	R\$ 214,00	R\$ 1.712,00	8,88	R\$ 19,00	
Descrição: Pivô Superior Suspensão Diant - Mb860830											
759	6,00	UND	Viemar	Viemar	R\$ 150,00	R\$ 900,00	R\$ 162,67	R\$ 976,02	7,79	R\$ 12,67	
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Pivô De Suspensão - P/ Veículo Ford Ranger Xls. 2.21 4x4. Ano De Referência 2018.										
760	16,00	UND	Celeron	Celeron	R\$ 49,00	R\$ 784,00	R\$ 53,00	R\$ 848,00	7,55	R\$ 4,00
Descrição: Placa Celeron Do Círculo - 73125481										
761	16,00	UND	Celeron	Celeron	R\$ 49,00	R\$ 784,00	R\$ 53,00	R\$ 848,00	7,55	R\$ 4,00
Descrição: Placa Celeron Do Gira Circulo - 73125480										
762	16,00	UND	Celeron	Celeron	R\$ 140,00	R\$ 2.240,00	R\$ 147,67	R\$ 2.362,72	5,19	R\$ 7,67
Descrição: Placa Celeron Gira Circulo - 73125482										
763	10,00	UND	Das Traktor	Das Traktor	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 39,50	R\$ 395,00	11,39	R\$ 4,50
Descrição: Placa Circulo 120k - 6g4848										
764	2,00	UND	YTP	YTP	R\$ 94,00	R\$ 188,00	R\$ 100,67	R\$ 201,34	6,63	R\$ 6,67
Descrição: Placa Do Conversor - 86993546										
765	12,00	UND	YTP	YTP	R\$ 52,00	R\$ 624,00	R\$ 192,33	R\$ 2.307,96	72,96	R\$ 140,33
Descrição: Placa Motriz - 147144a1										
766	32,00	UND	Das Traktor	Das Traktor	R\$ 55,00	R\$ 1.760,00	R\$ 59,00	R\$ 1.888,00	6,78	R\$ 4,00
Descrição: Placa Transmissão 6i-9502										
767	2,00	UND	Meritor	Meritor	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00	R\$ 772,33	R\$ 1.544,66	4,19	R\$ 32,33
Descrição: Planetária Diferencial Ld Rs230 - Tae525183a										
768	2,00	UND	Meritor	Meritor	R\$ 675,00	R\$ 1.350,00	R\$ 708,00	R\$ 1.416,00	4,66	R\$ 33,00
Descrição: Planetária Diferencial Le Rs230 - Tae525183										
769	1,00	UND	YTP	YTP	R\$ 169,00	R\$ 169,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00	6,11	R\$ 11,00
Descrição: Placa Conversor 580n - 87406934										
770	2,00	UND	Eaton	Eaton	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00	R\$ 2.889,33	R\$ 5.778,66	6,55	R\$ 189,33
Descrição: Plato Embreagem Dupla Agrícola. Trator Agrícola Valtra Bm - 100 - 3412120m93										
771	2,00	UND	Original	Original	R\$ 3.780,00	R\$ 7.560,00	R\$ 4.103,00	R\$ 8.206,00	7,87	R\$ 323,00
Descrição: Platô Embreagem Trator Ls Trator - 40377923										
772	4,00	UND	Eaton	Eaton	R\$ 1.376,00	R\$ 5.504,00	R\$ 1.431,00	R\$ 5.724,00	3,84	R\$ 55,00
Descrição: Plato Embreagem Trator Valtra Bm 100 - 80882400										
773	2,00	UND	PV	PV	R\$ 400,00	R\$ 800,00	R\$ 424,33	R\$ 848,66	5,73	R\$ 24,33
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Polia Correia Motor - 2852162										
774	1,00	UND	Das Traktor	Das Traktor	R\$ 1.770,00	R\$ 1.770,00	R\$ 1.866,33	R\$ 1.866,33	5,16	R\$ 96,33
Descrição: Polia Motor 294-1137										
775	12,00	UND	Delphi	Delphi	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 2.681,00	R\$ 32.172,00	6,75	R\$ 181,00
Descrição: Ponteira Bico Injetor Delphi - L014cva										
776	24,00	UND	Delphi	Delphi	R\$ 370,00	R\$ 8.880,00	R\$ 402,00	R\$ 9.648,00	7,96	R\$ 32,00
Descrição: Ponta Bico Injetor Delphi - 6801154										
777	20,00	UND	Mil	Mil	R\$ 139,00	R\$ 2.780,00	R\$ 147,67	R\$ 2.953,40	5,87	R\$ 8,67
Descrição: Ponteira Da Barra Da Direção. Trator Nh 7630 - 5109553										
778	2,00	UND	Meritor	Meritor	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00	R\$ 832,00	R\$ 1.664,00	6,25	R\$ 52,00
Descrição: Ponteira Cardan Cargo 1317 - 801611										
779	8,00	UND	Importado	Importado	R\$ 49,00	R\$ 392,00	R\$ 54,00	R\$ 432,00	9,26	R\$ 5,00
Descrição: Ponteira Da Haste Bba Injetora 7630 Nh - 81811646										
780	2,00	UND	Das Traktor	Das Traktor	R\$ 2.520,00	R\$ 5.040,00	R\$ 2.712,67	R\$ 5.425,34	7,10	R\$ 192,67
Descrição: Ponteira Direção 131-3740										
781	1,00	UND	Bonfantin	Bonfantin	R\$ 1.405,00	R\$ 1.405,00	R\$ 1.510,33	R\$ 1.510,33	6,97	R\$ 105,33
Descrição: Ponteira Para-choques Ld Vw 26-280 - 2s2807076a										
782	1,00	UND	Bonfantin	Bonfantin	R\$ 1.405,00	R\$ 1.405,00	R\$ 1.510,33	R\$ 1.510,33	6,97	R\$ 105,33
Descrição: Ponteira Para-choques Le Vw 26-280 - 2s2807075a										
783	60,00	UND	Fey	Fey	R\$ 1,70	R\$ 102,00	R\$ 1,83	R\$ 109,80	7,10	R\$ 0,13
Descrição: Porca 1 2 Unf Simples - 404014										
784	4,00	UND	VPC	VPC	R\$ 59,00	R\$ 236,00	R\$ 64,00	R\$ 256,00	7,81	R\$ 5,00
Descrição: Porca Do Pinhão Trator Agrícola New Holland 7630 - Car 115054										
785	6,00	UND	Original	Original	R\$ 370,00	R\$ 2.220,00	R\$ 393,67	R\$ 2.362,02	6,01	R\$ 23,67
Descrição: Porca Cilindro Elevação Lâmina- 8298615										
786	10,00	UND	Reiparts	Reiparts	R\$ 101,00	R\$ 1.010,00	R\$ 115,33	R\$ 1.153,30	12,43	R\$ 14,33
Descrição: Porca Flange- Tn4311901										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
787	180,00	UND	Fey	Fey	R\$ 8,10	R\$ 1.458,00	R\$ 8,50	R\$ 1.530,00	4,71	R\$ 0,40
Descrição: Porca Parafuso Dente W20e - E157656										
788	64,00	UND	Original	Original	R\$ 34,00	R\$ 2.176,00	R\$ 37,50	R\$ 2.400,00	9,33	R\$ 3,50
Descrição: Porca Perno De Roda John Deere 5705 - Cq29427										
789	20,00	UND	Mic	Mic	R\$ 93,00	R\$ 1.860,00	R\$ 98,33	R\$ 1.966,60	5,42	R\$ 5,33
Descrição: Porca Tubo Traseiro- T12501471										
790	2,00	UND	Original	Original	R\$ 39,00	R\$ 78,00	R\$ 42,50	R\$ 85,00	8,24	R\$ 3,50
Descrição: Porca Do Volante 7630 Nh - 83991073										
791	4,00	UND	Original	Original	R\$ 15,50	R\$ 62,00	R\$ 16,17	R\$ 64,68	4,14	R\$ 0,67
Descrição: Porca Prisioneiro Turbina 6 Mm										
792	16,00	UND	Fey	Fey	R\$ 18,00	R\$ 288,00	R\$ 20,17	R\$ 322,72	10,76	R\$ 2,17
Descrição: Porca Sextavada 7 8 Unf Dupla - 499048										
793	24,00	UND	Original	Original	R\$ 13,50	R\$ 324,00	R\$ 14,00	R\$ 336,00	3,57	R\$ 0,50
Descrição: Porca Roda Traseira Trator 7630 Nh - 9576273										
794	1,00	UND	Puriar	Puriar	R\$ 1.730,00	R\$ 1.730,00	R\$ 1.885,00	R\$ 1.885,00	8,22	R\$ 155,00
Descrição: Pré Filtro Conj Ar - 75261231										
795	30,00	UND	PV	PV	R\$ 15,50	R\$ 465,00	R\$ 16,00	R\$ 480,00	3,13	R\$ 0,50
Descrição: Prisioneiro Do Cubo Da Roda Dianteiro- 100556a1										
796	1,00	UND	Original	Original	R\$ 270,00	R\$ 270,00	R\$ 285,33	R\$ 285,33	5,37	R\$ 15,33
Descrição: Proteção Setor Direção Direito 7630 Nh - 87576611										
797	1,00	UND	Original	Original	R\$ 270,00	R\$ 270,00	R\$ 285,33	R\$ 285,33	5,37	R\$ 15,33
Descrição: Proteção Setor Direção Esquerdo 7630 Nh - 87576611										
798	2,00	UND	Original	Original	R\$ 270,00	R\$ 540,00	R\$ 285,33	R\$ 570,66	5,37	R\$ 15,33
Descrição: Protetor Borracha Trator 7630 Nh - 87686612										
799	2,00	UND	Eurus	Eurus	R\$ 1.820,00	R\$ 3.640,00	R\$ 1.976,00	R\$ 3.952,00	7,89	R\$ 156,00
Descrição: Radiador - P/ Veículo Ford Ranger Xls. 2.21 4x4. Ano De Referência 2018.										
800	1,00	UND	Original	Original	R\$ 14.100,00	R\$ 14.100,00	R\$ 15.882,33	R\$ 15.882,33	11,22	R\$ 1.782,33
Descrição: Radiador Conj. Retro 580n - 87576643										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
801	1,00	UND	MakinaParts	MakinaParts	R\$ 9.500,00	R\$ 9.500,00	R\$ 10.725,00	R\$ 10.725,00	11,42	R\$ 1.225,00
Descrição: Radiador Da W20e- 347611a3										
802	12,00	UND	APC	APC	R\$ 35,00	R\$ 420,00	R\$ 36,67	R\$ 440,04	4,55	R\$ 1,67
Descrição: Raspador Do Pino- 73124671										
803	1.000,00	UND	Rebibras	Rebibras	R\$ 0,70	R\$ 700,00	R\$ 0,78	R\$ 780,00	10,26	R\$ 0,08
Descrição: Rebite 10x12 Alumínio- 2rg609273a										
804	1,00	UND	Bosch	Bosch	R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ 475,33	R\$ 475,33	5,33	R\$ 25,33
Descrição: Regulador Voltagem Alternador - 79106750										
805	4,00	UND	PV	PV	R\$ 240,00	R\$ 960,00	R\$ 259,67	R\$ 1.038,68	7,57	R\$ 19,67
Descrição: Rele Da Bomba- 120398a1										
806	24,00	UND	Delphi	Delphi	R\$ 390,00	R\$ 9.360,00	R\$ 420,67	R\$ 10.096,08	7,29	R\$ 30,67
Descrição: Reparo Bico Injetor Delphi - 9059-052a										
807	6,00	UND	APC	APC	R\$ 73,00	R\$ 438,00	R\$ 78,67	R\$ 472,02	7,21	R\$ 5,67
Descrição: Reparo Cilindro Direção. Trator Agrícola New Holland 7630 - Car49101										
808	6,00	UND	APC	APC	R\$ 45,00	R\$ 270,00	R\$ 49,00	R\$ 294,00	8,16	R\$ 4,00
Descrição: Reparo Cilindro Direção. Trator Agrícola New Holland 7630 (2010) - Car491073402994										
809	8,00	UND	APC	APC	R\$ 98,00	R\$ 784,00	R\$ 105,33	R\$ 842,64	6,96	R\$ 7,33
Descrição: Reparo Do Cilindro Hidráulico 3 Pontos. Trator Agrícola Valtra Bm-100 - 80043200										
810	8,00	UND	APC	APC	R\$ 53,00	R\$ 424,00	R\$ 59,67	R\$ 477,36	11,18	R\$ 6,67
Descrição: Reparo Do Cilindro Hidráulico Grade Aradora Tatu - 60201900673										
811	8,00	UND	APC	APC	R\$ 67,00	R\$ 536,00	R\$ 72,67	R\$ 581,36	7,80	R\$ 5,67
Descrição: Reparo Do Cilindro Hidráulico Plaina Frontal - 501031799										
812	4,00	UND	Bosch	Bosch	R\$ 220,00	R\$ 880,00	R\$ 238,00	R\$ 952,00	7,56	R\$ 18,00
Descrição: Reparo Alavanca Bomba Injetora- 9421082241										
813	10,00	UND	APC	APC	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00	R\$ 215,83	R\$ 2.158,30	11,97	R\$ 25,83
Descrição: Reparo Cilindro Elev. Jonh Deere 5705 - Rce5705										
814	6,00	UND	APC	APC	R\$ 145,00	R\$ 870,00	R\$ 155,17	R\$ 931,02	6,55	R\$ 10,17
Descrição: Reparo Cilindro Elevação 580n - 84257323										
815	2,00	UND	Suk Parts	Suk Parts	R\$ 185,00	R\$ 370,00	R\$ 200,67	R\$ 401,34	7,81	R\$ 15,67
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Reparo Da Alavanca Vw 13-180 - 2rp798121										
816	2,00	UND	Knorr	Knorr	R\$ 510,00	R\$ 1.020,00	R\$ 551,00	R\$ 1.102,00	7,44	R\$ 41,00
Descrição: Reparo Mini Servo Completo- 2r2798435										
817	2,00	UND	Reseplastic	Reseplastic	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 338,50	R\$ 677,00	11,37	R\$ 38,50
Descrição: Reservatório Água Vw 13-180 - 2s0121405c										
818	3,00	UND	Original	Original	R\$ 1.700,00	R\$ 5.100,00	R\$ 1.862,33	R\$ 5.586,99	8,72	R\$ 162,33
Descrição: Reservatório Água Trator 7630 Nh - 87642460										
819	2,00	UND	Original	Original	R\$ 330,00	R\$ 660,00	R\$ 355,33	R\$ 710,66	7,13	R\$ 25,33
Descrição: Reservatório Água Trator Ls Trator - 40008309										
820	2,00	UND	Original	Original	R\$ 480,00	R\$ 960,00	R\$ 530,67	R\$ 1.061,34	9,55	R\$ 50,67
Descrição: Reservatório Óleo Freio. Trator Ls Trator - 400030342										
821	10,00	UND	APC	APC	R\$ 0,50	R\$ 5,00	R\$ 0,65	R\$ 6,50	23,08	R\$ 0,15
Descrição: Retentor Cilindro De Direção Rg140b- 71103593										
822	4,00	UND	APC	APC	R\$ 18,00	R\$ 72,00	R\$ 19,00	R\$ 76,00	5,26	R\$ 1,00
Descrição: Retentor Cilindro Direção- 71103592										
823	4,00	UND	Sabó	Sabó	R\$ 99,00	R\$ 396,00	R\$ 110,17	R\$ 440,68	10,14	R\$ 11,17
Descrição: Retentor Da Roda Traseira - P/ Veículo Ford Ranger Xls. 2.21 4x4. Ano De Referência 2018.										
824	5,00	UND	Sabó	Sabó	R\$ 115,00	R\$ 575,00	R\$ 128,33	R\$ 641,65	10,39	R\$ 13,33
Descrição: Retentor Da Roda Dianteira - P/ Veículo Ford Ranger Xls. 2.21 4x4. Ano De Referência 2018.										
825	10,00	UND	Corteco	Corteco	R\$ 690,00	R\$ 6.900,00	R\$ 916,33	R\$ 9.163,30	24,70	R\$ 226,33
Descrição: Retentor Cubo Da Roda- 148940a1										
826	8,00	UND	Corteco	Corteco	R\$ 56,00	R\$ 448,00	R\$ 62,67	R\$ 501,36	10,64	R\$ 6,67
Descrição: Retentor Cubo Dianteiro 1317 - T13407641										
827	10,00	UND	APC	APC	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 77,33	R\$ 773,30	9,48	R\$ 7,33
Descrição: Retentor Cubo Roda Trator- Al68210										
828	10,00	UND	Corteco	Corteco	R\$ 132,00	R\$ 1.320,00	R\$ 144,17	R\$ 1.441,70	8,44	R\$ 12,17
Descrição: Retentor Cubo Traseiro- T12501317										
829	10,00	UND	Dana	Dana	R\$ 31,00	R\$ 310,00	R\$ 34,67	R\$ 346,70	10,59	R\$ 3,67
Descrição: Retentor Da Bomba Transmissão - L33556										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
830	5,00	UND	Dana	Dana	R\$ 23,00	R\$ 115,00	R\$ 121,00	R\$ 605,00	80,99	R\$ 98,00	
Descrição: Retentor Da Luva - A55817											
831	20,00	UND	APC	APC	R\$ 23,00	R\$ 460,00	R\$ 27,00	R\$ 540,00	14,81	R\$ 4,00	
Descrição: Retentor Da Rótula - 5121471											
832	12,00	UND	Euroasia	Euroasia	R\$ 59,00	R\$ 708,00	R\$ 64,00	R\$ 768,00	7,81	R\$ 5,00	
Descrição: Retentor De Válvula Adm 147- 8214											
833	12,00	UND	ITR	ITR	R\$ 8,50	R\$ 102,00	R\$ 8,90	R\$ 106,80	4,49	R\$ 0,40	
Descrição: Retentor De Válvula Escape 163-2478											
834	6,00	UND	Corteco	Corteco	R\$ 138,00	R\$ 828,00	R\$ 147,33	R\$ 883,98	6,33	R\$ 9,33	
Descrição: Retentor Diferencial Ford - T12525275											
835	10,00	UND	Arca	Arca	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00	R\$ 118,33	R\$ 1.183,30	11,27	R\$ 13,33	
Descrição: Retentor Do Cubo Roda Dianteiro- 311569a1											
836	10,00	UND	Corteco	Corteco	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	R\$ 188,33	R\$ 1.883,30	9,73	R\$ 18,33	
Descrição: Retentor Do Eixo Dianteiro - 87710145											
837	10,00	UND	APC	APC	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 45,67	R\$ 456,70	12,42	R\$ 5,67	
Descrição: Retentor Do Eixo Dianteiro - 87710155											
838	2,00	UND	Original	Original	R\$ 450,00	R\$ 900,00	R\$ 479,67	R\$ 959,34	6,19	R\$ 29,67	
Descrição: Retentor Do Eixo Dianteiro. Motor Fpt - 5801483558											
839	20,00	UND	APC	APC	R\$ 13,50	R\$ 270,00	R\$ 14,17	R\$ 283,40	4,73	R\$ 0,67	
Descrição: Retentor Do H Da W20e - D95144											
840	8,00	UND	APC	APC	R\$ 15,50	R\$ 124,00	R\$ 17,17	R\$ 137,36	9,73	R\$ 1,67	
Descrição: Retentor Do H Da W20e - D95146											
841	8,00	UND	APC	APC	R\$ 18,00	R\$ 144,00	R\$ 20,00	R\$ 160,00	10,00	R\$ 2,00	
Descrição: Retentor Do H Da W20e - D95148											
842	20,00	UND	APC	APC	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 26,33	R\$ 526,60	5,05	R\$ 1,33	
Descrição: Retentor Grade Aradora Baldan - 6020350224											
843	20,00	UND	Arca	Arca	R\$ 46,00	R\$ 920,00	R\$ 50,67	R\$ 1.013,40	9,22	R\$ 4,67	
Descrição: Retentor Grade Aradora Tatu - 0503012928											
844	8,00	UND	APC	APC	R\$ 60,00	R\$ 480,00	R\$ 65,33	R\$ 522,64	8,16	R\$ 5,33	
Descrição: Retentor Pinhão Trator Agrícola New Holland 7630 - Car127869											
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
845	10,00	UND	APC	APC	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 26,50	R\$ 265,00	13,21	R\$ 3,50
Descrição: Retentor Do Pino- 73124672										
846	10,00	UND	APC	APC	R\$ 36,00	R\$ 360,00	R\$ 40,17	R\$ 401,70	10,38	R\$ 4,17
Descrição: Retentor Do Redutor- 70634037										
847	4,00	UND	Euroasia	Euroasia	R\$ 125,00	R\$ 500,00	R\$ 136,17	R\$ 544,68	8,20	R\$ 11,17
Descrição: Retentor Duo-Cone 3s-0303										
848	2,00	UND	CTP	CTP	R\$ 56,00	R\$ 112,00	R\$ 62,00	R\$ 124,00	9,68	R\$ 6,00
Descrição: Retentor Inferior Articulação 6k-4186										
849	4,00	UND	Sabó	Sabó	R\$ 29,00	R\$ 116,00	R\$ 33,83	R\$ 135,32	14,28	R\$ 4,83
Descrição: Retentor Luva Saida 580n - 181122a1										
850	2,00	UND	Sabó	Sabó	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 33,83	R\$ 67,66	11,32	R\$ 3,83
Descrição: Retentor Luva Transmissão 580n - 181122a1										
851	10,00	UND	Original	Original	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00	R\$ 235,33	R\$ 2.353,30	6,51	R\$ 15,33
Descrição: Retentor Motor Hidráulico- 71100574										
852	5,00	UND	Usa-Seal	Usa-Seal	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 22,17	R\$ 110,85	9,79	R\$ 2,17
Descrição: Retentor Patrol 120k - 9x7743										
853	6,00	UND	Dana	Dana	R\$ 155,00	R\$ 930,00	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00	8,82	R\$ 15,00
Descrição: Retentor Pinhão- 148933a1										
854	8,00	UND	Corteco	Corteco	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00	R\$ 484,33	R\$ 3.874,64	7,09	R\$ 34,33
Descrição: Retentor Pinhão Diferencia Vw/Ford - 2s0525275										
855	4,00	UND	Sabó	Sabó	R\$ 110,00	R\$ 440,00	R\$ 118,33	R\$ 473,32	7,04	R\$ 8,33
Descrição: Retentor Roda Diant Ford Cargo 1722 - T16407641										
856	4,00	UND	Sabó	Sabó	R\$ 110,00	R\$ 440,00	R\$ 118,33	R\$ 473,32	7,04	R\$ 8,33
Descrição: Retentor Roda Diant Vw 26-280 - T16407641										
857	16,00	UND	APC	APC	R\$ 150,00	R\$ 2.400,00	R\$ 160,33	R\$ 2.565,28	6,44	R\$ 10,33
Descrição: Retentor Da Roda Dianteira. Trator Agrícola New Holland 7630 - 053850r1										
858	16,00	UND	APC	APC	R\$ 45,00	R\$ 720,00	R\$ 49,17	R\$ 786,72	8,48	R\$ 4,17
Descrição: Retentor Tomada De Força. Trator Agrícola New Holland 7630 - Car126606										
859	16,00	UND	APC	APC	R\$ 260,00	R\$ 4.160,00	R\$ 278,33	R\$ 4.453,28	6,59	R\$ 18,33
					Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00		Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Retentor Tomada De Força. Trator Agrícola Valtra Bm - 100 - 82774300										
860	2,00	UND	FPT	FPT	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00	R\$ 675,67	R\$ 1.351,34	5,28	R\$ 35,67
Descrição: Retentor Traseiro. Motor Fpt - 84575645										
861	16,00	UND	FPT	FPT	R\$ 40,00	R\$ 640,00	R\$ 42,33	R\$ 677,28	5,50	R\$ 2,33
Descrição: Retentor Válvula - 4895184										
862	16,00	UND	APC	APC	R\$ 25,00	R\$ 400,00	R\$ 26,83	R\$ 429,28	6,82	R\$ 1,83
Descrição: Retentor Do Munhão Trator Nh 7630 - 5121471										
863	12,00	UND	Original	Original	R\$ 59,00	R\$ 708,00	R\$ 63,00	R\$ 756,00	6,35	R\$ 4,00
Descrição: Retentor Haste Freio Trator 7630 Nh - 86576339										
864	8,00	UND	Sabó	Sabó	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00	R\$ 136,67	R\$ 1.093,36	4,88	R\$ 6,67
Descrição: Retentor Roda Tras Vw/Ford - 2rh501317										
865	4,00	UND	Das Traktor	Das Traktor	R\$ 13,50	R\$ 54,00	R\$ 14,33	R\$ 57,32	5,79	R\$ 0,83
Descrição: Retentor Vedação 120k - 2035958										
866	2,00	UND	Bepo	Bepo	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00	R\$ 923,83	R\$ 1.847,66	7,99	R\$ 73,83
Descrição: Retrovisor Conj Ld Cargo 1317 - 2sp857514a										
867	2,00	UND	Bepo	Bepo	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00	R\$ 923,83	R\$ 1.847,66	7,99	R\$ 73,83
Descrição: Retrovisor Conj Le Cargo 1317 - 2sp857513a										
868	4,00	UND	Das Traktor	Das Traktor	R\$ 460,00	R\$ 1.840,00	R\$ 488,33	R\$ 1.953,32	5,80	R\$ 28,33
Descrição: Retrovisor Externo Cabine 259-4758										
869	2,00	UND	Fabbof	Fabbof	R\$ 660,00	R\$ 1.320,00	R\$ 709,67	R\$ 1.419,34	7,00	R\$ 49,67
Descrição: Retrovisor Externo Le/Ld Vw 26-280 - 2r2857513c999										
870	2,00	UND	Fibrocar	Fibrocar	R\$ 960,00	R\$ 1.920,00	R\$ 1.012,67	R\$ 2.025,34	5,20	R\$ 52,67
Descrição: Revestimento Porta Lado Direito-2r0867012anzj										
871	2,00	UND	Fibrocar	Fibrocar	R\$ 960,00	R\$ 1.920,00	R\$ 1.012,67	R\$ 2.025,34	5,20	R\$ 52,67
Descrição: Revestimento Porta Lado Esquerdo- 2r0867011anzj										
872	8,00	UND	Roadimport	Roadimport	R\$ 1.650,00	R\$ 13.200,00	R\$ 1.932,33	R\$ 15.458,64	14,61	R\$ 282,33
Descrição: Roda S/ Câmara 10furos Vw/Ford - 2tb601027a										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
873	4,00	UND	Roadimport	Roadimport	R\$ 1.650,00	R\$ 6.600,00	R\$ 1.932,33	R\$ 7.729,32	14,61	R\$ 282,33	
Descrição: Roda S/ Câmara 8 Furos Ford Cargo 1317 - 2s0601027											
874	40,00	UND	Timken	Timken	R\$ 98,00	R\$ 3.920,00	R\$ 104,67	R\$ 4.186,80	6,37	R\$ 6,67	
Descrição: Rolamento - 30207											
875	40,00	UND	Timken	Timken	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00	R\$ 116,00	R\$ 4.640,00	5,17	R\$ 6,00	
Descrição: Rolamento - 30209											
876	40,00	UND	SKF	SKF	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00	R\$ 145,33	R\$ 5.813,20	13,99	R\$ 20,33	
Descrição: Rolamento - 30210											
877	6,00	UND	Original	Original	R\$ 42,00	R\$ 252,00	R\$ 48,33	R\$ 289,98	13,10	R\$ 6,33	
Descrição: Rolamento Roletes Trator 7630 Nh - 5145492											
878	6,00	UND	Dana	Dana	R\$ 590,00	R\$ 3.540,00	R\$ 629,67	R\$ 3.778,02	6,30	R\$ 39,67	
Descrição: Rolamento Agulha Eixo Traseiro 148989a1											
879	4,00	UND	NTN	NTN	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 3.666,33	R\$ 14.665,32	18,17	R\$ 666,33	
Descrição: Rolamento Articulação 4k-7467											
880	2,00	UND	Italbrnze	Italbrnze	R\$ 460,00	R\$ 920,00	R\$ 492,67	R\$ 985,34	6,63	R\$ 32,67	
Descrição: Rolamento Articulação 4k-8659											
881	8,00	UND	SKF	SKF	R\$ 750,00	R\$ 6.000,00	R\$ 794,33	R\$ 6.354,64	5,58	R\$ 44,33	
Descrição: Rolamento Articulação Central - 73069310											
882	4,00	UND	Bosch	Bosch	R\$ 185,00	R\$ 740,00	R\$ 201,00	R\$ 804,00	7,96	R\$ 16,00	
Descrição: Rolamento Bba Injetora - 1900910201											
883	4,00	UND	Bosch	Bosch	R\$ 245,00	R\$ 980,00	R\$ 259,33	R\$ 1.037,32	5,53	R\$ 14,33	
Descrição: Rolamento Bba Injetora - 1900910202											
884	8,00	UND	Meritor	Meritor	R\$ 205,00	R\$ 1.640,00	R\$ 219,67	R\$ 1.757,36	6,68	R\$ 14,67	
Descrição: Rolamento Centro Formato U 45mm - Te3521205											
885	8,00	UND	Meritor	Meritor	R\$ 210,00	R\$ 1.680,00	R\$ 228,67	R\$ 1.829,36	8,16	R\$ 18,67	
Descrição: Rolamento Cubo Traseiro- 2s0598287d											
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
886	4,00	UND	Meritor	Meritor	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	R\$ 651,33	R\$ 2.605,32	7,88	R\$ 51,33	
Descrição: Rolamento Cx Suporte Flange Cargo 1317 - 802610											
887	4,00	UND	Meritor	Meritor	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00	R\$ 532,33	R\$ 2.129,32	7,95	R\$ 42,33	
Descrição: Rolamento Cx Suporte Satélite Cargo 1317 - 802600											
888	8,00	UND	Timken	Timken	R\$ 1.700,00	R\$ 13.600,00	R\$ 1.978,33	R\$ 15.826,64	14,07	R\$ 278,33	
Descrição: Rolamento Da Roda W20e 148941a1											
889	2,00	UND	Koyo	Koyo	R\$ 215,00	R\$ 430,00	R\$ 235,33	R\$ 470,66	8,64	R\$ 20,33	
Descrição: Rolamento Da Ventoinha - J94922											
890	4,00	UND	SNR	SNR	R\$ 220,00	R\$ 880,00	R\$ 239,00	R\$ 956,00	7,95	R\$ 19,00	
Descrição: Rolamento De Centro W20 - Uc210											
891	6,00	UND	Greeparts	Greeparts	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00	R\$ 268,33	R\$ 1.609,98	6,83	R\$ 18,33	
Descrição: Rolamento Do Cardan - Mr357998											
892	4,00	UND	Rei	Rei	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00	R\$ 383,00	R\$ 1.532,00	6,01	R\$ 23,00	
Descrição: Rolamento Do Cardan C/ Suporte - R1039											
893	6,00	UND	Fag	Fag	R\$ 125,00	R\$ 750,00	R\$ 136,67	R\$ 820,02	8,54	R\$ 11,67	
Descrição: Rolamento Do Colar Embreagem - 6013											
894	8,00	UND	Timken	Timken	R\$ 230,00	R\$ 1.840,00	R\$ 246,00	R\$ 1.968,00	6,50	R\$ 16,00	
Descrição: Rolamento Do Cubo Dianteiro - 1966169c1											
895	8,00	UND	NTN	NTN	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00	R\$ 216,33	R\$ 1.730,64	7,55	R\$ 16,33	
Descrição: Rolamento Eixo Dianteiro - 73124678											
896	6,00	UND	HGF	HGF	R\$ 610,00	R\$ 3.660,00	R\$ 646,00	R\$ 3.876,00	5,57	R\$ 36,00	
Descrição: Rolamento Eixo Roda W20e 148957a1											
897	12,00	UND	Timken	Timken	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	R\$ 270,00	R\$ 3.240,00	7,41	R\$ 20,00	
Descrição: Rolamento Ext Roda Diant - T13407628/637											
898	8,00	UND	Fag	Fag	R\$ 75,00	R\$ 600,00	R\$ 80,50	R\$ 644,00	6,83	R\$ 5,50	
Descrição: Rolamento Ext Roda Diant - 12649/010											
899	8,00	UND	Meritor	Meritor	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00	R\$ 269,00	R\$ 2.152,00	7,06	R\$ 19,00	
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Rolamento Ext Roda Tras Vw/Ford - 2rh598313a										
900	6,00	UND	Axios	Axios	R\$ 1.250,00	R\$ 7.500,00	R\$ 1.375,00	R\$ 8.250,00	9,09	R\$ 125,00
Descrição: Jogo Dianteiro - P/ Veículo Ford Ranger Xls. 2.21 4x4. Ano De Referência 2018.										
901	6,00	UND	Axios	Axios	R\$ 1.050,00	R\$ 6.300,00	R\$ 1.259,33	R\$ 7.555,98	16,62	R\$ 209,33
Descrição: Jogo Traseiro - P/ Veículo Ford Ranger Xls. 2.21 4x4. Ano De Referência 2018.										
902	8,00	UND	Timken	Timken	R\$ 240,00	R\$ 1.920,00	R\$ 264,00	R\$ 2.112,00	9,09	R\$ 24,00
Descrição: Rolamento Dianteiro Zf Eixo. Trator - 5136951										
903	4,00	UND	Meritor	Meritor	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00	R\$ 349,33	R\$ 1.397,32	5,53	R\$ 19,33
Descrição: Rolamento Externo Pinhão Ford 1317 - 802611										
904	8,00	UND	HCS	HCS	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00	R\$ 325,67	R\$ 2.605,36	7,88	R\$ 25,67
Descrição: Rolamento Colar Embreagem. Trator Agrícola Valtra Bm-100 - 81781200										
905	8,00	UND	Fag	Fag	R\$ 390,00	R\$ 3.120,00	R\$ 413,33	R\$ 3.306,64	5,64	R\$ 23,33
Descrição: Rolamento Cx Satélite. Trator Agrícola Valtra Bm-100 - 34057600										
906	8,00	UND	Fag	Fag	R\$ 17,50	R\$ 140,00	R\$ 192,00	R\$ 1.536,00	90,89	R\$ 174,50
Descrição: Rolamento Externo Roda Diant Vw/Ford - 2s0498625a										
907	8,00	UND	Timken	Timken	R\$ 30,00	R\$ 240,00	R\$ 33,67	R\$ 269,36	10,90	R\$ 3,67
Descrição: Rolamento Embreagem. Trator Agrícola Valtra Bm-100 - 488952m4										
908	4,00	UND	Original	Original	R\$ 590,00	R\$ 2.360,00	R\$ 650,83	R\$ 2.603,32	9,35	R\$ 60,83
Descrição: Rolamento Embreagem. Trator Als Trator - 40007788										
909	8,00	UND	Fersa	Fersa	R\$ 190,00	R\$ 1.520,00	R\$ 214,67	R\$ 1.717,36	11,49	R\$ 24,67
Descrição: Rolamento Pinhão Trator Agrícola New Holland 7630 - Car27350										
910	8,00	UND	Fag	Fag	R\$ 70,00	R\$ 560,00	R\$ 79,17	R\$ 633,36	11,58	R\$ 9,17
Descrição: Rolamento Semi Eixo Trator 7630 Nh - 28042670										
911	8,00	UND	GBR	GBR	R\$ 100,00	R\$ 800,00	R\$ 111,00	R\$ 888,00	9,91	R\$ 11,00
Descrição: Rotula Cilindro Direção. Trator 7630 - 73401270										
912	2,00	UND	Lufer	Lufer	R\$ 160,00	R\$ 320,00	R\$ 176,17	R\$ 352,34	9,18	R\$ 16,17
Descrição: Rolamento Inf Articulação 5k-0984										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
913	2,00	UND	Timken	Timken	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00	R\$ 1.241,67	R\$ 2.483,34	11,41	R\$ 141,67	
Descrição: Rolamento Inferior Articulação 8d-9909											
914	12,00	UND	Meritor	Meritor	R\$ 145,00	R\$ 1.740,00	R\$ 159,67	R\$ 1.916,04	9,19	R\$ 14,67	
Descrição: Rolamento Int Roda Diant - T13407632/287											
915	4,00	UND	Meritor	Meritor	R\$ 460,00	R\$ 1.840,00	R\$ 487,33	R\$ 1.949,32	5,61	R\$ 27,33	
Descrição: Rolamento Int Roda Tras Vw 26-280 - T14501313/315a											
916	8,00	UND	IKO	IKO	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00	R\$ 152,67	R\$ 1.221,36	14,85	R\$ 22,67	
Descrição: Rolamento Interno Eixo- 73124679											
917	4,00	UND	Meritor	Meritor	R\$ 215,00	R\$ 860,00	R\$ 228,33	R\$ 913,32	5,84	R\$ 13,33	
Descrição: Rolamento Interno Pinhão Ford Cargo - 802608											
918	8,00	UND	Fag	Fag	R\$ 98,00	R\$ 784,00	R\$ 204,33	R\$ 1.634,64	52,04	R\$ 106,33	
Descrição: Rolamento Interno Roda Diant Vw/Ford - 2rh498628											
919	12,00	UND	Koyo	Koyo	R\$ 290,00	R\$ 3.480,00	R\$ 315,67	R\$ 3.788,04	8,13	R\$ 25,67	
Descrição: Rolamento Interno Roda Traseiro- T12501313/315a											
920	4,00	UND	Meritor	Meritor	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00	R\$ 281,50	R\$ 1.126,00	7,64	R\$ 21,50	
Descrição: Rolamento Pinhão Ford Cargo - 098400											
921	12,00	UND	Fag	Fag	R\$ 170,00	R\$ 2.040,00	R\$ 191,33	R\$ 2.295,96	11,15	R\$ 21,33	
Descrição: Rolamento Roda Dianteira - Ad04765											
922	6,00	UND	IMA	IMA	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00	R\$ 239,67	R\$ 1.438,02	8,21	R\$ 19,67	
Descrição: Rolamento Roda Traseira - Alr4080											
923	4,00	UND	SKF	SKF	R\$ 170,00	R\$ 680,00	R\$ 204,33	R\$ 817,32	16,80	R\$ 34,33	
Descrição: Rolamento Roda Traseira - U399/360											
924	4,00	UND	NTN	NTN	R\$ 780,00	R\$ 3.120,00	R\$ 888,33	R\$ 3.553,32	12,19	R\$ 108,33	
Descrição: Rolamento Transmissão 131-3919											
925	6,00	UND	NTN	NTN	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00	R\$ 883,67	R\$ 5.302,02	9,47	R\$ 83,67	
Descrição: Rolamento Transmissão 3b-8921											
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
926	2,00	UND	Dana	Dana	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00	R\$ 1.022,33	R\$ 2.044,66	12,94	R\$ 132,33	
Descrição: Rolamento Transmissão D77018											
927	4,00	UND	NTN	NTN	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00	R\$ 536,83	R\$ 2.147,32	10,59	R\$ 56,83	
Descrição: Rolamento Transmissão D77034											
928	4,00	UND	Koyo	Koyo	R\$ 790,00	R\$ 3.160,00	R\$ 883,50	R\$ 3.534,00	10,58	R\$ 93,50	
Descrição: Rolamento Transmissão D77037											
929	2,00	UND	NSK	NSK	R\$ 390,00	R\$ 780,00	R\$ 488,67	R\$ 977,34	20,19	R\$ 98,67	
Descrição: Rolamento Transmissão N7259											
930	2,00	UND	NTN	NTN	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	R\$ 1.881,00	R\$ 3.762,00	14,94	R\$ 281,00	
Descrição: Rolamento Transmissão S300039											
931	2,00	UND	NTN	NTN	R\$ 160,00	R\$ 320,00	R\$ 181,00	R\$ 362,00	11,60	R\$ 21,00	
Descrição: Rolamento Transmissão S89638											
932	2,00	UND	NTN	NTN	R\$ 1.490,00	R\$ 2.980,00	R\$ 1.711,00	R\$ 3.422,00	12,92	R\$ 221,00	
Descrição: Rolamento Transmissão S89673											
933	8,00	UND	PV	PV	R\$ 110,00	R\$ 880,00	R\$ 138,67	R\$ 1.109,36	20,67	R\$ 28,67	
Descrição: Rotula Eixo Dianteiro- 87663317											
934	8,00	UND	Forty	Forty	R\$ 240,00	R\$ 1.920,00	R\$ 265,00	R\$ 2.120,00	9,43	R\$ 25,00	
Descrição: Rotula Pino Inferior- L17462/63											
935	12,00	UND	Enfer	Enfer	R\$ 98,00	R\$ 1.176,00	R\$ 116,83	R\$ 1.401,96	16,12	R\$ 18,83	
Descrição: Rotula Eixo Dianteiro. Trator 7630 Nh - 5119699											
936	8,00	JOGO	Frasle	Frasle	R\$ 290,00	R\$ 2.320,00	R\$ 336,33	R\$ 2.690,64	13,78	R\$ 46,33	
Descrição: Sapata De Freio - P/ Veículo Ford Ranger Xls. 2.21 4x4. Ano De Referência 2018.											
937	6,00	UND	PV	PV	R\$ 11,00	R\$ 66,00	R\$ 12,00	R\$ 72,00	8,33	R\$ 1,00	
Descrição: Sangrador Do Respiro- 148970a1											
938	4,00	UND	Knorr	Knorr	R\$ 1.230,00	R\$ 4.920,00	R\$ 1.480,00	R\$ 5.920,00	16,89	R\$ 250,00	
Descrição: Secador De Ar Pu Ford Cargo - 9c452a131ba											
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
939	2,00	UND	Knorr	Knorr	R\$ 1.220,00	R\$ 2.440,00	R\$ 1.480,00	R\$ 2.960,00	17,57	R\$ 260,00
Descrição: Secador De Ar Pu Vw 26-280 - 2t2607373n										
940	2,00	UND	Dellarosa	Dellarosa	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00	R\$ 1.079,67	R\$ 2.159,34	8,31	R\$ 89,67
Descrição: Semi Barra Direção- Tjg415701b										
941	4,00	UND	YTP	YTP	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00	R\$ 378,67	R\$ 1.514,68	18,13	R\$ 68,67
Descrição: Semi Bucha- 73130017										
942	2,00	UND	Stahl	Stahl	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 2.423,00	R\$ 4.846,00	17,46	R\$ 423,00
Descrição: Semi Eixo Completo Lado Direito. Trator 7630 Nh - 5164345										
943	2,00	UND	Stahl	Stahl	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00	R\$ 2.342,00	R\$ 4.684,00	18,87	R\$ 442,00
Descrição: Semi Eixo Completo Lado Esquerdo. Trator 7630 Nh - 5164342										
944	4,00	UND	Canaparts	Canaparts	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00	R\$ 540,33	R\$ 2.161,32	9,31	R\$ 50,33
Descrição: Semi Eixo Curto Dianteiro Trator Agrícola Valtra Bm-100 - 83838400										
945	8,00	UND	Stahl	Stahl	R\$ 390,00	R\$ 3.120,00	R\$ 462,33	R\$ 3.698,64	15,64	R\$ 72,33
Descrição: Semi Eixo Curto. Trator Nh 7630 - 5191549										
946	4,00	UND	Stahl	Stahl	R\$ 970,00	R\$ 3.880,00	R\$ 1.218,33	R\$ 4.873,32	20,38	R\$ 248,33
Descrição: Semi Eixo Lado Direito. Trator Nh 7630-5191562										
947	4,00	UND	Stahl	Stahl	R\$ 980,00	R\$ 3.920,00	R\$ 1.205,00	R\$ 4.820,00	18,67	R\$ 225,00
Descrição: Semi Eixo Lado Esquerdo. Trator Nh 7630-5191589										
948	2,00	UND	Meritor	Meritor	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00	R\$ 2.011,33	R\$ 4.022,66	15,48	R\$ 311,33
Descrição: Semi Eixo Diferencial Simples - T11501203a										
949	8,00	UND	Meritor	Meritor	R\$ 1.850,00	R\$ 14.800,00	R\$ 2.196,67	R\$ 17.573,36	15,78	R\$ 346,67
Descrição: Semi Eixo Roda Traseira Ford Vw - 2rg501203										
950	2,00	UND	Meritor	Meritor	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	R\$ 2.288,67	R\$ 4.577,34	21,35	R\$ 488,67
Descrição: Semi Eixo Roda Traseira Ld Vw 26-280 - 2z0501204										
951	2,00	UND	Meritor	Meritor	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	R\$ 2.290,67	R\$ 4.581,34	21,42	R\$ 490,67
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Semi Eixo Roda Traseira Le Vw 26-280 - 2z0501203										
952	2,00	UND	Dana	Dana	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00	R\$ 3.453,00	R\$ 6.906,00	18,91	R\$ 653,00
Descrição: Semieixo Roda Dianteira W20e 71100468										
953	2,00	UND	Meritor	Meritor	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00	R\$ 2.227,33	R\$ 4.454,66	21,43	R\$ 477,33
Descrição: Semieixo Roda Ford Cargo 1722 - T16501203b										
954	1,00	UND	Original	Original	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 9.706,67	R\$ 9.706,67	38,19	R\$ 3.706,67
Descrição: Sensor De Aceleração Patrol 845 - 73162489										
955	2,00	UND	Blumaq	Blumaq	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 273,00	R\$ 546,00	8,42	R\$ 23,00
Descrição: Sensor De Temperatura 234-5013										
956	4,00	UND	PV	PV	R\$ 45,00	R\$ 180,00	R\$ 47,33	R\$ 189,32	4,92	R\$ 2,33
Descrição: Sensor Óleo Motor- E68563										
957	2,00	UND	Lion Intl	Lion Intl	R\$ 280,00	R\$ 560,00	R\$ 329,33	R\$ 658,66	14,98	R\$ 49,33
Descrição: Sensor Pressão 274-6719										
958	2,00	UND	Euruasia	Euruasia	R\$ 480,00	R\$ 960,00	R\$ 551,33	R\$ 1.102,66	12,94	R\$ 71,33
Descrição: Sensor Pressão Transmissão 290-5792										
959	2,00	UND	Lion Intl	Lion Intl	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00	R\$ 673,67	R\$ 1.347,34	13,90	R\$ 93,67
Descrição: Sensor Temperatura Transmissão 3e-8700										
960	4,00	UND	FPT	FPT	R\$ 385,00	R\$ 1.540,00	R\$ 414,67	R\$ 1.658,68	7,16	R\$ 29,67
Descrição: Sensor Temperatura Motor - 504025599										
961	1,00	UND	Original	Original	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	R\$ 3.382,33	R\$ 3.382,33	20,17	R\$ 682,33
Descrição: Sensor Velocidade Transmissão - 75252215										
962	2,00	UND	Knorr	Knorr	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	R\$ 1.829,67	R\$ 3.659,34	12,55	R\$ 229,67
Descrição: Servo De Embreagem- 2r2721257a										
963	10,00	UND	Dirko	Dirko	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 55,67	R\$ 556,70	10,19	R\$ 5,67
Descrição: Silicone - P/ Veículo Ford Ranger Xls. 2.21 4x4. Ano De Referência 2018.										
964	1,00	UND	Brascom	Brascom	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 342,67	R\$ 342,67	12,45	R\$ 42,67
Descrição: Silencioso Trator 7630 New Holland - 87753660										
965	1,00	UND	Brascom	Brascom	R\$ 750,00	R\$ 750,00	R\$ 963,33	R\$ 963,33	22,15	R\$ 213,33
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: Silencioso Patrol 845 - 73164453											
966	1,00	UND	Brascom	Brascom	R\$ 710,00	R\$ 710,00	R\$ 895,33	R\$ 895,33	20,70	R\$ 185,33	
Descrição: Silencioso Retro 580n - 87617576											
967	10,00	UND	Delphi	Delphi	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00	R\$ 284,67	R\$ 2.846,70	8,67	R\$ 24,67	
Descrição: Solenoide 12v Bomba- 83981012											
968	2,00	UND	BQY	BQY	R\$ 410,00	R\$ 820,00	R\$ 469,33	R\$ 938,66	12,64	R\$ 59,33	
Descrição: Solenoide Da Bomba- 75288856											
969	2,00	UND	Delphi	Delphi	R\$ 270,00	R\$ 540,00	R\$ 298,33	R\$ 596,66	9,50	R\$ 28,33	
Descrição: Solenoide Da Bomba Injetora 580n- 449679a1											
970	4,00	UND	BQY	BQY	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	R\$ 473,33	R\$ 1.893,32	15,49	R\$ 73,33	
Descrição: Solenoide Da Bomba Injetora- 84381782											
971	2,00	UND	BQY	BQY	R\$ 430,00	R\$ 860,00	R\$ 482,00	R\$ 964,00	10,79	R\$ 52,00	
Descrição: Solenoide Da Bomba Injetora Carregadeira- J932530											
972	1,00	UND	Blumaq	Blumaq	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	R\$ 1.969,00	R\$ 1.969,00	13,66	R\$ 269,00	
Descrição: Solenoide Diferencial 154-3064											
973	12,00	UND	Delphi	Delphi	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00	R\$ 201,67	R\$ 2.420,04	10,75	R\$ 21,67	
Descrição: Solenoide Bba Injetora Delphi - 7185-900w											
974	4,00	UND	Bosch	Bosch	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 286,33	R\$ 1.145,32	12,69	R\$ 36,33	
Descrição: Solenoide Bba Injetora Bosch - F002d13640											
975	8,00	UND	Obenaus	Obenaus	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00	R\$ 161,00	R\$ 1.288,00	6,83	R\$ 11,00	
Descrição: Suporte Aux Mola -8003003											
976	1,00	UND	Lufer	Lufer	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.588,33	R\$ 3.588,33	16,40	R\$ 588,33	
Descrição: Suporte Da Polia Patrol 120k 7c-8365											
977	8,00	UND	YTP	YTP	R\$ 290,00	R\$ 2.320,00	R\$ 329,33	R\$ 2.634,64	11,94	R\$ 39,33	
Descrição: Suporte De Aço Patrol 845 - 75243732											
978	10,00	UND	PV	PV	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	R\$ 979,67	R\$ 9.796,70	18,34	R\$ 179,67	
Descrição: Suporte Escarificador Patrol 845 - 75251676											
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
979	8,00	UND	Obenaus	Obenaus	R\$ 590,00	R\$ 4.720,00	R\$ 662,33	R\$ 5.298,64	10,92	R\$ 72,33
Descrição: Suporte Mola Traseiro Dianteiro Direção - 8002007										
980	8,00	UND	Obenaus	Obenaus	R\$ 370,00	R\$ 2.960,00	R\$ 398,33	R\$ 3.186,64	7,11	R\$ 28,33
Descrição: Suporte Mola Traseiro Direção - 8002002										
981	8,00	UND	Obenaus	Obenaus	R\$ 370,00	R\$ 2.960,00	R\$ 410,67	R\$ 3.285,36	9,90	R\$ 40,67
Descrição: Suporte Mola Traseiro Esquerdo - 8002001										
982	8,00	UND	Corfal	Corfal	R\$ 360,00	R\$ 2.880,00	R\$ 388,67	R\$ 3.109,36	7,38	R\$ 28,67
Descrição: Suporte Mola Traseiro Parte Traseira Direção - Tjg803562										
983	8,00	UND	Corfal	Corfal	R\$ 360,00	R\$ 2.880,00	R\$ 382,67	R\$ 3.061,36	5,92	R\$ 22,67
Descrição: Suporte Mola Traseiro Parte Traseira Esquerda - Tjg803561										
984	8,00	UND	Obenaus	Obenaus	R\$ 590,00	R\$ 4.720,00	R\$ 649,17	R\$ 5.193,36	9,11	R\$ 59,17
Descrição: Suporte mola Traseiro Dianteiro Esquerdo - 8002006										
985	1,00	UND	Original	Original	R\$ 750,00	R\$ 750,00	R\$ 858,33	R\$ 858,33	12,62	R\$ 108,33
Descrição: Switch - 73125891										
986	6,00	JOGO	Fremax	Fremax	R\$ 480,00	R\$ 2.880,00	R\$ 511,33	R\$ 3.067,98	6,13	R\$ 31,33
Descrição: Tambor De Freio - P/ Veículo Ford Ranger Xls. 2.21 4x4. Ano De Referência 2018.										
987	4,00	UND	Hipper Freios	Hipper Freios	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00	R\$ 387,33	R\$ 1.549,32	7,06	R\$ 27,33
Descrição: Tambor De Freio Traseiro - Ca270000										
988	4,00	UND	Hipper Freios	Hipper Freios	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00	R\$ 433,33	R\$ 1.733,32	12,31	R\$ 53,33
Descrição: Tambor De Freio Traseiro - Hf367										
989	2,00	UND	Dana	Dana	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00	R\$ 1.183,00	R\$ 2.366,00	16,31	R\$ 193,00
Descrição: Tampa Carcaça - 148983a1										
990	2,00	UND	Hidraucaf	Hidraucaf	R\$ 490,00	R\$ 980,00	R\$ 541,67	R\$ 1.083,34	9,54	R\$ 51,67
Descrição: Tampa Cilindro Inclinação W20e E69984										
991	2,00	UND	Hidraucaf	Hidraucaf	R\$ 670,00	R\$ 1.340,00	R\$ 741,00	R\$ 1.482,00	9,58	R\$ 71,00
Descrição: Tampa Cilindro Levantamento W20e E69990										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
992	1,00	UND	YTP	YTP	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.543,33	R\$ 1.543,33	19,01	R\$ 293,33	
Descrição: Tampa Do Conversor - 73066760											
993	2,00	UND	Original	Original	R\$ 260,00	R\$ 520,00	R\$ 290,33	R\$ 580,66	10,45	R\$ 30,33	
Descrição: Tampa Do Volante. Trator 7630. New Holland - 82002602											
994	2,00	UND	Reserplastic	Reserplastic	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 169,00	R\$ 338,00	11,24	R\$ 19,00	
Descrição: Tampa Filtro Ar Vw 13-180 - 2s0129954											
995	4,00	UND	Original	Original	R\$ 240,00	R\$ 960,00	R\$ 260,67	R\$ 1.042,68	7,93	R\$ 20,67	
Descrição: Tampa Radiador - Dq50149											
996	2,00	UND	Tanclik	Tanclik	R\$ 33,00	R\$ 66,00	R\$ 36,17	R\$ 72,34	8,76	R\$ 3,17	
Descrição: Tampa Reservatório De Água - T75121484											
997	2,00	UND	Original	Original	R\$ 370,00	R\$ 740,00	R\$ 406,33	R\$ 812,66	8,94	R\$ 36,33	
Descrição: Tampa Combustível. Trator Ls Trator - 40311367											
998	1,00	UND	Original	Original	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.335,00	R\$ 1.335,00	17,60	R\$ 235,00	
Descrição: Tampa Tanque De Combustível - 84293447											
999	1,00	UND	MakinaParts	MakinaParts	R\$ 770,00	R\$ 770,00	R\$ 899,33	R\$ 899,33	14,38	R\$ 129,33	
Descrição: Tanque De Combustível W20e - 145921a1											
1000	2,00	UND	Schadek	Schadek	R\$ 410,00	R\$ 820,00	R\$ 475,33	R\$ 950,66	13,74	R\$ 65,33	
Descrição: Tensor correia Dentada - P/ Veiculo Ford Ranger Xls. 2.21 4x4. Ano De Referência 2018.											
1001	2,00	UND	PV	PV	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00	R\$ 647,67	R\$ 1.295,34	10,45	R\$ 67,67	
Descrição: Tensor Correia Alternador Jonh Deere 5705 - Re518097											
1002	4,00	UND	Renalle	Renalle	R\$ 140,00	R\$ 560,00	R\$ 154,00	R\$ 616,00	9,09	R\$ 14,00	
Descrição: Tensor Correia Dentada - Md050135											
1003	3,00	UND	PV	PV	R\$ 490,00	R\$ 1.470,00	R\$ 554,00	R\$ 1.662,00	11,55	R\$ 64,00	
Descrição: Tensor Correia Motor 580n - 2852161											
1004	2,00	UND	Euruasia	Euruasia	R\$ 240,00	R\$ 480,00	R\$ 264,00	R\$ 528,00	9,09	R\$ 24,00	
Descrição: Tensor Correia Patrol 120k 220-1209											
1005	4,00	UND	PV	PV	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00	R\$ 300,33	R\$ 1.201,32	6,77	R\$ 20,33	
Descrição: Tensor Da Correia W20 - J918944											
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1006	6,00	UND	Viemar	Viemar	R\$ 150,00	R\$ 900,00	R\$ 165,00	R\$ 990,00	9,09	R\$ 15,00
Descrição: Terminal De Direção - P/ Veículo Ford Ranger Xls. 2.21 4x4. Ano De Referência 2018.										
1007	4,00	UND	Mil	Mil	R\$ 970,00	R\$ 3.880,00	R\$ 1.129,33	R\$ 4.517,32	14,11	R\$ 159,33
Descrição: Terminal Completo Direção - 5168933										
1008	10,00	UND	Dellarosa	Dellarosa	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00	R\$ 146,00	R\$ 1.460,00	7,53	R\$ 11,00
Descrição: Terminal Cambio - 2rp711551										
1009	5,00	UND	Viemar	Viemar	R\$ 170,00	R\$ 850,00	R\$ 190,67	R\$ 953,35	10,84	R\$ 20,67
Descrição: Terminal Axial - P/ Veículo Ford Ranger Xls. 2.21 4x4. Ano De Referência 2018.										
1010	20,00	UND	PV	PV	R\$ 29,00	R\$ 580,00	R\$ 30,67	R\$ 613,40	5,45	R\$ 1,67
Descrição: Terminal Da Haste- 70686384										
1011	8,00	UND	TRW	TRW	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00	R\$ 164,00	R\$ 1.312,00	8,54	R\$ 14,00
Descrição: Terminal Esq/Dir Direção - Tdi1058										
1012	8,00	UND	Viemar	Viemar	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00	R\$ 162,67	R\$ 1.301,36	7,79	R\$ 12,67
Descrição: Terminal Externo Direção - Mb831043										
1013	8,00	UND	Viemar	Viemar	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00	R\$ 179,00	R\$ 1.432,00	10,61	R\$ 19,00
Descrição: Terminal Interno Direção - Mb831044										
1014	2,00	UND	FPT	FPT	R\$ 480,00	R\$ 960,00	R\$ 545,00	R\$ 1.090,00	11,93	R\$ 65,00
Descrição: Termostato Retro 580n - 84383461										
1015	8,00	UND	MT-Bronze	MT-Bronze	R\$ 310,00	R\$ 2.480,00	R\$ 348,83	R\$ 2.790,64	11,13	R\$ 38,83
Descrição: Tira Bronze Cat - 1781685										
1016	8,00	UND	MT-Bronze	MT-Bronze	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00	R\$ 264,33	R\$ 2.114,64	5,42	R\$ 14,33
Descrição: Tira Bronze Caterpillar- 5t2925										
1017	18,00	UND	Usa-Seal	Usa-Seal	R\$ 16,50	R\$ 297,00	R\$ 17,50	R\$ 315,00	5,71	R\$ 1,00
Descrição: Tira Poliamida - 1289654										
1018	12,00	UND	Original	Original	R\$ 28,00	R\$ 336,00	R\$ 29,67	R\$ 356,04	5,63	R\$ 1,67
Descrição: Trava Eixo Estriado. Semi Eixo 7630 Nh - 5140018										
1019	40,00	UND	Tatu	Tatu	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00	5,56	R\$ 5,00
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: Trava Eixo Exterior 1.5/8 - 502011048											
1020	40,00	UND	Tatu	Tatu	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00	R\$ 96,17	R\$ 3.846,80	6,42	R\$ 6,17	
Descrição: Trava Eixo Interior 1.5/8 - 502011047											
1021	40,00	UND	Tatu	Tatu	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	R\$ 31,67	R\$ 1.266,80	5,27	R\$ 1,67	
Descrição: Trava Porca 1.5/8 Sextavado - 11091											
1022	12,00	UND	APC	APC	R\$ 4,50	R\$ 54,00	R\$ 4,77	R\$ 57,24	5,66	R\$ 0,27	
Descrição: Trava Rolamento Semi Eixo 7630 Nh - 11061076											
1023	10,00	UND	Meritor	Meritor	R\$ 36,00	R\$ 360,00	R\$ 39,83	R\$ 398,30	9,62	R\$ 3,83	
Descrição: Trava Cubo Traseiro Aranha - T12501473											
1024	4,00	UND	Universal	Universal	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00	R\$ 357,67	R\$ 1.430,68	13,33	R\$ 47,67	
Descrição: Trava Da Cabine - Tjg899371e											
1025	5,00	UND	Das Traktor	Das Traktor	R\$ 160,00	R\$ 800,00	R\$ 170,67	R\$ 853,35	6,25	R\$ 10,67	
Descrição: Trava Patrol 120k - 4s5838											
1026	1,00	UND	FPT	FPT	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00	R\$ 1.192,67	R\$ 1.192,67	11,96	R\$ 142,67	
Descrição: Trocador De Calor Retro 580n - 2853722											
1027	4,00	UND	Norflex	Norflex	R\$ 180,00	R\$ 720,00	R\$ 201,00	R\$ 804,00	10,45	R\$ 21,00	
Descrição: Tubo Flexível - P/ Veículo Ford Ranger Xls. 2.21 4x4. Ano De Referência 2018.											
1028	1,00	UND	Original	Original	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.757,33	R\$ 2.757,33	9,33	R\$ 257,33	
Descrição: Tubo Curvo Inf. Descarga Trator 7630 - 87564424											
1029	2,00	UND	Original	Original	R\$ 710,00	R\$ 1.420,00	R\$ 797,00	R\$ 1.594,00	10,92	R\$ 87,00	
Descrição: Tubo Metal Cilindro Direção 7630 Nh - 5174306											
1030	2,00	UND	Original	Original	R\$ 370,00	R\$ 740,00	R\$ 396,00	R\$ 792,00	6,57	R\$ 26,00	
Descrição: Tubo Metal Cilindro Direção 7630 Nh - 5174308											
1031	2,00	UND	Original	Original	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	R\$ 866,00	R\$ 1.732,00	7,62	R\$ 66,00	
Descrição: Tubo Metal Cilindro Direção 7630 Nh - 5174311											
1032	2,00	UND	Original	Original	R\$ 770,00	R\$ 1.540,00	R\$ 865,33	R\$ 1.730,66	11,02	R\$ 95,33	
Descrição: Tubo Metal Cilindro Direção 7630 Nh - 5174313											
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1033	16,00	UND	FPT	FPT	R\$ 285,00	R\$ 4.560,00	R\$ 302,33	R\$ 4.837,28	5,73	R\$ 17,33	
Descrição: Tucho De Válvula - J931623											
1034	1,00	UND	Importado	Importado	R\$ 695,00	R\$ 695,00	R\$ 758,00	R\$ 758,00	8,31	R\$ 63,00	
Descrição: Tubo Admissão De Ar - 87545561											
1035	1,00	UND	Importado	Importado	R\$ 630,00	R\$ 630,00	R\$ 718,00	R\$ 718,00	12,26	R\$ 88,00	
Descrição: Tubo Admissão De Ar - 87666451											
1036	4,00	UND	PV	PV	R\$ 70,00	R\$ 280,00	R\$ 75,00	R\$ 300,00	6,67	R\$ 5,00	
Descrição: Tubo Freio Lado Direito - 148225a1											
1037	4,00	UND	PV	PV	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 65,00	R\$ 260,00	7,69	R\$ 5,00	
Descrição: Tubo Freio Lado Esquerdo - 148224a1											
1038	4,00	UND	PV	PV	R\$ 160,00	R\$ 640,00	R\$ 169,67	R\$ 678,68	5,70	R\$ 9,67	
Descrição: Tubo Sistema Hidráulico - L78024											
1039	2,00	UND	Biagio	Biagio	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00	R\$ 3.374,00	R\$ 6.748,00	14,05	R\$ 474,00	
Descrição: Turbina Trator 7630 - 83999247											
1040	1,00	UND	Biagio	Biagio	R\$ 3.980,00	R\$ 3.980,00	R\$ 5.159,67	R\$ 5.159,67	22,86	R\$ 1.179,67	
Descrição: Turbina Do Motor W20e 148571a1											
1041	1,00	UND	Biagio	Biagio	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	R\$ 4.313,33	R\$ 4.313,33	11,90	R\$ 513,33	
Descrição: Turbina Ford Cargo 1317e - Bg5x6400aa											
1042	1,00	UND	Biagio	Biagio	R\$ 3.950,00	R\$ 3.950,00	R\$ 4.462,00	R\$ 4.462,00	11,47	R\$ 512,00	
Descrição: Turbina Ford Cargo 1722e - Bh4x6400da											
1043	1,00	UND	Master Power	Master Power	R\$ 8.950,00	R\$ 8.950,00	R\$ 10.824,00	R\$ 10.824,00	17,31	R\$ 1.874,00	
Descrição: Turbina Patrol 120k 250-0841											
1044	1,00	UND	Biagio	Biagio	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	R\$ 4.173,67	R\$ 4.173,67	8,95	R\$ 373,67	
Descrição: Turbina Vw 13.180 Worker - 2s0145061m											
1045	10,00	UND	YCT	YCT	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 55,33	R\$ 553,30	9,63	R\$ 5,33	
Descrição: Unha Do Escarificador - 1u3202											
1046	1,00	UND	Hybel	Hybel	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00	R\$ 3.345,67	R\$ 3.345,67	13,32	R\$ 445,67	
Descrição: Unidade Hidrostática W20e - 147726a1											
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1047	1,00	UND	Chromium	Chromium	R\$ 71,00	R\$ 71,00	R\$ 76,33	R\$ 76,33	6,98	R\$ 5,33	
Descrição: Válvula Ar 2g -1034											
1048	1,00	UND	Medal	Medal	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00	R\$ 2.025,67	R\$ 2.025,67	8,67	R\$ 175,67	
Descrição: Válvula Conjunto Bomba Transmissão L33537											
1049	1,00	UND	Das Traktor	Das Traktor	R\$ 1.040,00	R\$ 1.040,00	R\$ 1.132,33	R\$ 1.132,33	8,15	R\$ 92,33	
Descrição: Válvula Controle Ar 8x-2650											
1050	8,00	UND	FPT	FPT	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00	R\$ 161,00	R\$ 1.288,00	6,83	R\$ 11,00	
Descrição: Válvula De Admissão - 504241484											
1051	8,00	UND	FPT	FPT	R\$ 81,00	R\$ 648,00	R\$ 95,60	R\$ 764,80	15,27	R\$ 14,60	
Descrição: Válvula De Escape - 504241485											
1052	6,00	UND	Delphi	Delphi	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00	R\$ 249,33	R\$ 1.495,98	7,75	R\$ 19,33	
Descrição: Válvula dosificadora Bba Injetora Delphi - 7139-540											
1053	2,00	UND	FPT	FPT	R\$ 490,00	R\$ 980,00	R\$ 549,00	R\$ 1.098,00	10,75	R\$ 59,00	
Descrição: Válvula Termostática. Motor Fpt - 504384724											
1054	12,00	UND	Euruasia	Euruasia	R\$ 96,00	R\$ 1.152,00	R\$ 124,67	R\$ 1.496,04	23,00	R\$ 28,67	
Descrição: Válvula De Admissão 252 -7801											
1055	2,00	UND	Das Traktor	Das Traktor	R\$ 240,00	R\$ 480,00	R\$ 265,67	R\$ 531,34	9,66	R\$ 25,67	
Descrição: Válvula De Ar Patrol 120k - 2534347											
1056	12,00	UND	Blumaq	Blumaq	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00	R\$ 266,67	R\$ 3.200,04	10,00	R\$ 26,67	
Descrição: Válvula De Escape 147-8211											
1057	1,00	UND	Das Traktor	Das Traktor	R\$ 235,00	R\$ 235,00	R\$ 263,00	R\$ 263,00	10,65	R\$ 28,00	
Descrição: Válvula De Freio 253-4347											
1058	1,00	UND	Chromium	Chromium	R\$ 97,00	R\$ 97,00	R\$ 118,00	R\$ 118,00	17,80	R\$ 21,00	
Descrição: Válvula De Retenção 8m-3368											
1059	24,00	UND	Bremen	Bremen	R\$ 25,00	R\$ 600,00	R\$ 28,10	R\$ 674,40	11,03	R\$ 3,10	
Descrição: Válvula De Roda - A20058											
1060	4,00	UND	Knorr	Knorr	R\$ 150,00	R\$ 600,00	R\$ 166,00	R\$ 664,00	9,64	R\$ 16,00	
Descrição: Válvula Descarga Rápida Ford Cargo - 96tu2a095aa											
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1061	2,00	UND	Knorr	Knorr	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 169,33	R\$ 338,66	11,42	R\$ 19,33
Descrição: Válvula Descarga Rápida Vw 13-180 - Tar610407a										
1062	4,00	UND	Delphi	Delphi	R\$ 230,00	R\$ 920,00	R\$ 252,67	R\$ 1.010,68	8,97	R\$ 22,67
Descrição: Válvula dosificadora Bba Injetora Delphi - 7139-559r										
1063	1,00	UND	Das Traktor	Das Traktor	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 182,00	R\$ 182,00	12,09	R\$ 22,00
Descrição: Válvula Dreno 9d-6663										
1064	2,00	UND	Wabco	Wabco	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00	R\$ 1.419,33	R\$ 2.838,66	18,98	R\$ 269,33
Descrição: Válvula Freio De Mão Vw 13-180 - 2vc607403										
1065	2,00	UND	Das Traktor	Das Traktor	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00	R\$ 1.135,33	R\$ 2.270,66	12,80	R\$ 145,33
Descrição: Válvula Grp Patrol 120k - 8w5651										
1066	1,00	UND	Importado	Importado	R\$ 6.100,00	R\$ 6.100,00	R\$ 7.252,33	R\$ 7.252,33	15,89	R\$ 1.152,33
Descrição: Válvula Hidrostática Direção - 75257538										
1067	1,00	UND	CTP	CTP	R\$ 480,00	R\$ 480,00	R\$ 522,00	R\$ 522,00	8,05	R\$ 42,00
Descrição: Válvula Patrol 120k 189-0189										
1068	2,00	UND	Knorr	Knorr	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1.807,67	R\$ 3.615,34	17,02	R\$ 307,67
Descrição: Válvula Pedal De Freio Vw 13-180 - 2vf607357										
1069	12,00	UND	Bosch	Bosch	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00	R\$ 93,83	R\$ 1.125,96	9,41	R\$ 8,83
Descrição: Válvula Pressão - A - 1418522208										
1070	2,00	UND	Original	Original	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00	R\$ 1.169,67	R\$ 2.339,34	16,22	R\$ 189,67
Descrição: Válvula Pressurização 10psi- 146721a1										
1071	2,00	UND	Knorr	Knorr	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00	R\$ 1.257,67	R\$ 2.515,34	21,28	R\$ 267,67
Descrição: Válvula Proteção 4 Circuitos Vw 13-180 - 2vc607359										
1072	1,00	UND	Medal	Medal	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	R\$ 2.031,67	R\$ 2.031,67	18,79	R\$ 381,67
Descrição: Válvula Reguladora Transmissão - L33537										
1073	2,00	UND	LNG	LNG	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00	R\$ 735,00	R\$ 1.470,00	19,73	R\$ 145,00
Descrição: Válvula Rele Ford Cargo 1317/1722 - 2rg607408a										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1074	4,00	UND	Bosch	Bosch	R\$ 510,00	R\$ 2.040,00	R\$ 623,00	R\$ 2.492,00	18,14	R\$ 113,00
Descrição: Válvula Retorno Bba Injetora Bosch - 2417413101										
1075	1,00	UND	Das Traktor	Das Traktor	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 317,00	R\$ 317,00	11,67	R\$ 37,00
Descrição: Válvula Segurança 124-5572										
1076	1,00	UND	Euruasia	Euruasia	R\$ 330,00	R\$ 330,00	R\$ 370,67	R\$ 370,67	10,97	R\$ 40,67
Descrição: Válvula Solenoide 301-3118										
1077	1,00	UND	Original	Original	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00	R\$ 1.630,67	R\$ 1.630,67	19,05	R\$ 310,67
Descrição: Válvula Solenoide 580n - 349295a1										
1078	1,00	UND	CTP	CTP	R\$ 940,00	R\$ 940,00	R\$ 1.199,67	R\$ 1.199,67	21,65	R\$ 259,67
Descrição: Válvula Solenoide Bloqueio Circulo 152-8346										
1079	1,00	UND	ITR	ITR	R\$ 980,00	R\$ 980,00	R\$ 1.269,00	R\$ 1.269,00	22,77	R\$ 289,00
Descrição: Válvula Solenoide Freio 185-0008										
1080	1,00	UND	Original	Original	R\$ 2.520,00	R\$ 2.520,00	R\$ 2.907,33	R\$ 2.907,33	13,32	R\$ 387,33
Descrição: Válvula Solenoide Freio W20e 75264621										
1081	6,00	UND	Euruasia	Euruasia	R\$ 720,00	R\$ 4.320,00	R\$ 866,67	R\$ 5.200,02	16,92	R\$ 146,67
Descrição: Válvula Solenoide Transmissão 186-1526										
1082	2,00	UND	Original	Original	R\$ 2.780,00	R\$ 5.560,00	R\$ 3.486,33	R\$ 6.972,66	20,26	R\$ 706,33
Descrição: Válvula Solenoide Transmissão 580n - 84367063										
1083	1,00	UND	Original	Original	R\$ 820,00	R\$ 820,00	R\$ 1.141,67	R\$ 1.141,67	28,18	R\$ 321,67
Descrição: Válvula Solenoide Transmissão 580n - 87429978										
1084	1,00	UND	Original	Original	R\$ 890,00	R\$ 890,00	R\$ 1.215,00	R\$ 1.215,00	26,75	R\$ 325,00
Descrição: Válvula Solenoide Transmissão 580n - 87456901										
1085	2,00	UND	Original	Original	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00	R\$ 3.488,67	R\$ 6.977,34	22,61	R\$ 788,67
Descrição: Válvula Solenoide Transmissão 580n - 87705567										
1086	2,00	UND	Original	Original	R\$ 301,00	R\$ 602,00	R\$ 349,17	R\$ 698,34	13,80	R\$ 48,17
Descrição: Vareta Nível Óleo Motor. Trator Ls Trator 100 Plus - 42800303										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1087	2,00	UND	Original	Original	R\$ 970,00	R\$ 1.940,00	R\$ 1.326,67	R\$ 2.653,34	26,88	R\$ 356,67
Descrição: Vedação Eixo Dianteiro Trator Agrícola - Modelo Valtra Bn - 100 - 81299200										
1088	2,00	UND	Original	Original	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00	R\$ 1.328,00	R\$ 2.656,00	25,45	R\$ 338,00
Descrição: Vedação Eixo Dianteiro Trator Agrícola - Modelo New Holland 7630 - 95298074										
1089	6,00	UND	Original	Original	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 45,97	R\$ 275,82	12,99	R\$ 5,97
Descrição: Vedador Teflon - D73735										
1090	2,00	UND	TMQ	TMQ	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00	R\$ 1.363,67	R\$ 2.727,34	23,00	R\$ 313,67
Descrição: Vidro Da Porta W20 - Vid01										
1091	2,00	UND	Jocavy	Jocavy	R\$ 370,00	R\$ 740,00	R\$ 405,67	R\$ 811,34	8,79	R\$ 35,67
Descrição: Volante Direção. Trator 7630 New Holland - 82016844										
1092	1,00	UND	Autimpex	Autimpex	R\$ 2.310,00	R\$ 2.310,00	R\$ 2.741,33	R\$ 2.741,33	15,73	R\$ 431,33
Descrição: Volante Do Motor W20e - J910284										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.173.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.517.246,57		9,7778 %	R\$ 343.912,57

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.173.334,00	R\$ 3.517.246,57	9,7778 %	343.912,57

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Augusto Corrêa-PA, 20 de Fevereiro de 2024

FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL